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1   CELTIC COINS/ KELTEN. Britain, Southern Region. Regni &
Atrebates. Epaticcus. (circa AD 20-40). AR minim. Interlocking
Squares type. Obv: TA within frame of two interlocking squares.
Rev: E-P-A, Pegasus standing right, foreleg raised. ABC 1367; Van
Arsdell 560; BMC 2531-7; SCBC 361. Ex Collection Dr. G. Himmel.
Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/4107 (2013).
Condition: Very fine. Weight: 0,25g. Diameter: 9mm.

50

2   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' type. AR
Tetradrachm (2.-1. Jhdt.). Obv: Stylized laureate head of Apollo(?)
left. Rev: Stylized horseman riding horse with torque on shoulder
left. Kostial, Lanz 121. Condition: Very fine. Weight: 10,42g.
Diameter: 24mm.

75

3   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' type. AR
Tetradrachm (2.-1. Jhdt.). Obv: Stylized laureate head of Apollo(?)
left. Rev: COP-O. Stylized horseman riding left. Kostial, Lanz 121.
Condition: Very fine. Weight: 7,78g. Diameter: 21,5mm.

75

4   CELTIC COINS/ KELTEN. Eastern Celts. Boier. Obol (1st century
BC). Type "Roseldorf II". Obv: Plain bulge. Rev: Stylized horse left;
below; Ω-shaped symbol with central pellet; above, torques with
central pellet. Lanz 93; Kostur & Gaspar 65. Condition: Good very
fine. Weight: 0,80g. Diameter: 9mm.

25

5   CALABRIA. Tarentum. 3/4 Obol (Circa 325-280 BC). Obv: Head
of horse right. Rev: Head of horse right; quiver to outer right. HN
Italy 981. Condition: Very fine. Weight: 0,38g. Diameter: 9mm.

25



6   CALABRIA. Tarentum. Nomos or Didrachm (circa 275-240 BC).
Aristokles, magistrate. Obv: Nude warrior on horse prancing to
right, holding reins, shield and two spears in left hand and
striking with spear in right; ΔI to left, APIΣTOKΛHΣ in two lines
below. Rev: Taras astride dolphin to left, holding kantharos and
trident; to right, head of nymph to left, TAPAΣ below. Vlasto 877-
81; HN Italy 1033. Condition: Good very fine; untouched surfaces
with a lovely light golden toning. Weight: 6,44g. Diameter:
20,5mm.

100

7   CALABRIA. Tarentum. Ae (circa 275-200 BC). Obv: Scallop
shell. Rev: Kithara with six strings; to left, olive branch. Classical
Numismatic Group 79, 2008, 203 (there attributed to an
uncertain northern Greek mint). HN III 1092. SNG Morcom 259.
Vlasto 1850. Condition: Very fine. Weight: 2,73g. Diameter:
14mm.

25

8   LUCANIA. Thourioi. Nomos or Didrachm (circa 443-400 BC).
Obv: Head of Athena right, wearing helmet decorated with laurel-
wreath. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull butting left; below, bird alighting left;
in exergue, fish left. HN Italy 1772; SNG ANS 948-50. Condition:
Very fine. Weight: 7,88 g. Diameter: 20,5mm.

75

9   LUCANIA. Thourioi. Nomos or Didrachm (Circa 300-280 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right, helmet decorated with
Skylla. Rev: ΘOYPIΩN / ΘΕ. Bull butting right; in exergue, fish
right. HN Italy 1870. Condition: Near very fine. Weight: 7,52g.
Diameter: 20mm.

50

10   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 470-466 BC). Obv:
Charioteer driving biga of mules right; olive leaf in exergue. Rev:
MESSENION. Hare springing right. Caltabiano 130; HGC 2, 779.
Condition: Very fine. Weight: 17,25g. Diameter: 23mm.

100



11   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ/ ΣΩ. Ornamented
trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2, 1550.
Condition: Good very fine. Weight: 6,73g. Diameter: 18mm.

25

12   ISLANDS off THRACE. Thasos. Diobol (circa 500-480 BC).
Obv: Satyr running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le
Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333 . Condition: Very fine. Weight:
1,25g. Diameter: 12mm.

25

13   ISLANDS off THRACE. Thasos. Diobol (circa 500-480 BC).
Obv: Satyr running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le
Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333 . Condition: Very fine. Weight:
1,21g. Diameter: 13mm.

25

14   ISLANDS off THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404
BC). Obv: Satyr kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN.
Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG
Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Good very fine.
Weight: 0,88g. Diameter: 12mm.

50

15   ISLANDS off THRACE. Thasos. Ae (circa 310-300 BC). Obv:
Bearded head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
Kantharos-within-bow above club. HGC 6, 366. Condition: Very
fine. Weight: 1,38g. Diameter: 11mm.

25

16   ISLANDS off THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80
BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev:
HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding
club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG
Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight:
15,76g. Diameter: 33mm.

50



17   THRACE. Abdera. Diobol (395-360 BC). Kleantides,
magistrate. Obv: Griffin crouching left. Rev: KΛEAN. Bull head left
within incuse square. May 307; SNG Copenhagen 347; HGC 3.2, -.
Condition: Very fine. Weight: 1,65g. Diameter: 13mm.

25

18   THRACE. Ainos. Drachm (462-460 C). Obv: Head of Hermes
right, wearing petasos with row of rivets. Rev: AINI; goat right,
below beard, amphora, all within incuse square. Corpus
Nummorum Online cn type 51536; Hoover 1270; May 33
Condition: Very fine. Weight: 3,70g. Diameter: 14mm.

100

19   THRACE. Ainos. Tetradrachm (Circa 410-405 BC). Obv:
Capped head of Hermes right. Rev: AINI. Goat standing right. Cf.
HGC 3.2, 1269. Condition: Abut very fine, some hornsilver
deposites. Weight: 16,00g. Diameter: 23,5mm.

100

20   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 410-405 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: AINI. Goat standing right,
raising foreleg; crab below. May 292-309; HGC 3.2, 1277.
Condition: Very fine; test cut. Weight: 1,31g. Diameter: 13mm.

50

21   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; crayfish to left, A to right. SNG
Bulgaria 323; HGC 3.2 -. Condition: Extremely fine. Weight: 2,84g.
Diameter: 14,5mm.

25

22   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; rhyton to lower left; all within shallow incuse
square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,78g. Diameter: 14mm.

75



23   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; rhyton to lower left; all within shallow incuse
square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: Good
very fine. Weight: 2,70g. Diameter: 14mm.

50

24   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ /
ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape
bunch and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛЄ to right.
Schönert-Geiss 1275-97; SNG Copenhagen 640; HGC 3.2, 1556.
Condition: Very fine. Weight: 14.09g. Diameter: 32mm.

75

25   THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ /
MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding bunch of grapes and
narthex stalks; monogram to inner left. Schönert-Geiss 1354-
1405; HGC 3.2, 1557. Condition: Very fine. Weight: 12,77g.
Diameter: 27mm.

25

26   THRACE. Trieros. Hemiobol (Circa 450-420 BC). Obv:
Forepart of horse right. Rev: T - P / H - I. Quadripartite incuse
square. SNG Copenhagen 821. Condition: About very fine.
Weight: 0,40g. Diameter: 9mm.

25

27   KINGS OF THRACE. Lysimachos, as satrap (323-305 BC). 1/10
Tetradrachm. Amphipolis (circa 320-315). Obv: Head of Apollo to
right, wearing tainia. Rev: Youthful jockey riding horse prancing
to right; above, [AΛ-E]; below horse, forepart of lion to right; in
exergue, ΛΥ. Price 435A (ΑΛΕ not clearly noted); Winterthur
1306d (diobol). Condition: Very fine. Weight: 1,00g. Diameter:
10,5mm.

25



28   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy; kantharos to lower left. Paeonian
Hoard 185; HGC 3.1, 148. Condition: Very fine; test cuts. Weight:
12,56g. Diameter: 24mm.

75

29   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Berge (previously Lete or
Siris). Trihemiobol or 1/8 Stater (circa 525-480 BC). Obv: Satyr
crouching to right; in fields, pellets. Rev: Quadripartite incuse
square divided diagonally. HGC 3, 536. Peykov A0110 Condition:
Good very fine. Weight: 1,09g. Diameter: 12mm.

50

30   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones.
Diobol (circa 485-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left;
pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Lorber, Goats
Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Very fine. Weight:
0,86g. Diameter: 12mm.

25

31   MACEDON. Akanthos. Diobol (Circa 525-470 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 24. Condition: Very fine. Weight: 1,03g. Diameter:
13mm.

75

32   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 500-480 BC). Obv:
Forepart of a bull left, head right; acanthus flower above. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG ANS 17. Condition: Very fine.
Weight: 2,62g. Diameter: 16mm.

50

33   MACEDON. Akanthos. Hemiobol (Circa 500-470 BC). Obv:
Head and neck of lioness, seen from above. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG ANS 27-29. Condition: Very fine. Weight:
0,34g. Diameter: 9mm.

25



34   MACEDON. Amphipolis. Ae (Circa 187-31 BC). Obv: Head of
river god Strymon right, wearing wreath of reed. Rev:
ΑΜΦΙΠΟ/ΛΙΤΩΝ. Dolphin swimming to right; above, monograms;
the whole within oak wreath. Cf. AMNG II/2 25. Condition: Very
fine. Weight: 3,65g. Diameter: 17mm.

25

35   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose
standing right, head left; lizard above. Rev: Quadripartite incuse
sqaure. SNG ANS 272 Condition: Good very fine. Weight: 0,96g.
Diameter: 10mm.

25

36   MACEDON. Eion. Tritartemorion (Circa 480-470 BC). Obv:
Two geese sitting right on base. Rev: Quadripartite incuse sqaure.
HGC 3.1, 524 var. (O to right). Rare. Condition: Very fine; flan
fault on edge. Weight: 0,39g. Diameter: 9mm.

25

37   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose
standing right, head reverted; lizard above. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG ANS 276-84; HGC 3.1, 521. Condition: Very
fine. Weight: 0,89g. Diameter: 12mm.

25

38   MACEDON. Mende. Hemiobol (Circa 480-460 BC). Obv: Head
of ass right; pellet on neck. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 322 var. (diagonally divided incuse square). Condition:
Good very fine; pierced. Weight: 0,21g. Diameter: 9mm.

75

39   MACEDON. Mende. Trihemiobol (circa 460-423 BC). Obv:
Ithypallic ass with a raven standing on it's rump picking it's anus,
standing right. Rev: Raven standing left; within incuse square. Cf.
SNG ANS 355ff (tritartemorion). Condition: Near very fine.
Weight: 0,70g. Diameter: 10mm.

100



40   MACEDON. Neapolis. Hemistater - Drachm (Circa 500-480
BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev:
Quadripartite incuse square. HGC 3, 584; SNG ANS 420.
Condition: About very fine. Weight: 3,83g. Diameter: 18mm.

75

41   MACEDON. Neapolis. Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 423.
Condition: Very fine. Weight: 0,67g. Diameter: 10mm.

50

42   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 588. Condition: Porous
surfaces, otherwise about extremely fine. Weight: 1,61g.
Diameter: 14mm.

25

43   MACEDON. Paroreia. Ae (circa 185/3-168 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: Eagle standing right on thunderbolt,
head left; monograms flanking. SNG ANS -; SNG Copenhagen 253
var. (monogram); BMC 59. Condition: Very fine. Weight: 11,72g.
Diameter: 21mm.

25

44   MACEDON. Pella. The Bottiaei. Triobol (circa 187-168 BC).
Obv: Macedonian shield, with whirl on boss. Rev: BOTTEATΩN.
Stern of ship right. HGC 3, 358. Condition: Very fine. Weight:
1,80g. Diameter: 15mm.

75

45   MACEDON. Philippi (as Thasian Epeiros [Krenides]). AE (circa
360/59-356 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΘAΣION / HΠEIPO. Club and bow. Bellinger, Philippi 2; Le
Rider, Thasiennes 29; AMNG II/2, 1; HGC 3, 626. Condition: Very
fine. Weight: 1,46g. Diameter: 11mm.

25



46   MACEDON. Philippi. Ae (Circa 356-345 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion-skin headdress. Rev: Tripod; to left,
grain ear and M. AMNG III 7; SNG ANS 666. Condition: Very fine.
Weight:7.02 g. Diameter: 17mm.

25

47   MACEDON. Potidaia. Tetradrachm (Circa 500-480 BC). Obv:
Poseidon Hippios, nude, riding horse walking to right, holding
trident with his right hand and the reins with his left; star beneath
horse. Rev: Quadripartite incuse square divided diagonally. AMNG
III 2 var. (control marks); SNG Lockett 1366 var. (same); SNG ANS
688-9 var. (same); HGC 3.1, 640. Condition: Good very fine; light
cabinet tone. Weight: 17,23g. Diameter: 23mm.

1'000

48   MACEDON. Pydna. Ae (circa 364/3-356 BC). Obv: Head of
female right. Rev: ΠΥΔΝΑI. Owl standing left, head right; olive
branch below. HGC 3.1, 657. Condition: Very fine, rare. Weight:
3,76g. Diameter: 18mm.

25

49   MACEDON. Skione. Tetrobol (480-450 BC). Obv: Male head to
left. Rev: ]ΣΚΙ]Ο. Human eye within incuse square. Cf.SNG ANS
708-9 (head right). Condition: About very fine. Weight: 2,14g
Diameter: 13mm.

50

50   MACEDON. Skione. Tetartemorion (circa 480-470 BC). Obv:
Head of male right. Rev: Eye within incuse square. AMNG III/2, –;
HGC 3, 677 corr. (head sometimes left); SNG ANS 710. Condition:
Very fine. Weight: 0,22g. Diameter: 7mm.

50

51   MACEDON. 'Stagira'. Hemiobol (circa 520-489 BC). Obv: Four
flowers around central pellet. Rev: Floral pattern with eight petals
withn incuse square. Cf. Traité II, 1, 1853 (triobol); Cf. Nomos AG,
Auction 26/257 (diobol). Condition: Very fine. Weight: 0,38 g.
Diameter: 6 mm.

50



52   MACEDON. Terone. Tetartemorion (circa 490-480 BC). Obv:
Oinochoe. Quadripartite incuse square. Hardwick 10; HGC 3.1,
713; SNG ANS 750. Condition: Very fine. Weight: 0,29g. Diameter:
8mm.

25

53   MACEDON. Terone. Tetrobol (circa 424-422 BC). Obv: T-E
Oinochoe. Rev: Quadripartite incuse square with granulated
recesses. HGC 3, 696. SNG ANS 751-754. Condition: Extremely
fine. Weight: 2,26g. Diameter: 16mm.

75

54   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Trihemiobol (circa
400 BC). Obv: Laureate head of Apollo to left; border of dots. Rev:
Τ-Ρ/Ι-Η Laurel branch within a plain square linear border; all
within a shallow incuse square. HGC 3, I, 507. Condition: Very
fine. Weight: 0,42g. Diameter: 9mm.

25

55   MACEDON. Chalkidian League. Tetrobol (Circa 383-2 BC).
Olynthos. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: XAΛKIΔEΩN.
Kithara. HGC 3.1, 502. Condition: Very fine. Weight: 2,27g.
Diameter: 15mm.

50

56   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 350 BC).
Aristonos, magistrate. Olynthos. Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: Χ-Α-Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ // [ΕΠΙ APIΣTΩNOΣ] Kithara. HGC 3, 500;
SNG ANS 49 Condition: Extremely fine. Weight: 14,41g. Diameter:
24,5mm.

1'000

57   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 350 BC).
Olynthos. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: XALKIΔEΩN.
Kithara; ΔE on base. SNG Lockett 1309; HGC 3.1., 497. Condition:
Good very fine. Weight: 14,37g. Diameter: 25mm.

500



58   MACEDON(?). Sling shot bullet bearing the name 'Alexander'.
Lead. Obv: Dove with open wings flying right. Rev: AΛEΞANΔPOY.
There is enough data within the academia that suggests that
these slingshot bullets had a secondary use as trade weights
since they were of a specific weight. Condition: Good very fine.
Weight: 41,04g. Diameter: 30mm.

50

59   MACEDON(?). Sling shot bullet with Greek word 'BABYPTA'.
Lead. Obv: Spear-head pointing right. Rev: BABYPTA. There is
enough data within the academia that suggests that these
slingshot bullets had a secondary use as trade weights since they
were of a specific weight. Condition: Good very fine. Weight:
40,39g. Diameter: 31mm.

50

60   KINGS OF MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Aigai mint (struck circa 480/79-477/6 BC). Obv: Horse stepping
right. Rev: Helmeted head right; in linear square within incuse
square. HGC 3, 772 corr. (rev. head left or right). Condition: Very
fine. Weight: 1,87g. Diameter: 15,5mm.

25

61   KINGS OF MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Aigai (struck circa 460-451 BC). Obv: Horse prancing right. Rev:
Crested helmet with nose guard right within linear border within
incuse square. SNG Alpha Bank 98; HGC 3.1, 774. Condition: Very
fine. Weight: 1,90g. Diameter: 13mm.

25

62   KINGS OF MACEDON. Alexander I (498-454 BC).
Tetartemorion. Obv: Head of horse to right. Rev: Quadripartite
incuse square; rough pellet in each quarter. Tzamalis 91.
Condition: Very fine. Weight: 0,17g. Diameter: 8mm.

25



63   KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Aigai(?). Obv: Warrior, holding two spears, on horse prancing
right. Rev: Forepart of lion right; above, kerykeion right; all within
incuse square. HGC 3.1, 792. Condition: Very fine. Weight: 2,47g.
Diameter: 16mm.

25

64   KINGS OF MACEDON. Amyntas III (393-369 BC). Stater. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AMYNTA. Horse
standing right within linear border in incuse square. SNG Alpha
Bank 189-196; HGC 3.1, 828. Condition: Near extremely fine.
Weight: 9,17g. Diameter: 22mm.

250

65   KINGS OF MACEDON. Perdikkas III (365-359 BC). Ae. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΠΕΡΔΙΚΚΑ. Lion
standing right, broken javelin in jaws. SNG Alpha Bank 240-50.
Condition: Very fine. Weight: 3,29g. Diameter: 15mm.

25

66   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Bee below
horse, janiform head below raised foreleg. SNG ANS 549-55.
Condition: Some surface roughness on everse, otherwise good
very fine. Weight: 14,23g. Diameter: 23,5mm.

200

67   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth on horseback right, holding palm. Controls: below horse, Λ
above bucranium and A . SNG ANS 772 ff. Condition: Very fine.
Weight: 13,78g. Diameter: 22,5mm.

200



68   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth on horse rearing right; monogram below. Le Rider pl. 45, 7-
9; SNG ANS 650-7. Condition: Good very fine; small chipon edge.
Weight: 2,35g. Diameter: 14mm.

25

69   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of young male right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Grain ear below
horse. Le Rider pl. 46, 22; SNG ANS 700. Condition: Very fine.
Weight: 2,50g Diameter: 14mm.

25

70   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336). 1/5 Tetradrachm.
Pella. Obv: Head of Apollo right, wearing taenia. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Horseman riding right; thunderbolt below. Le Rider Pl. 13, 316-
317. Condition: Porous surfaces, otherwise good very fine.
Weight: 2,52g. Diameter: 15mm.

25

71   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed male head right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; ΛO monogram below.
SNG ANS 935. Condition: Near extemely fine. Weight: 6,27g
Diameter: 17mm.

25

72   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Struck under Kalas or Demarchos (circa
328/5-323 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with sceptre and eagle;
Control: club in left field, M below the throne. Price 1347 (M below
the throne missing). Condition: Very fine. Weight: 4.13g.
Diameter: 17mm.

25



73   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Struck under Philoxenos (circa 325-323 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with sceptre and eagle; Control:
thunderbolt in left field, M below the throne. Price 2088.
Condition: Minor pitting, otherwise good very fine. Weight: 4,23g.
Diameter: 18mm.

25

74   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: B A. Bow in bowcase and club; trident
below. Price 386. Condition: Very fine. Weight: 5,92g. Diameter:
18mm.

25

75   KINGS OF MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As
Strategos of Asia (320-306/5 BC). Drachm, in the name and types
of Alexander III (the Great). Kolophon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field and
below throne. Price 1794. Condition: Very fine. Weight: 4,14g.
Diameter: 15mm.

25

76   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC).
Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
Β - Α. Pan erecting trophy. Controls: in left field, macedonian
helmet; betwenn legs, monogram. HGC 3.1, 1049. Condition:
Very fine. Weight: 6,34g. Diameter: 19mm.

25

77   KINGS OF MACEDON. Kassander, as regent (317-305 BC). AE.
Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress.
Rev: ΚΑΣΣΑΝ / ΔPOY. Lion crouching right. HGC 3.1, 995.
Condition: Very fine. Weight 4,25g. Diameter: 15mm.

25



78   KINGS OF MACEDON. Kassander, as regent (317-305 BC) or
King (305-298 BC). Tetradrachm, in the name and types of
Alexander III (the Great). Amphipolis. Obv: Head of Alexander the
Great as Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; Λ above
torch, AP monogram below throne. Price 446. Condition: Good
very fine. Weight: 17,02g. Diameter: 26mm.

100

79   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit. Pella
or Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Rider on horseback
right, raising right hand in salute; star in right field;
below,monograms. HGC 3, 992. Condition: Very fine. Weight
6,78g. Diameter: 20mm.

25

80   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE Unit. Pella
or Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Rider on horseback
right, raising right hand in salute; monogram to right and
monogram below. HGC 3, 992. Condition: Very fine. Weight:
5,29g. Diameter: 19mm.

25

81   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Tetradrachm, in the name and types of Alexander III (the Great).
Salamis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne decorated
with Nikai, holding eagle and sceptre. Controls: ΠE monogram in
left field, Γ below throne. Price 3177. Condition: Very fine. Weight:
16,93g. Diameter: 23,5mm.

100



82   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Diademed and horned head right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon, with foot upon rock, standing
left, holding trident and resting arm upon leg; monogram to outer
left and outer right. Newell 85; HGC 3.1, 1014a. Condition: Very
fine. Weight: 16,19g. Diameter: 29mm.

100

83   KINGS OF MACEDON. Pyrrhos of Epiros (287-285 and 274-
273). Ae. Uncertain Macedonian mint. Obv: Macedonian shield
with monogram on boss. Rev: BAΣI. Macedonian helmet within
oak wreath. SNG Alpha Bank 970. Condition: Good very fine.
Weight: 3,97g. Diameter: 17mm.

25

84   KINGS OF MACEDON. Pyrrhos of Epiros (287-285 and 274-
273). Ae. Uncertain Macedonian mint. Obv: Macedonian shield
with monogram on boss. Rev: BA-ΣI. Macedonian helmet within
oak wreath; control: monogram below helmet. SNG Alpha Bank
971. Condition: Very fine. Weight: 4,25g. Diameter: 14mm.

25

85   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Harpa right; ΔI monogram above; all within
wreath. SNG Alpha Bank 1116-9; SNG Copenhagen 1261; HGC
3.2, 1072. Condition: Good very fine. Weight: 6,62g. Diameter:
20,5mm.

25

86   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168
BC). Drachm, struck in the name of the Bottiaeans, Pella, in the
district of Bottiaea. Obv: Macedonian shield ornamented with
seven linear crescents around the edge and a pentaskeles of
crescents at the center. Rev: ΒΟΤΤΕΑΤΩΝ. Stern of galley to right;
above, ΦΙ; below, ΔΙ. AMNG III, plate 13. Condition: Very fine.
Weight: 3,39g. Diameter: 16mm.

50



87   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V - Perseus (Circa 187-
168 BC). Tetrobol. Obv: Head of nymph right. Rev: MAKEΔONΩN.
Stern of ship right; to right, M. HGC 3.1, 326. Condition: Very fine;
dark toning. Weight: 1,60g. Diameter: 15mm.

50

88   KINGS of MACEDON. temp. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Third Macedonian War issue. Uncertain mint in northern Greece.
Aristokrates, magistrate. Struck circa 171/0 BC. Obv: Head of
Helios facing slightly right Rev: Rose with bud to right;
APIΣTOKΡΑΤΗΣ above, club to right. Ashton, Clubs 118 Condition:
Good very fine. Weight: 2,71g. Diameter: 14mm.

50

89   THESSALY. Gonnos. Ae (circa 350 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: [Γ]ONNEΩN. Ram standing right. BCD Thessaly
76.1; HGC 4, 163. Condition: Very fine. Weight: 7,26g. Diameter:
19mm.

25

90   THESSALY. Gyrton. AE Dichalkon ( Early-mid 4th century BC).
Obv: Bare head of the hero Gyrton right; to right, head and neck
of bridled horse right. Rev. ΓΥΡΤΩNΙΩN. Head of the nymph
Gyrtone right. BCD Thessaly 1051; HGC 4, 369. Condition: Very
fine. Weight 4,14g. Diameter 17mm.

25

91   THESSALY. Gyrton. Ae (Early-mid 4th century BC). Obv: Head
of the hero Gyrton and head and neck of a bridled horse right.
Rev: [ΓΥΡΤΩΝΙΩN]. Head of the nymph Gyrtone left. BCD Thessaly
I 1052; HGC 4, 370. Condition: About very fine. Weight: 4,84g.
Diameter: 18 mm.

25

92   THESSALY. Gyrton. Ae (circa 340-320 BC). Obv: Laureate
head of Apollo or the hero Gyrton left. Rev: ΓYPTΩNIΩN. Head of
the nymph Gyrtone left, wearing diadem, earring, and necklace;
monogram behind. BCD Thessaly II 83.6; HGC 4, 368. Condition:
Very fine. Weight: 7,26g. Diameter: 20mm.

25



93   THESSALY. Halos. Dichalkon (Early 3rd century BC). Obv:
Diademed and bearded head of Zeus right. Rev: ΑΛΕΩΝ. Phrixos,
naked but for cloak billowing out behind him like wings, riding on
ram right, holding onto its neck and chest with both arms: waves
below. BCD Thessaly II 86.4; HGC 4, 10. Condition: Good very
fine. Weight: 2,27g. Diameter: 13mm.

25

94   THESSALY. Iolkos. Ae Chalkous (mid 4th century BC). Obv:
Head of Artemis Iolkia right, with quiver over shoulder, wearing
earring and necklace. Rev: IOΛΚIΩN. Prow of the galley Argo left,
with a branch with leaf attached to the stempost. Liampi, Iolkos 2;
BCD Thessaly II 95. Extremely rare. Condition: Fair. Weight:
2,18g. Diameter: 12mm.

25

95   THESSALY. Krannon. Obol (circa 462/1-460 BC). Obv:
Forepart of bull to left, head right; transverse trident in the
background. Rev: K-RA Head of bridled horse to right within deep
incuse square. BCD II 114.1; HGC 4, 378. Condition: Very fine.
Weight: 0,84g. Diameter: 11mm.

50

96   THESSALY. Krannon. Ae (4th century BC). Obv: Laureate and
bearded head of Poseidon right. Rev: ΚΡΑ. Rider on horse
prancing right, wears petasos, chlamys hanging from his
shoulders, his right hand raised in salute; below, trident right.
BCD Thessaly 117.2; HGC 4, 384. Condition: Very fine. Weight:
5,06g. Diameter: 18mm.

25

97   THESSALY. Krannon. Ae (circa 350-300 BC). Obv: Thessalian
horseman right, wearing petasos, chlamys, and chiton; A to right,
N below. Rev: Hydria on cart with long handle; M-A across field; to
right, crow perched on wheel, pecking at hydria. BCD Thessaly
119.14; HGC 4, 386. Condition: Very fine. Weight: 4,13g.
Diameter: 17mm.

25



98   THESSALY. Krannon. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Horseman
galloping right, wearing petasos; K above. Rev: K-PA / NNO.
Crater on cart with long handle to left. Roger 193; BCD Thessaly II
119; HGC 4, 385. Condition: Very fine. Weight: 4,21g. Diameter
17mm.

25

99   THESSALY. Krannon. Ae Chalkous (Circa 350-300 BC). Obv:
Thessalian warrior on horse rearing left; Λ-E below. Rev: KPAN.
Bull butting right; above, IΠ and trident right. BCD Thessaly II
118.15; HGC 4, 390. Condition: Good very fine. Weight: 2,12g.
Diameter: 15mm.

25

100   THESSALY. Krannon. Ae Chalkous (Circa 350-300 BC). Obv:
Warrior on horse rearing right. Rev: KPAN. Bull butting right;
above, trident right. BCD Thessaly II 118.5; HGC 4, 391.
Condition: Good very fine. Weight: 2,23g. Diameter: 15mm.

25

101   THESSALY. Lamia. Ae (first half of the 4th century BC). Obv:
Head of the nymph Lamia right. Rev: Philoktetes, naked, half
kneeling r. and shooting his bow; before him, a bird falling, on the
ground below, another; behind him, quiver. BCD Thessaly II
128.1. Condition: Very fine. Weight: 1,49g. Diameter: 16mm.

25

102   THESSALY. Lamia. Ae (circa 325-300 BC). In the name of
the Malians. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
Philoktetes standing right, shooting with bow at birds, one of
which falls before him; quiver to lower right, MAΛIEΩN around.
BCD Thessaly II 125; HGC 4, 106 (Malia). Condition: Very fine.
Weight: 1,91g. Diameter: 13mm.

25



103   THESSALY. Larissa. Obol (circa 400 BC). Obv: Horse walking
right on ground line. Rev: Λ-Α-P(reversed)-I. Nymph Larissa
standing right, her left leg raised and resting on top of the
reversed letter Ρ, leaning down to tie her left sandal; to right
hydria; all within a shallow incuse square. BCD Thessaly II 167.
Rare. Condition: Near very fine. Weight: 0,67g. Diameter: 11mm.

25

104   THESSALY. Larissa. Obol (Circa 462/1-460 BC). Obv: Neck of
bull left, head facing; above, dolphin left. Rev: ΛA. Head of bridled
horse right within incuse square. BCD Thessaly II 146; HGC 4,
476. Condition: Very fine. Weight: 0,90g. Diameter: 12mm.

25

105   THESSALY. Larissa. Trihemiobol (circa 460-440 BC). Obv:
Thessalian warrior, holding two spears, on horse trotting right;
below, head of lion right. Rev: Λ Α RΙ. Larissa seated right on
chair, holding phiale and raising hand. BCD Thessaly II 154; HGC
4, 466. Condition: Very fine. Weight: 1,54g. Diameter: 13mm.

25

106   THESSALY. Larissa. Obol (circa 460-440 BC). Obv: Bull's
head and neck facing; to right, half figure of hero to left, his right
arm over the bull's neck and his left hand below bull's muzzle.
Rev: AΛ Head of bridled horse to right; all within incuse square.
BCD Thessaly I 1103; BCD Thessaly II 353.2; HGC 4, 479.
Condition: Very fine. Weight: 0,61g. Diameter: 9mm.

25

107   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 450/40- 420 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of bull right. Rev: ΛΑΡI/ ΙΣAIA Bridled horse galloping right.
BCD Thessaly II 171; HGC 4, 418. Condition: Some hornsilver on
obverse, otherwise about extremely fine. Weight: 5,68g.
Diameter: 22,5mm.

100



108   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 450/40-420 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of bull left. Rev: ΛAPIΣA. Bridled horse galloping right, all
within incuse square. BCD Thessaly II 366.1. Condition: Very fine.
Weight: 5,97g. Diameter: 19mm.

75

109   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 450/40- 420 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of bull right. Rev: ΛΑΡ/ ΣA(upside down and retrograde).
Bridled horse galloping right. BCD Thessaly II 372.4; HGC 4, 418.
Condition: Very fine. Weight: 5,75g. Diameter: 19mm.

75

110   THESSALY. Larissa. Trihemiobol (Circa 440-400 BC). Obv:
ΣΟ below downwards, horseman, wearing petasos and chlamys,
walking l. and holding two spears; border of dots. Rev: Ρ-ΑΛ
above, the Ρ retrograde, ΙΣΑ l. down retrograde , the nymph
Larissa, seated to r. on a chair, the back of which terminates in a
swan’s head, her r. hand raised and holding a ball, her l. holds a
hoop below; all in a shallow incuse square with rounded edges
BCD Thessaly II 360.1 (same obverse die). Condition: About
extremely fine. Weight: 1,52g. Diameter: 15mm.

100

111   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420-400 BC). Obv:
Thessalos left, wearing petasos and chlamys, restraining bull left
by band held around its head. Rev: ΛAPI-ΣAIA. Bridled horse
galloping right; all within incuse circle. BCD Thessaly II 370.3
(same dies). Condition: Very fine. Weight: 6,05g. Diameter:
19mm.

75



112   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 420-400 BC). Obv:
Thessalos left, wearing petasos and chlamys, restraining bull left
by band held around its head. Rev: ΛAP-I-IAΣ. Bridled horse
galloping right; all within incuse square. BCD Thessaly II 372.10;
HGC 4, 420. Condition: Very fine. Weight: 6,04g. Diameter:
20mm.

75

113   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420-400 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa right, with hair in sphendone. Rev: ΛΑΡΙΣΑ /
IA Bridled horse rearing right BMC Thessaly pg. 29, 49 (head left,
hair rolled). CNG Auction 67/21 (same dies). Rare. Condition: Very
fine. Weight: 5,89g. Diameter: 21mm.

75

114   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420-400 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa hair rolled and bound with a thin ribbon.
Rev: ΛΑΡΙΣΑ / IA Bridled horse rearing left. BCD Thessaly I 1132
(hair in sphendone). Rare. Condition: Very fine. Weight: 6,00g.
Diameter: 19mm.

75

115   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing, turned slightly to the right and
wearing an ampyx. Rev: ΛΑΡΙ Horse grazing right. BCD Thessaly II
–; HGC 4, ; CNG Auction 127/ 116. Condition: About extremely
fine. Weight: 5,97g. Diameter: 18mm.

100

116   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right. Rev: ΛΑΡΙΣ Horse
grazing right. BCD Thessaly I 1147; HGC 4, 430. Condition: Very
fine. Weight: 6,21g. Diameter: 19mm.

100



117   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing, turned slightly to the right and
wearing an ampyx. Rev: ΛΑ(retrograde P)Ι Horse grazing right.
BCD Thessaly II 195 var. (ethnic not retrograde); HGC 4, 430 var.
(ethnic). Condition: Very fine. Weight: 5,85g. Diameter: 19mm.

100

118   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right. Rev: ΛΑΡΙΣΑI. Horse
with straight legs, grazing right on ground line on which grows
plant. BCD Thessaly II 225 (same dies). Condition: Littele nick on
obverse, otherwise very fine. Weight: 6,10g. Diameter: 19mm.

100

119   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left. Rev: ΛΑΡΙΣΑI. Horse
grazing left. BCD Thessaly II 226 ; HGC 4, 432. Condition: Good
very fine. Weight: 5,96g. Diameter: 17,5mm.

100

120   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left. Rev: ΛΑΡΙΣΑI. Horse
grazing left. BCD Thessaly II 218; HGC 4, 432. Condition: Very
fine. Weight: 6,07g. Diameter: 19mm.

100

121   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 380-365 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa left. Rev: ΛAP-IΣAI-ΩN. Horse prancing right.
BCD Thessaly II 183 var. (signature on rev.); HGC 4, 448.
Condition: Good very fine. Weight: 5,89g. Diameter: 19mm.

100

122   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 380-365 BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Larissa facing, turned slightly to the
left, wearing ampyx and earring. Rev: ΣΑΙΩΝ/ ΛΑΡΙ Mare with foal
standing right. BCD Thessaly II 295 var. (grain ears in hair of
Larissa); HGC 4, 444. Condition: Some roughness on reverse,
otherwise about extremely fine with an intense portrait of fine
style. Weight: 6,00g. Diameter: 18,5mm.

200



123   THESSALY. Larissa. Ae (Circa 370-360 BC). Obv: Head of the
nymph Larissa right. Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙΩΝ. Horse standing left,
preparing to lie down. Rogers 294; BCD Thessaly II 277.
Condition: Good very fine. Weight: 4,14g. Diameter: 18mm.

25

124   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 365-356 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing left. Rev: ΛΑΡΙ above,
ΣΑΙΩΝ in exergue. Bridled horse left, crouching and preparing to
roll on solid ground line on which grows plant(?). BCD Thessaly II
287 (same obverse die; without plant). Condition: Some
roughness, otherwise good very fine. Weight: 5,91g. Diameter:
20,5mm.

100

125   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 365-356 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left, hair in ampyx, wearing
linear necklace. Rev: Horse standing left, preparing to lie down;
ΣAIΩN/ΛAPI above and below. BCD Thessaly II 312; HGC 4, 452
Condition: Very fine. Weight: 5,27g. Diameter: 20mm.

100

126   THESSALY. Larissa. Hemidrachm (Circa 356-342 BC). Obv:
Head of the nymph Larissa facing slightly left, with hair in ampyx.
Rev: [ΛΑ]ΡΙΣ / [AI]ΩΝ. Horse crouching right, preparing to roll.
BCD Thessaly II 333; HGC 4, 514. Condition: Near very fine.
Weight: 2,08g. Diameter: 14mm.

25

127   THESSALY. Larissa (circa 356-337 BC). Ae. Obv: Head of the
nymph Larissa facing slightly left. Rev: Horse prancing right; E
above, grain ear below. Rogers 273; BCD Thessaly II 387.8; HGC
4, 517. Condition: Very fine. Weight: 8,86g. Diameter: 20mm.

25



128   THESSALY. Larissa. Ae (mid 4th century BC). Obv: Head of
the nymph Larissa facing slightly left. Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙΩΝ. Horse
crouching right, preparing to roll. BCD Thessaly II 279 var.
(orientation of ethnic); HGC 4, 523. Condition: Good very fine.
Weight: 5,00g. Diameter: 16 mm.

25

129   THESSALY. Larissa. Ae Chalkous (Late 4th-early 3rd century
BC). Obv: Head of the nymph Larissa right. Rev: ΛΑΡIΣ / AIΩN.
Horse standing left, preparing to lie down. BCD Thessaly II 392.1;
HGC 4, 535. Condition: Good very fine. Weight: 2,88g. Diameter:
17mm.

25

130   THESSALY. Larissa. Ae (late 4th-early 3rd centuries BC).
Obv: Head of the nymph Larissa left. Rev: ΛAPIΣ/AIΩN Horse
standing right, preparing to lie down. BCD Thessaly II 392.4; HGC
4, 536. Condition: Good very fine. Weight: 2,45g. Diameter:
11mm.

25

131   THESSALY. Larissa. Ae (2nd century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right; monogram to left. Rev: ΛΑΡΙΣΑΙ-ΩΝ. Artemis
standing right, holding bow and drawing arrow from quiver;
monogram to inner right. BCD Thessaly II 394.3 var. (monogram
on obv.); HGC 4, 519. Condition: Very fine. Weight: 5,06g.
Diameter: 19mm.

25

132   THESSALY. Larissa. Ae (2nd century BC). Obv: Head of the
nymph Larissa right; monogram to left. Rev: ΛΑΡΙΣΑΙ-ΩΝ. Apollo
standing right, drawing bow; monogram to inner right. BCD
Thessaly II 394.4; HGC 4, 534. Condition: Very fine. Weight:
2,89g. Diameter: 15mm.

25



133   THESSALY. Larissa Kremaste. Ae (circa 302-286 BC). Obv:
Head of nymph right. Rev: ΛΑΡΙ, harpa upward, with hook left; all
within wreath. BCD Thessaly II 404.1; HGC 4, 16. Condition: Very
fine. Weight: 2,90g. Diameter: 14mm.

25

134   THESSALY. Larissa Kremaste. Ae (3rd century BC). Obv:
Bare head of Achilles left. Rev: ΛΑΡΙ. Thetis riding left on
hippocamp, holding shield bearing the monogram of Achilles.
BCD Thessaly II 403.1. Condition: Very fine. Weight: 5,00g.
Diameter: 18mm.

25

135   THESSALY. Magnetes. Ae (mid 2nd century BC). Demetrias
mint. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓNHTΩN. Artemis
advancing right, holding torch. BCD Thessaly II 417.1; HGC 4, 72.
Condition: Near very fine. Weight: 4,28g. Diameter: 17mm.

25

136   THESSALY. Magnetes. Ae (Mid 2nd-mid 1st centuries BC).
Demetrias. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΜΑΓΝΗTΩΝ.
The centaur Chiron advancing right, holding branch; thunderbolt
below raised foreleg. Cf. BCD Thessaly II 419.8; HGC 4, 66.
Condition: Very fine. Weight: 9,07g. Diameter: 20mm.

25

137   THESSALY. Magnetes. Ae (After 167 BC). Obv: Bust of
Artemis left, quiver over shoulder. Rev: MAΓΝHTΩΝ. Poseidon
standing left with trident, holding dolphin, palm branch in field
left. BCD Thessaly II 417.9. Condition: Very fine. Weight: 2,60g.
Diameter: 15mm.

25

138   THESSALY. Meliboia. Ae (Circa 352-344 BC). Obv: Head of
nymph right., wearing earring. Rev: [ΜΕΛΙΒΟ]ΕΩΝ. Bunch of
grapes within ivy wreath. Helly 2004 pl. 3, 24 (Eurymenai); SNG
Copenhagen 249 (Rhizos). Rogers -. BCD Thessaly 1, 1195.
Condition: Very fine. Weight: 6,94g. Diameter: 18mm.

500



139   THESSALY. Meliboia. Ae (mid to late 4th century BC). Obv:
Head of nymph right, her hair drawn up and bunched on the back
of her head in a bun. Rev: ΜΕ left down retrograde, ΛΙ right up, ,
bunch of grapes hanging from curved vine branch ending in vine
leaves. BCD Thessaly II, 456.1. Condition: Near very fine. Weight:
1,68g. Diameter: 12mm.

25

140   THESSALY. Melitaia. Ae (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: M–E/Λ–I. Bee. BCD Thessaly II 459.
Condition: Near very fine. Weight: 2,15g. Diameter: 14mm.

25

141   THESSALY. Oitaioi. Obol (Circa 360-344 BC). Herakleia
Trachinia. Obv: Head of lion left, with spear in jaws. Rev: OITA.
Bow and quiver within incuse circle. BCD Thessaly II 490; HGC 4,
130. Condition: Very fine. Weight: 0,67g. Diameter: 12mm.

50

142   THESSALY. Pelinna. Ae (First quarter 4th century BC). Obv:
Warrior on horseback galloping right, spearing fallen enemy
below horse. Rev: ΠΕΛΙΝΝΑΙ. Warrior with shield right, stepping
back and preparing to launch javelin. BCD Thessaly II 530.
Condition: Very fine. Weight: 2,45g. Diameter: 15mm.

25

143   THESSALY. Perrhaiboi. Obol (circa 450-430 BC). Obol. Obv:
Bridled horse with trailing rein prancing left. Rev: ΠΕ-ΡΑ Athena
Itonia running right, holding spear in her right hand and shield in
her left; all within incuse square. BCD Thessaly II 550; HGC 4,
152. Condition: Very fine. Weight: 0,72g. Diameter: 13mm.

25

144   THESSALY. Phalanna. Trihemiobol (mid 4th century BC).
Obv: Bare head of Ares right. Rev: ΦΑΛΑΝΝΑΙΩΝ. Horse prancing
right. BCD Thessaly II 571; HGC 4, 168. Condition: Near very fine.
Weight: 1,23g. Diameter: 11mm.

25



145   THESSALY. Phalanna. Ae (mid 4th century BC). Obv: Head
of youthful male right. Rev: ΦAΛANNAIΩN, horse prancing right.
BCD Thessaly II 587.2. Condition: Very fine. Weight: 3,34g.
Diameter 16mm.

25

146   THESSALY. Phalanna. Ae (mid-late 4th century BC). Obv:
Head of Zeus Peloris right. Rev: ΦΑΛA. Head of nymph right. BCD
Thessaly II 573.; HGC 4, 189. Condition: Near very fine. Weight:
2,77g. Diameter: 13,5mm.

25

147   THESSALY. Phalanna. Ae (mid-late 4th century BC). Obv:
Helmeted head of Ares right. Rev. ΦAΛ - ANNAIΩN Horse prancing
right. BCD Thessaly II 577; HGC 4, 182. Condition: Very fine.
Weight: 2,10g. Diameter: 14mm.

25

148   THESSALY. Pharsalos. Obol (circa 440-420 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΦΑΡ. Head of horse right
within incuse square. BCD Thessaly II 633; HGC 4, 639. Condition:
Good very fine. Weight: 0,93g. Diameter: 10mm.

25

149   THESSALY. Pharsalos. Drachm (circa 424-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; small TH between crest and neck
guard. Rev: Φ-A-P-Σ. Thessalian cavalryman on horse prancing
right, wearing petasos, chlamys and short chiton, holding a
lagobolon over his right houlder; in exergue, OTHΛEΦANT in small
letters. Lavva 100 c. Condition: Porous surfaces, otherwise about
extremely fine. A signed piece of art, with the full name of
Telephantos on the reverse. Very rare. Weight: 5,97g. Diameter:
19mm.

250



150   THESSALY. Pharsalos. Drachm (circa 424-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; small [TH] between crest and
neck guard. Rev: Φ-A-[P-Σ]. Thessalian cavalry man right,
brandishing lagobolon; small [TH] in exergue.. BCD Thessaly II
638. Condition: Very fine. Weight: 5,92g. Diameter: 19mm.

75

151   THESSALY. Pharsalos. Ae (Early 4th century BC). Obv:
Helmeted head of Athena facing slightly left with shield and
spear; Π to left. Rev: ΦΑΡΑΛIΩΝ. Horseman galloping right,
brandishing flail, attendant behind. BCD Thessaly II 674.6; HGC 4,
649. Condition: Very fine. Weight: 8,06g. Diameter: 20,5mm.

25

152   THESSALY. Pharsalos. Ae (early 4th century BC). Obv:
Helmeted head of Athena facing slightly left. Rev: ΦΑΡΣΑ.
Helmeted and armoured Thessalian rider on horse prancing right,
brandishing his flail above his head. BCD Thessaly II 671.1-2; HGC
4, 645. Condition: Very fine. Weight: 9,30g. Diameter: 21mm.

25

153   THESSALY. Pherai. Ae (Early 4th century BC). Obv: Facing
head of Hekate or nymph Hypereia, wearing a diadem. Rev:
ΦEPAION. Lion's head spout right, water pouring from its mouth.
BCD Thessaly II 687.2. Condition: Very fine. Weight: 7,38g.
Diameter: 20mm.

25

154   THESSALY. Pherai. Ae (late 4th century BC). Obv: Head of
Ennodia to left. Rev: Water fountain to right in the form of a lion's
head; ΦΕΡΑΙΟΝ around. BCD Thessaly II 691.2; HGC 4, 570.
Condition: Very fine. Weight: 2,26g. Diameter: 15mm.

25

155   THESSALY. Pherai. Ae Chalkous (4th century BC). Obv:
Head of Ennodia right. Rev: ΦEPAI. Lion's head spout right, water
pouring from its mouth. BCD Thessaly 690. Condition: Very fine.
Weight: 1,24g. Diameter: 12mm.

25



156   THESSALY. Pherai. Alexander (Tyrant, 369-359). Ae
Chalkous. Obv: Forepart of bull butting right. Rev: ΑΛΕΞΑΝ /
ΔΡΟΥ. Forepart of horse right. BCD Thessaly II 708.2; HGC 4, 584.
Condition: Very fine. Weight: 2,42g. Diameter: 15mm.

25

157   THESSALY. Skotoussa. Ae (3rd century BC). Obv: Bearded
head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΚΟΤΟYΣ-ΣΑΙΩΝ,
club left. BCD Thessaly I 1342; BCD Thessaly II 751; HGC 4, 607.
Condition: Very fine. Weight: 8,95g. Diameter: 21mm.

25

158   THESSALY. Thebai. Ae (early 3rd century BC). Obv: Veiled
head of Demeter left, wearing grain wreath. Rev: ΘΗBAIΩN
around from upper left, Protesilaos right, holding shield and
sword; to left, prow of galley right; monogram to right. BCD
Thessaly II 761; HGC 4, 32 Condition: Near very fine. Weight:
8,51g. Diameter: 19mm.

25

159   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (circa 425-400 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of forepart of bull right. Rev: TPIKKAIΩN. Forepart of horse
right within shallow incuse square. BCD Thessaly II 781.
Condition: Very fine. Weight: 2,76g. Diameter: 17mm.

50

160   THESSALY. Trikka. Ae (late 4th-early 3rd centuries BC).
Obv: Head of the nymph Trikke right. Rev. ΤΡIΚΚΑΙΩΝ . Asklepios
seated left on stool, holding scepter and bird, feeding serpent
coiled left. BCD Thessaly II 790; HGC 4, 336. Condition: Very fine.
Weight: 8,47g. Diameter 20mm.

25

161   THESSALY. Tripolis. Ae (circa 370-350 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: TPIΠOΛITAN. Tripod. BCD Thessaly II
793. Condition: Very fine. Weight: 5,86g. Diameter: 18mm.

25



162   THESSALY. Thessalian League. Hemidrachm (Circa 470-460
BC). Obv: Forepart of horse right. Rev: ΘΕ-TΑ. Grain kernel within
incuse square. BCD Thessaly II 12-13. Condition: About extremely
fine. Weight: 2,47g. Diameter: 16mm.

75

163   THESSALY. Thessalian League. Obol (circa 470-460 BC).
Obv: Head of horse left. Rev: ΦΕ - ΘA. Grain ear within incuse
lozenge. BCD Thessaly II 15; HGC 4, 202. Condition: Very fine.
Weight: 0,94g. Diameter: 11mm.

25

164   THESSALY. Thessalian League. Drachm (Mid-late 2nd
century BC). Her- and Heg-, magistrates. Obv: Laureate head of
Apollo right; monogram to left. Rev: Athena Itonia right;
monogram to inner right. BCD Thessaly II 889.5; HGC 4, 213.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,92g. Diameter: 18mm.

50

165   THESSALY. Thessalian League. Drachm (150-100 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Control: in left field, monogram.
Rev: ΘΕΣ / ΣΑΛΩΝ. Horse standing right, right foreleg raised.
Control: below horse, monogram. BCD Thessaly II 814; SNG
Lockett 1626. Condition: Very fine. Weight: 3,86g. Diameter:
17mm.

50

166   THESSALY. Thessalian League. Stater (Late 2nd-mid 1st
centuries BC). Sosipatros and Gorgopas, magistrates. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΟΣΙΠΑΤΡΩΣ / θΕΣΣΑ / ΛΩN / NI
/ ΓΟΡΓΩΠΑΣ. Athena advancing right, holding shield and
brandishing spear. BCD Thessaly II 862.3. Condition: Very fine;
flan crack. Weight: 5,68g. Diameter: 23mm.

50

167   ISLANDS off Epeiros. Korkyra. Obol (circa 525-490 BC). Obv:
Scallop shell. Rev: Floral-stellate pattern with central dot, all
within incuse square. SNG Copenhagen 149; HGC 6, 57.
Condition: Very fine Weight: 0,81g. Diameter: 9mm.

25



168   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Hemiobol (circa 525-490
BC). Obv: Amphora without handles. Rev: Star within incuse
square. HGC 6, 61; BMC 31–3. Condition: Very fine. Weight:
0,30g. Diameter: 6mm.

25

169   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Hemiobol (circa 525-490
BC). Obv: Amphora without handles. Rev: Star within incuse
square. HGC 6, 61; BMC 31–3. Condition: Very fine. Weight:
0,35g. Diameter: 7mm.

25

170   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Ae (circa 3rd century BC).
Obv: K-[O], Head of young Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: Σ-Ω, Amphora between tendrils. Lindgren II, 70, 1466. Rare.
Condition: Very fine. Weight: 2,58g. Diameter: 14mm.

25

171   EPEIROS. The Athamanes. Ae (Circa 168-146 BC or later).
Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
AΘAMAN. Head and neck of bull facing slightly left; to outer right,
star. HGC 3.1, 187. Condition: Very fine. Weight: 4,25g. Diameter:
16mm.

25

172   EPEIROS. The Athamanes. Ae (Circa 168-146 BC or later).
Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
AΘAMAN. Head and neck of bull facing slightly left. HGC 3.1, 187.
Condition: Very fine. Weight: 5,31g. Diameter: 18mm.

25

173   EPEIROS. The Athamanes. Ae (Circa 168-146 BC, or later).
Uncertain mint. Obv: Veiled head of Dione right, wearing
stephane. Rev: AΘA / MANΩN. Athena standing left, holding owl
and spear. Franke 3-26; HGC 3.1, 186. Condition: Near very fine.
Weight: 4,38 g. Diameter: 19 mm.

25



174   EPEIROS. The Thesproti. Ae (circa 335-330/25 BC). Ae.
Ephyra. Obv: Head of Persephone facing slightly to left, wearing
wreath of grain ears; A to left. Rev: Three-headed Kerberos
standing to left. HGC 3.1, 194. Extremely rare. Condition: Near
very fine. Weight: 5,36g. Diameter: 17mm.

25

175   KINGS OF EPEIROS. Pyrrhos (297- 272 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Zeus Dodona right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΡΡΟΥ.
Thunderbolt within oak wreath. SNG Copenhagen 100. Condition:
Very fine. Weight: 7,62g. Diameter: 26mm.

25

176   KINGS OF EPEIROS. Pyrrhos (297-272 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Zeus left. Rev: Thunderbolt; B above,
monogram below; all within oak wreath. SNG Copenhagen 102;
BMC 44. Condition: Very fine. Weight: 4,95g. Diameter: 20mm.

25

177   EPEIROS. Symmachy. Ae (Circa 297-270/65 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Thunderbolt; monogram above,
all within oak wreath. HGC 3, 162. Condition: Very fine. Weight:
8,94g. Diameter: 25mm.

25

178   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left, AN below. Rev: Helmeted head of Athena
right; AN monogram and tripod left. Pegasi 27; HGC 4, 756.
Condition: Very fine; MLA grafitto on obverse. Weight: 8,56g.
Diameter: 22mm.

100

179   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; monogram below. Rev: API. Helmeted head of
Athena left; ΔΩ and lit altar to right. Pegasi 58; HGC 4, 763.
Condition: Very fine. Weight: 8,06g. Diameter: 26mm.

75



180   AKARNANIA. Anaktorion. Ae (circa 3rd century BC). Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: Kithara; to outer left,
thymiaterion. BCD Akarnania 119. Condition: Near very fine.
Weight: 5,04g. Diameter: 18mm.

25

181   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa 330-300 BC).
Obv: Head of Hermes to left. Rev: APΓEIΩN. Dog at bay standing
right; in exergue, spear tip to right BCD Akarnania 146. Condition:
Very fine. Weight: 4,78g. Diameter: 17mm.

25

182   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 330-280
BC). Obv: Pegasos flying left; A below. Rev: Helmeted head of
Athena left; A below, shield with straps to right. Pegasi 22; HGC 4,
786. Condition: Very fine. Weight: 8,53g. Diameter: 22mm.

75

183   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 330-280
BC). Obv: Pegasos flying left; A below. Rev: Helmeted head of
Athena left; below neck, ΔΙ; behind neck guard, AP and shield
with strap. Pegasi 26; HGC 4, 783. Condition: Very fine. Weight:
8,26g. Diameter: 22,5mm.

75

184   AKARNANIA. Leukas. Hemidrachm (circa 460-450 BC). Obv:
Forepart of Pegasos right; below, Λ. Rev: Head of Youth right;
within incuse square. SNG Copenhagen 330 (Pegasos left).
Condition: Near very fine. Weight: 1,46g. Diameter: 12mm.

50

185   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to right. Rev. Δ-Ι-Ο. Pegasos
rearing facing, turned slightly to left. BCD Akarnania 183. HGC 4,
844. Condition: Very fine. Weight: 0,75g. Diameter: 11mm.

50



186   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos with straight wing flying to left. Rev. Λ Pegasos with
curled wing prancing left. BCD Akarnania 190. HGC 4, 845.
Condition: Very fine. Weight: 0,83g. Diameter: 10mm.

25

187   AKARNANIA. Medeon. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: Tripod; in exergue, monogram. BCD
Akarnania 340 var. (head right) HGC 4, 888 var. (same). Nomos
AG, Obolos 26/126. Condition: Very fine. Weight: 4,22g. Diameter:
16mm.

25

188   AKARNANIA. Medeon. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: Tripod; to outer right, uncertain symbol.
BCD Akarnania 340 var. (head right) HGC 4, 888 var. (same).
Nomos AG, Obolos 26/126. Condition: Very fine. Weight: 4,52g.
Diameter: 18mm.

25

189   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (Circa 360-330 BC). Obv:
Pegasus flying left; Θ below. Rev: Θ - Y. Helmeted head of Athena
left. Control: Tripod behind. Calciati, Pegasi 10. Condition: Very
fine. Weight: 8,17g. Diameter: 20mm.

100

190   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (320-280 BC). Obv: Pegasos
flying left, ΘY below. Rev: Helmeted head of Athena left, Θ - Y
flanking neck, Boeotian shield behind. Pegasi 22; BCD Akarnania
370; HGC 4, 919. Condition: Very fine. Weight: 8,40g. Diameter:
21mm.

75

191   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (320-280 BC). Obv: Pegasos
flying left, ΘY below. Rev: Helmeted head of Athena left, Θ - Y
flanking neck, Boeotian shield behind. Pegasi 22; BCD Akarnania
370; HGC 4, 919. Condition: Very fine. Weight: 8,29g. Diameter:
20,5mm.

75



192   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; Θ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
Θ - Y across field, earring to right, ΛY below. Pegasi 13; BCD
Akarnania 373.3; HGC 4, 919. Condition: About very fine. Weight:
7,45g. Diameter: 19mm.

75

193   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 300-250 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΘΥΡ; Owl standing right,
head facing; olive spray to left. BCD Akarnania 379; HGC 4, 930.
Condition: Very fine. Weight: 2,86g. Diameter: 14mm.

25

194   AKARNANIA. The Oiniadai. Ae (Circa 219-211 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: OINIAΔAN . Head of Acheloös
right; above, trident right. BCD Akarnania 35112; HGC 4, 899 .
Condition: Very fine. Weight: 6,07g. Diameter: 19mm.

25

195   AKARNANIA. Commercial weight resembling the owl types
of Thyrrheion. Ae (circa 4th- 3rd century BC). Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: Owl standing left. Condition: Fair.
Weight: 5,97g. Diameter: 14x14mm.

25

196   AKARNANIA. Federal Coinage (Akarnanian Confederacy).
Hemidrachm or Triobol (Circa 420 BC). Stratos. Obv: Head of
man-headed bull (Acheloös) right; below, crescent downwards.
Rev: Large F within incuse square. BCD Akarnania 1-2; HGC 4,
767 (Drachm). Extremely rare Condition: Near very fine. Weight:
1,87g. Diameter: 14mm.

75

197   AITOLIA. Aitolian League. Ae (Circa 279-168 BC). Obv: Head
of Atalanta right, wearing necklace and petasos. Rev: AITΩΛΩN.
Spearhead left; grape cluster below. SNG Copenhagen 22-24.
Condition: Very fine. Weight: 5,23g. Diameter: 17mm.

25



198   LOKRIS. Lokris Opuntii. Obol (Circa 450-425 BC). Obv:
Amphora. Rev: Aeginetan style skew pattern incuse; O in lower
incuse. BCD Lokris 4. Condition: Very fine. Weight: 0,67g.
Diameter: 10mm.

50

199   LOKRIS. Lokris Opuntii. Obol (circa 375-350 BC). Obv: OΠ –
ON. Amphora with two ivy leaves. Rev: Star. BCD Lokris-Phokis
32. Condition: Good very fine. Weight: 0,57g. Diameter: 11mm.

50

200   LOKRIS. Lokris Opuntii. Hemidrachm (circa 340-330 BC).
Obv: Wreathed head of Demeter right. Rev: ΛΟΚΡΩΝ. Ajax
advancing right, holding sword and shield; kantharos between
legs. BCD Lokris 98; HGC 4, 997. Condition: Very fine. Weight:
2,55g. Diameter: 15mm.

75

201   PHOKIS. Elateia. Ae (2nd century BC). Obv: ΕΛ. Facing head
of bull, wearing sacrificial fillet. Rev: Athena advancing right,
holding spear and shield. BCD Lokris-Phokis 429-30; HGC 4, 1148.
Condition: Very fine. Weight: 4,58g. Diameter: 19mm.

25

202   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 460-450 BC). Obv: ΦO
Forepart of bull butting right. Rev: Forepart of a boar to right; all
within a shallow incuse square. BCD Phokis - (cf. 203). Williams -
(but cf. 173). Extremely rare type, depicting the forepart of a
butting bull. Condition: Near very fine. Weight: 0,94g. Diameter:
11mm.

25

203   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (circa 457-446 BC). Obv:
Bull's head facing. Rev: Φ-O-K-I Head of Artemis to right, her hair
tied up in a krobylos, wearing necklace and pearl diadem; all
within incuse square. BCD Lokris-Phokis 232. HGC 4, 1037.
Condition: About extremely fine. Weight: 3,05g. Diameter: 15mm.

100



204   PHOKIS. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 357-354 BC).
Obv: Facing boukranion. Rev: Φ - Ω. Laureate head of Apollo right;
branch to left. BCD Lokris 277-86; HGC 4, 1046. Condition: Very
fine. Weight: 2,72g. Diameter: 15mm.

25

205   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (ca. 351-347
BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ΦΩ within wreath.
BCD Lokris 343-344; HGC 4, 1110. Condition: Very fine. Weight:
2,23g. Diameter: 14mm.

50

206   PHOKIS. Federal Coinage. Countermarked Ae (circa 3rd
century BC) of Antigonos II Gonatas of Macedon (277/6-239 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right; c/m: head of bull facing
within oval incusum. Rev: Pan erecting trophy. For undertype:
HGC 3.1, 1049. Condition: About very fine. Weight: 4,57g.
Diameter: 20mm.

25

207   PHOKIS. Federal Coinage. Ae (circa 2nd century BC). Obv:
Facing head of Demeter, wreathed in wheat, with two ears of it
showing above her head. Rev: ΦΩKEΩN. Athena advancing right
with shield and spear. BCD Lokris-Phokis 427-428. Condition: Very
fine. Weight: 4,30g. Condition 17mm.

25

208   BOEOTIA. Pharai. Obol (circa 4th century BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: Amphora within incuse circle. BCD Boiotia
235. Condition: Very fine. Weight: 0,85g. Diameter: 12mm.

25

209   BOEOTIA. Tanagra. Obol (early-mid 4th century BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: T-A-N. Forepart of horse right. BCD Boiotia
299a; HGC 4, 1292. Condition: Very fine. Weight: 0,90g.
Diameter: 10mm.

50



210   BOEOTIA. Thebes. Tetartemorion (circa 450-425 BC). Obv:
Boeotian shield with a dotted rim. Rev: ΘΕ Club, shown
horizontally with its handle to right; below, ivy leaf. BCD Boiotia
429; HGC 4, 1381. Condition: About very fine. Weight: 0,25g.
Diameter: 7mm.

25

211   BOEOTIA. Thebes. Hemidrachm (Circa 425-375 BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: ΘΕ - ΒΗ. Kantharos; above, club right; all
within incuse square. BCD Boiotia 408-12; HGC 4, 1348.
Condition: Very fine. Weight: 2,59g. Diameter: 14mm.

75

212   BOEOTIA. Thebes. Ae (circa 379-368 BC). Onas...,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΟΝΑ / Σ-Ι. Club; grape bunch below. BCD Boiotia 521a Condition:
Very fine. Weight: 1,80g. Diameter: 13mm.

25

213   BOEOTIA. Thebes. Stater (circa 368-364 BC). Klion-,
magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: Amphora; wreath above,
KΛ-EEΣ across central field; all within concave circle. BCD Boiotia
532; HGC 4, 1332. Condition: Very fine; dark toning and well
centered. Weight: 11,53g. Diameter: 21mm.

200

214   BOEOTIA. Thebes. Ae (circa 315-288 BC). Obv: Head of
Herakles wearing lion skin right. Rev: ΘHBAIΩN Thyrsos and club
within shallow circular incuse. BCD Boiotia 582; HGC 4, 1394.
Condition: Very fine. Weight: 1,60g. Diameter: 11mm.

25

215   BOEOTIA. Thespiai. Obol (Early-mid 4th century BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: ΘES. Crescent. BCD Boiotia 599; HGC 4,
1402. Condition: Very fine. Weight: 0,85g. Diameter: 12mm.

25



216   BOEOTIA. Federal Coinage. Drachm (Circa 250 BC). Obv:
Head of Demeter or Kore (Persephone) facing slightly right,
wearing grain wreath. Rev: BOIΩTΩN. Poseidon standing right,
holding trident and dolphin; to right, monogram above Boeotian
shield. BCD Boiotia 95; HGC 4, 1174. Condition: About very fine.
Weight: 4,52g. Diameter: 17mm.

50

217   BOEOTIA. Federal Coinage. Thebes. Drachm (circa 225-171
BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: ΒΟΙΩΤΩΝ Nike
standing left, holding sceptre and wreath; in inner left field,
trident. CH VIII, 431, pl. LIV, 26. Condition: Near very fine. Weight:
4,49g. Diameter: 16mm.

50

218   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 338-308 BC). Obv: Head of
the nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle right, grasping serpent
with talons; monogram to left. BCD Euboia 137-139; HGC 4, 1463.
Condition: Very fine. Weight: 3,64g. Diameter: 18mm.

100

219   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 290-273/1 BC). Obv: Head
of nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle flying right, grasping
serpent with talons; kerykeion before. BCD Euboia 178-80.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3,68g. Diameter: 17mm.

100

220   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 290-273/1 BC). Obv: Head
of nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle flying right, grasping
serpent with talons; wreath below. BCD Euboia 177; HGC 4, 1464.
Condition: Very fine; fine style. Weight: 3,65g. Diameter: 19mm.

150

221   EUBOIA. Eretria. Obol (Circa 500-465 BC). Obv: Facing bull's
head. Rev: Octopus within incuse square. BCD Euboia 324; HGC
4, 1513. Condition: Very fine. Weight: 0,59g. Diameter: 8mm.

50



222   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (circa mid-late 4th century BC).
Obv: Head of the nymph Histiaia right, wearing wreath of grape
bunches. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on galley stern;
wing on stern. BCD 366 var. (grape bunch in left field of reverse)
Condition: Near very fine. Weight: 2,47g. Diameter: 16mm.

25

223   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow; trident and
TI below. BCD Euboia 382; HGC 4, 1524. Condition: Very fine, well
centered. Weight: 2,33g. Diameter: 16mm.

50

224   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow; trident
below. BCD Euboia 387; HGC 4, 1524. Condition: Very fine.
Weight: 1,76g. Diameter: 13mm.

25

225   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1,87g.
Diameter: 14mm.

25

226   EUBOIA. Euboian league. Drachm (Circa 357-338 BC). Obv:
Head of nymph Euboia right. Rev: EYB / B. Head of bull right. BCD
12. Condition: About very fine; little scuff on cheek. Weight:
4,10g. Diameter: 16mm.

50

227   EUBOIA. Euboian League. Ae (3rd century BC). Obv: Cow
standing right. Rev: ΕΥ-ΒΟ. Grape bunch on vine with two leafs
flanking. BCD Euboia 66-72 (various arrangements of legend).
Condition: Very fine. Weight: 1,90g. Diameter: 12mm.

25



228   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square with windmail pattern.
Meadows Group II; HGC 6, 429. Condition: Very fine; grafitto on
obverse Weight: 12,27g. Diameter: 18mm.

150

229   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Ae (circa 370-350 BC). Obv:
Two dolphins upward; A between them. Rev: Incuse square of
skew patter. Kroll 662; HGC 6, 461. Condition: Very fine. Weight:
1,47g. Diameter: 13mm.

25

230   ATTICA. Athens. 3/4 Obol (circa 500-480 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Owl standing right, head
facing, olive to left; all within incuse square. Seltman Group G; Cf.
HGC 4, 1658 (same). An exceptional, well struck early fraction of
Athens. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 0,42g.
Diameter: 8mm.

250

231   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Two nicks
on reverse, otherwise extremely fine. Weight: 17,17g. Diameter:
25mm.

250

232   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Scratches
on reverse, otherwise extremely fine. Weight: 17,03g. Diameter:
25mm.

150



233   ATTICA. Athens. Drachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine;
untouched surfaces. Weight: 4,23g. Diameter: 14mm.

75

234   ATTICA. Athens. Drachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: About very fine.
Weight: 4,12g. Diameter: 17mm.

50

235   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1599. Condition: About very fine. Weight:
16,45g. Diameter: 22mm.

50

236   ATTICA. Athens. Ae (circa 307-300 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Owl standing left, head facing, within
olive wreath. Kroll 50; SNG Copenhagen 94-5. Condition: Very
fine. Weight: 3,57g. Diameter: 14mm.

25

237   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 286-267 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1600. Condition: Very fine. Weight:
16,97g. Diameter: 21,5mm.

50



238   ATTICA. Athens. Tetradrachm (165/42 BC). New Style
Coinage. Timarchos, Nikago- and Menan-, magistrates (struck
134/3 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘΕ / TIM
- APXOY / NIKAΓO / MENAN. Owl standing right on amphora, head
facing, E on amphora, ΣΦ below, to left anchor and star, all within
olive wreath. HGC 4, 1602; Thompson 364b var. Condition: Very
fine. Weight: 16,79g. Diameter: 31mm.

250

239   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 165-42 BC). New Style
coinage. Lysan-, Glaukos, and Nikodo-, magistrates (struck 127/6
BC). Obv: Helmeted head of Athena Parthenos right. Rev: Α-ΘΕ /
ΛΥ/ΣΑΝ - ΓΛΑΥ/ΚΟΣ / ΝΙΚΟ/ΔΩ. Owl standing right on amphora,
head facing; to left, cicada; on amphora, K; below amphora, ME;
all within olive wreath. HGC 4, 1602; Thompson 435g-h.
Condition: Very fine. Weight: 16,72g. Diameter: 29mm.

250

240   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 550-500 BC). Obv:
Forepart of Pegasos with curved wing flying left; below, koppa.
Rev: Quadripartite incuse square with swastika pattern. BCD
Corinth 8-9. Condition: Very fine. Weight: 1,32g. Diameter:
10mm.

25

241   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm? (circa 550-500 BC). Obv:
Forepart of Pegasos with curved wing flying left; below, koppa.
Rev: Quadripartite incuse square with swastika pattern. BCD
Corinth 8-9. Condition: Near very fine. Weight: 0,84g. Diameter:
11mm.

25

242   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 500-480 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
right within incuse square. Pegasi 52; BCD Corinth 21; HGC 4,
1821. Condition: Very fine. Weight: 8.51g. Diameter: 20mm.

250



243   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 500-450 BC). Obv:
Forepart of Pegasos flying right. Rev: Head of Aphrodite right
within incuse square. BCD Corinth 33; HGC 4, 1875. Condition:
Very fine. Weight: 1,33g. Diameter: 11mm.

50

244   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 480-400 BC). Obv:
Pegasos flying right; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
right within incuse square. Pegasi 69-70; BCD Corinth 22; HGC 4,
1825. Condition: Very fine. Weight: 8,45g. Diameter: 20mm.

150

245   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 400-350/45 BC). Obv:
Pegasos flying left; below, koppa. Rev: Pegasos flying left; Δ
(mark of value) to left. BCD Corinth 192; HGC 4, 1885 corr. (rev.
legend) Condition: About very fine. Weight: 0,70g. Diameter:
11mm.

25

246   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 400-350/45 BC). Obv:
Pegasos with curved wing walking right; below, koppa; to right, E.
Rev: Pegasos with curved wing standing left, raising right foreleg;
below, pellet. Cf. BCD Corinth 194. Condition: About very fine.
Weight: 0,75g. Diameter: 10mm.

25

247   CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite left,
wearing sakkos; I behind. BCD Corinth 154; HGC 4, 1869.
Condition: Very fine. Weight: 2,66g. Diameter: 15mm.

50

248   CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite left,
wearing sakkos. BCD Corinth 155-8; HGC 4, 1869. Condition: Very
fine. Weight: 2,47 g. Diameter: 15 mm.

50



249   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 350-300 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Head of Aphrodite to left. BCD Corinth
147; HGC 4, 1866. Condition: Near very fine. Weight: 2,27g.
Diameter: 15mm.

25

250   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 350-300 BC). Obv:
Forepart of Pegasos flying left; below, koppa. Rev: Head of
Aphrodite right; behind neck, E. BCD Corinth -, cf. 180; HGC 4,
1876 var. (letters on rev.) Condition: About very fine. Weight:
1,16g. Diameter: 12mm.

25

251   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 350-300 BC). Obv:
Forepart of Pegasos flying left; below, koppa. Rev: Head of
Aphrodite left, hair in sakkos. BCD Corinth 190 Condition: Near
very fine. Weight: 1,12g. Diameter: 12mm.

25

252   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos with curved wing flying left; koppa below foreleg Rev:
Pegasos with straight wing standing left; above, I. BCD Korinth
198; HGC 4, 1889. Condition: Very fine. Weight: 0,85g. Diameter:
11mm.

75

253   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left, koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; Δ-[I] across field; to right, Zeus seated right, hurling
thunderbolt. Pegasi 450; BCD Corinth 131; HGC 4, 1848.
Condition: Very fine. Weight: 8,33g. Diameter: 23mm.

75

254   CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 350-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite left,
wearing sakkos. BCD Corinth 162; HGC 4, 1869. Condition: About
very fine; die break on obverse. Weight: 2,19g. Diameter: 14mm.

50



255   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 450-425 BC). Obv: Dove
standing left. Rev: Dove flying left. BCD Peloponnesos 172. HGC
5, 244. Condition: Very fine. Weight: 0,32g. Diameter: 8mm.

25

256   SIKYONIA. Sikyon. Tritartemorion (circa 400-350 BC). Obv:
Archaic figure of Apollo kneeling to right, holding bow and arrows
in his left hand and resting his right on the ground line. Rev: ΣΕ
within olive wreath tied on the right. BCD Peloponnesos 268;
Condition: Very fine; cabinet tone. Weight: 0,47g. Diameter:
10mm.

50

257   SIKYONIA. Sikyon. Obol (Circa 370-330 BC). Obv: Dove
alighting right, with fillet in beak. Rev: Dove flying right; ΣI above
tail feathers. BCD Peloponnesos 245; HGC 5, 225. Condition:
Good very fine. Weight: 0,83g. Diameter: 12mm.

50

258   SIKYONIA. Sikyon. Obol (Circa 370-330 BC). Obv: ΣE. Dove
flying right. Rev: Dove flying left. BCD Peloponnesos 254.4; HGC
5, 223. Condition: Very fine. Weight: 0,87g. Diameter: 12mm.

50

259   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 365/45-335/0 BC). Obv: Dove
flying right. Rev: Large letter san oriented vertically; san with Δ
below as part of san. BCD Peloponnesos 15 var. (dove left). Rare.
Condition: Very fine. Weight: 3,95g. Diameter: 16mm.

25

260   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimera standing left, right forepaw raised. Control: below, ΣI.
Rev: Dove flying left; pellet above tail. BCD Peloponnesos 292;
HGC 5, 213. Condition: Good very fine. Weight: 2,30g. Diameter:
15mm.

50



261   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimera standing left, right forepaw raised. Control: below, ΣI.
Rev: Dove flying left; N above tail. BCD Peloponnesos 301,1; HGC
5, 213. Condition: Very fine. Weight: 2,66g. Diameter: 16mm.

25

262   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 196-149 BC). ΑΠ, magistrate.
Obv: Dove flying left, ΑΠ and monogram flanking tail. Rev: ΣI
within olive wreath. HGC 5, 278. Condition: Very fine. Weight:
2,05g. Diameter: 12mm.

25

263   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 100-60 BC). Aineas, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Dove flying left, holding
fillet in beak; AINEAΣ above. BCD Peloponnesos 352. HGC 5, 266
Condition: Good very fine. Weight: 5,96g. Diameter: 19mm.

50

264   ACHAIA. Pellene. Ae (circa 325-300 BC). Obv: Laureate
head of Apollo to right. Rev: Monogram of ΠΕ above head of ram
to right; all within olive wreath tied at the top. BCD Peloponnesos
600.3. HGC 5, 126. Condition: Very fine. Weight: 2,16g. Diameter:
15mm.

25

265   ACHAIA. Achaian League. Antigoneia (Mantinea).
Hemidrachm (circa 188-180 BC). Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: League monogram; A - N across field, EY below; all
within wreath. Benner 9; BCD Peloponnesos 1492.3; HGC 5, 926.
Condition: Very fine. Weight: 2,30g. Diameter: 14mm.

25

266   ACHAIA. Achaean League. Elis. Hemidrachm (Circa 167-146
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AX monogram; F-A
across; above owl on Σ; below monogram(?); all within laurel
wreath. HGC 5, 537. Condition: Very fine. Weight: 2,20g.
Diameter: 16mm.

25



267   ACHAIA. Achaean League. Patrai. Hemidrachm (circa 86
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Large Achaian
League monogram; ΠA above, monogram to left, A to right;
below, dolphin right; all within wreath. BCD Peloponnesos 505.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,45g. Diameter: 15mm.

75

268   ACHAIA. Achaean League. Patrai. Hemidrachm (circa 86
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram;
ΠA above, Φ to left, XAP monogram to right; below, dolphin
swimming right; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos
508.2. Condition: Very fine. Weight: 2,33g. Diameter: 15mm.

50

269   PELOPONNESOS. Uncertain. Hemiobol (5th-4th centuries
BC). Obv: Stellate pattern between pellets. Rev: Large O.
Apparently unique and unpublished. BCD -; HGC -; SNG Kayhan -.
For an example with a similar obverse see Leu Numismatik AG,
Web Auction 20/1316 (Asia Minor Uncertain). Condition: Very fine.
Weight: 0,39g. Diameter: 9mm.

50

270   PELOPONNESOS. Uncertain. Hemiobol (5th-4th centuries
BC). Obv: Stellate pattern between pellets. Rev: T between
pellets. Extremely rare and unpublished. BCD -; HGC -; SNG
Kayhan -. For a similar example see Leu Numismatik AG, Web
Auction 20/1316 (Asia Minor Uncertain). Condition: Very fine.
Weight: 0,38g. Diameter: 10mm.

50

271   ISLANDS off ELIS. Kephallenia. Kranioi. Ae (4th century BC).
Obv: Hero Kephalos standing right, holding spear. Rev: KPA
monogram. BMC 80, 42. Winterthur 2178. Very Rare Condition:
Fine. Weight: 4,04g. Diameter: 15mm.

25



272   ISLANDS off ELIS. Kephallenia. Kranioi. Ae (4th century BC).
Obv: Thunderbolt. Rev: Bow within wreath. Apparently
unpublished and unique. Condition: Fine. Weight: 0,64g.
Diameter: 0,9mm.

25

273   ISLANDS off ELIS. Kephallenia. Pale. Ae (4th century BC).
Obv: Barley grain within large Π. Rev: Dolphin right above waves.
SNG Copenhagen 467–8; HGC 6, 177. Condition: Near very fine.
Weight: 2,71g. Diameter: 14mm.

25

274   ELIS. Olympia. Hemidrachm (368 BC). 103rd Olympiad.
Obv: F-A. Head of Hera right, wearing stephanos. Rev: Eagle, with
spread wings, standing left, head right. BCD Olympia 116; HGC 5,
436. Rare. Condition: About very fine. Weight: 2,97g. Diameter:
16mm.

75

275   ARGOLIS. Argos. Triobol (circa 480-460 BC). Obv: Forepart
of wolf at bay left. Rev: Large A within incuse square containing in
the upper part, two shallow incuse squares. BCD Peloponnesos
1018. HGC 5, 663. Condition: Very fine. Weight: 2,80g. Diameter:
13,5mm.

50

276   ARGOLIS. Argos. Ae (circa 400-375 BC). Obv: Wolf's head
left. Rev: Large A; below, owl standing right. BCD Peloponnesos
1052 var. (symbol); HGC 5, 707. Condition: Very fine. Weight:
2,14g. Diameter: 14mm.

50

277   ARGOLIS. Argos. Ae (146-95/85 BC). Obv: Laureate head of
Apollo to right. Rev: Wolf at bay, to right, APX monogram above.
BCD Peloponnesos I 1149; HGC 5, 704. Condition: Very fine.
Weight: 2,29g. Diameter: 14mm.

25



278   ARGOLIS. Argos. Ae (circa 100/90-50 BC). Ae, Lakra-,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Tripod; Λ-
A/K-PA in two lines across upper and lower fields; club to left,
symbol to right. BCD Peloponnesos 1154.3; HGC 5, 706.
Condition: Very fine. Weight: 6,14g. Diameter: 21mm.

25

279   ARGOLIS. Halieis. Obol, struck under the Tirynthians (circa
370-350 BC). Obv: Bearded head of Herakles in lion skin
headdress left. Rev: TIPYN / ΘΙΩΝ, club. HGC 5, 775. Extemely
rare. Condition: Good very fine. Weight: 0,77g. Diameter: 11mm.

250

280   ARGOLIS. Kleonai. Hemiobol (circa 470-420 BC). Obv: Head
of lion right. Rev: Incuse square containing large K in the right
half, the left half with two sunken and one raised segment. BCD
Peloponnesos 1319 (head of lion left). Rare. Condition: About very
fine. Weight: 0,42g. Diameter: 8mm.

25

281   ARGOLIS. Kleonai. Ae (circa 320 BC). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: Ethnic in two lines within wreath of
wild celery. BCD Peloponnesos 1323-4; HGC 5, 768. Condition:
Near very fine. Weight: 2,22g. Diameter: 13,5mm.

25

282   ARKADIA. Alea. Ae (late 4th-3rd century BC). Obv: Head of
Artemis right. Rev: Bow with partially detached string. BCD
Peloponnesos 1347; HGC 5, 809 var. (strung bow). Condition:
Near very fine. Weight: 2,26g. Diameter: 14mm.

25

283   ARKADIA. Heraia. Obol (late 5th-early 4th centuries BC).
Obv: Head of Artemis to left. Rev. Η/ΡΑ/ΑΙ (retrograde) around a
large Ε; to left, two ivy leaves. BCD Peloponnesos 1358.
Condition: Very fine; chip on edge. Weight: 0,79g. Diameter:
11mm.

50



284   ARKADIA. Heraia. Ae (circa 350-280 BC). Obv: Helmeted
head of Athena to right. Rev: Artemis kneeling to right, holding
bow. BCD Peloponnesos I 1369; HGC 3, 836. Condition: Very fine.
Weight: 2,75g. Diameter: 15mm.

25

285   ARKADIA. Stymphalos. Ae (circa 350 BC). Obv: Head of
Artemis right. Rev: Bow and quiver. BCD Peloponnesos 1706. HGC
4, 1029. Condition: About very fine. Weight: 3,18g. Diameter:
16mm.

50

286   ARKADIA. Tegea. Tetartemorion (Circa 423-400 BC). Obv:
Helmeted head of Athena Alea left. Rev: Large T within shallow
incuse square. BCD Peloponnesos 1721; HGC 5, 1054. Condition:
Good very fine. Weight: 0,20g. Diameter: 6mm.

25

287   ARKADIA. Arkadian League. Megalopolis. Triobol or
Hemidrachm (circa 175-168 BC). Obv: Laureate head of Zeus left.
Rev: Pan seated left on rock, raising arm and holding lagobolon;
eagle above knee; AP monogram to left; to right, Δ above Λ. BCD
Peloponnesos I (Megalopolis) 1545; HGC 5, 932. Condition: About
very fine. Weight: 2,17g. Diameter: 15mm.

25

288   CYCLADES. Andros. Ae (circa 300-275 BC). Obv: Wreathed
head of young Dionysos right. Rev: Amphora. HGC 6, 471.
Condition: Good fine. Weight: 2,48g. Diameter: 15mm.

50

289   CYCLADES. Keos. Koressos. Ae (4th century BC). Obv:
Cuttlefish. Rev: K-O bunch of grapes. HGC 6, 588. Extremely rare.
Condition: Fine. Weight: 0,94g. Diameter: 11mm.

50



290   CYCLADES. Keos. Koinon of the Keians. Ae (late third-2nd
centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: Radiate
forepart of Sirius left. HGC 6, 595. Condition: Fine. Weight: 2,67g.
Diameter: 15mm.

50

291   CYCLADES. Naxos. Ae (circa 4th century BC). Obv: Bunch of
grapes. Rev: N-A/Ξ-I. Thyrsos. Seemingly unpublished. Condition:
Near very fine. Weight: 1,32g. Diameter: 11mm.

50

292   CYCLADES. Seriphos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head
of Perseus in winged phrygian helmet right. Rev: Gorgoneion
above harpa. HGC 6, 687. Condition: Fine. Weight: 3,22g.
Diameter: 16mm.

50

293   CRETE. Gortyna. Ae (Circa 250-221 BC). Obv: Europa
seated right in tree; on left, a bird turning its head to right. Rev:
ΓOPTYN. Europa riding bull galloping left. Svoronos 110; SNG
Copenhagen 447. Condition: Near very fine. Weight: 5,11g.
Diameter: 17mm.

25

294   CRETE. Gortyna. Ae (circa 220 BC). Obv: ΛΗΝ. Laureate
head of Apollo right. Rev: ΓΟΡ / [ΤYΝ]. Bull butting right.
Svoronos, Numismatique, 137-40; SNG Copenhagen 454-6.
Condition: Very fine. Weight: 2,00g. Diameter: 12mm.

25

295   CRETE. Gortyna. Ae (circa 220 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΓΟΡ / ΤYΝ. Bull butting right. Svoronos,
Numismatique, 140; SNG Copenhagen 457. Condition: Very fine.
Weight: 2,18g. Diameter: 12mm.

25



296   CRETE. Gortyna. Ae (circa 220 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Europa, will billowing sail held overhead, riding
bull left. Svoronos, Numismatique, 127ff; SNG Copenhagen 451-2.
Condition: About very fine. Weight: 1,57g. Diameter: 13mm.

25

297   CRETE. Gortyna. Ae (circa 220 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Europa, will billowing sail held overhead, riding
bull left. Svoronos, Numismatique, 127ff; SNG Copenhagen 451-2.
Condition: About very fine. Weight: 2,30g. Diameter: 11mm.

25

298   CRETE. Itanos. Ae (circa 320-270 BC). Obv: Helmeted head
of Athena left. Rev: Eagle standing left, head right; Triton to right.
Künker 136, lot 157; Roma V, lot 303; Roma E-Sale 5, lot 200;
otherwise unpublished in the standard references. Condition:
Very fine. Weight: 1,32g. Diameter: 13mm.

50

299   CRETE. Phaistos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Winged Talos
advancing right, hurling stones with each hand. Rev: ΦAIC / TIΩN.
Hound right, with head lowered. SNG Copenhagen 520; BMC 27-8.
Rare Condition: Good fine. Weight: 4,14g. Diameter: 18mm.

100

300   PONTOS. Uncertain (possibly Amisos). Ae (130-100 BC).
Obv: Quiver; c/m: helmet within incuse circle. Rev: Eight-pointed
star; bow below. SNG BM Black Sea 976; HGC 7, 311. Condition:
Good very fine. Weight: 10,51g. Diameter: 24mm.

25

301   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1205-7; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8,69g.
Diameter: 20,5mm.

50



302   TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of
Kabeiros left, wearing pilos; star to left and right. Rev: B - I / P - Y
in two lines around downward club; all within wreath. SNG
Arikantürk 342-5; SNG Copenhagen 247-8. Condition: Very fine.
Weight: 4,73g. Diameter: 17mm.

25

303   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase
between two serpents; monogram to left. Controls: Above, ΦΙ
above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50.
Condition: Very fine. Weight: 11,00g. Diameter: 27mm.

50

304   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC).
Obv: Female head left, with hair bound in sakkos. Rev: Cock
standing right; crescent above; all within pelleted square border
within incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 892.
Condition: Very fine. Weight: 0,30g. Diameter: 7mm.

50

305   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Early-mid
5th century BC). Obv: Head of eagle left. Rev: Wheel of four
spokes. SNG von Aulock -; Klein -; SNG Kayhan -; BMC -; Isegrim -;
Gorny & Mosch 204/1516; Hauck & Aufhäuser 19/118. Condition:
Very fine. Weight: 0,13g. Diameter: 6mm.

25

306   IONIA. Miletos. Diobol (late 6th-early 5th century BC). Obv:
Forepart of lion left, head right. Rev: Stellate floral design within
square incuse. SNG Kayhan I 462-75; SNG Copenhagen 952-3.
Condition: Extremely fine. Weight: 1,17g. Diameter: 10mm.

50

307   ISLANDS off CARIA. Rhodos. Ialysos. Diobol (circa 480-408
BC). Obv: Forepart of winged boar right. Rev: Helmeted head of
Athena right within incuse square. HN Online 367; HGC 6, 1375.
Condition: Very fine. Weight: 1,17g. Diameter: 12mm.

50



308   ISLANDS off CARIA. Rhodos. Kamiros Ae (circa 425-408 BC).
Obv: Fig leaf; two pellets in upper fields. Rev: Wheel of four
spokes; K and A in opposing segments. SNG Keckman 351; BMC
15; HGC 6, 1395. Condition: Very fine. Weight: 1,46g. Diameter:
9mm.

25

309   ISLANDS off CARIA. Rhodos. Rhodes. Drachm (Circa 150-
125 BC). Artemon, magistrate. Obv: Radiate head of Helios right.
Rev: APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right; vase to left; all
within incuse square. Jenkins Group C; HGC 6, 1459. Condition:
Very fine. Weight: 2,33g. Diameter: 15,5mm.

50

310   CARIA. Idyma. Tetartemorion (circa 410-400 BC). Obv:
Theatre mask of Silenos to right. Rev: [ΙΔ]Υ, goat recumbent to
right. SNG Kayhan 1628 Condition: About very fine. Weight:
0,20g. Diameter: 5mm.

25

311   PISIDIA. Selge. Obol (circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Head of Athena wearing winged helmet right;
astragalos to left. SNG BN 1930. Condition: Extremely fine.
Weight: g. Diameter: mm.

75

312   CAPPADOCIA. Caesarea as Eusebeia. Time of King
Ariobarzanes (95-63 BC). Ae. Obv: Helmeted and draped bust of
Athena right; countermark: monogram within oval incusum. Rev:
ΕVΣΕ / ΒΕΙΑΣ. Mount Argaeus; monogram below. SNG von Aulock
6333; HGC 7, 860. Condition: Very fine; scratches on reverse.
Weight: 7,52g. Diameter: 26mm.

25

313   CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater
- Half Siglos. Obv: Herakles seated right on rocks, holding club
and cornucopia; Cypriot legend around. Rev: Goat kneeling right;
Cypriot legend around. BMC 57-9. Rare Condition: Very fine, flan
fault on edge. Weight: 2,84g. Diameter: 14mm.

100



314   ASIA MINOR. Hemiobol (5th century BC), apparently
imitating the issues of Themistokles from Magnesia ad
Maeandrum. Obv: Uncertain design. Rev: ΘΕ monogram. SNG
Kayhan 746. Condition: Very fine. Weight: 0,42g. Diameter: 8mm.

25

315   KINGS OF ARMENIA. Tigranes I (121-96 BC). Ae. Artaxata,
struck under Tigranes II 'the Great' (circa 96). Obv: Head of the
deified Tigranes I to right, wearing five-pointed tiara decorated
with a star and tied with a diadem. Rev: BAΣΙΛEΩΣ - MEΓAΛOY -
TIΓPANOY - ΘEOY. Elephant walking left. Kovacs 54. Condition:
About very fine. Weight: 4,62g. Diameter: 18mm.

50

316   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Nisibis, RY 6 = 91/0. Obv: Head of Tigranes II to left, wearing four-
pointed tiara. Rev: BAΣΙΛEΩΣ / MEΓAΛOY - TIΓPANOY. Tree; in
inner left and right fields, I-ς. Kovacs 64. Condition: Very fine.
Weight: 4,31g. Diameter: 17mm.

25

317   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Nisibis. Obv: Head left, wearing tiara, decorated with a star. Rev:
ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHN. Zeus enthroned left,
holding wreath and sceptre; Λ in inner left. Kovacs 65. Condition:
Near very fine. Weight: 6,67g. Diameter: 17mm.

25

318   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Nisibis. Obv: Head left, wearing five pointed tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC
MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛHNOC. Tigranes standing facing, head
right, holding sceptre and eagle. Kovacs 66. Condition: Very fine.
Weight: 4,05g. Diameter: 18mm.

25

319   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Nisibis. Obv: Head left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY /
ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHN / M - A. Nike advancing right with wreath.
Kovacs 67. Condition: Very fine. Weight: 4,20g. Diameter: 19mm.

25



320   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Nisibis. Obv: Head left, wearing five pointed tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC
MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHNOC. Nike standing right, holding
palm; A/A to inner right; star to lower right. Kovacs 68. Condition:
Very fine. Weight: 6,34g. Diameter: 19mm.

25

321   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Obv: Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / TIΓPANOY. Tyche seated right, holding
laurel branch; below, river-god Orontes swimming right. Kovacs
77. Condition: Very fine. Weight: 6,41g. Diameter: 21mm.

25

322   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Obv: Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Cornucopia filled with fruits and
bound with fillet. Kovacs 79. Condition: Very fine. Weight: 1,41g.
Diameter: 12mm.

25

323   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Tigranocerta. Obv: Bust right, wearing tiara. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ΒΑΣΙΛΕΩN / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche seated right, holding palm; below,
river-god Orontes swimming right; TP monogram and A to right.
Kovacs 81. Condition: Very fine. Weight: 6,25g. Diameter: 19mm.

25

324   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing Armenian tiara.
Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Herakles standing left,
holding club and lion skin; monogram to inner left, A to inner
right. Kovacs 82. Condition: Very fine. Weight: 4,34g. Diameter:
16mm.

25



325   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing Armenian tiara.
Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Herakles standing left,
holding club and lion skin; monogram to inner left, A to inner
right. Kovacs 82. Condition: About very fine. Weight: 3,00g.
Diameter: 15mm.

25

326   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Obv: Draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN
TIΓPANOY. Grain ear; A to inner right; [ΔΗ] in exergue. Kovacs 88.
Condition: Very fine. Weight: 1,52g. Diameter: 12mm.

25

327   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Tigranokerta. Obv: Draped bust of Tigranes II to right, wearing
five-pointed tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ - TIΓPANOY. Palm branch;
below, ΔHMO. Kovacs 95. Condition: Very fine. Weight: 3,15g.
Diameter: 14mm.

25

328   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae.
Artaxata (RY 31 (?) = 66/5). Obv: Draped bust of Tigranes II to
right, wearing five-pointed tiara decorated with a star between
two eagles and tied with a diadem; to left, A. Rev: BAΣΙΛEΩΣ -
TIΓPANOY Cypress tree; below, A. Kovacs -, cf. 115 ff. (differing
regnal years) Condition: Very fine. Weight: 2,30g. Diameter:
13mm.

25

329   KINGS OF ARMENIA. Tigranes the Younger (co-regent, 77/6-
66 BC). Ae. Tigranokerta or Artagigarta. Obv: Diademed head
right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / ΔHMO. Nike
advancing left, holding wreath. Kovacs 143. Condition: Near very
fine. Weight: 6,81g. Diameter: 18mm.

25



330   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (circa 6-12). Ae .
Artagigarta. Obv: Head right, wearing Armenian tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Eagle standing left. Kovacs 185.
Condition: Very fine. Weight: 2,71g. Diameter: 13mm.

25

331   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (circa 6-12). Ae.
Artagigarta. Obv: Head right, wearing Armenian tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Head of elephant left. Kovacs
186. Condition: Very fine. Weight: 1,64g. Diameter: 11mm.

50

332   KINGS OF ARMENIA. Tigranes VI (first reign, 60-62). Ae.
Obv: Diademed head right, wearing decorated tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / TIΓPANOY. Labrys and club. Kovacs 196. Condition:
Very fine. Weight: 2,64g. Diameter: 16mm.

50

333   KINGS OF SOPHENE. Arsames I (circa 255-225 BC). Ae. Obv:
Bust right, wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Eagle
standing right. Kovacs 5. Condition: Very fine. Weight: 4,00g.
Diameter: 17mm.

25

334   KINGS OF SOPHENE. Arsames (circa 255-225 BC). Ae. Obv:
Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ
APΣAMOY Caps of the Dioskouroi surmounted by crosses. Kovacs
6. Condition: Good very fine. Weight: 2,65g. Diameter: 17mm.

25

335   KINGS OF SOPHENE. Arkathias I (after circa 150 BC). Ae.
Arkathiokerta (?). Obv: Draped bust of Arkathias I to left, wearing
upright bashlyk tied with a diadem. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ APKAΘIOY
Nike standing right, holding wreath in her right hand. Kovacs 23.
Condition: Very fine. Weight: 3,00g. Diameter: 15mm.

25



336   KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-
after 85 BC). Ae. Obv: Bust left, wearing bashlyk. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ΜΙΘΡΙΔΑΤ ΦΙΛO. Club within wreath. Kovacs 36. Condition: Very
fine. Weight: 4,37g. Diameter: 16mm.

25

337   KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Ae Dichalkon. Arkathiokerta (?). Obv: Diademed and
draped bust of Mithradates II to left, wearing bashlyk tied with a
diadem. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΜΙΘΡΙΔΑΤ / ΦΙΛO Club; all within wreath.
Kovacs 36. Condition: About very fine. Weight: 3,54g. Diameter:
17,5mm.

25

338   COMMAGENE. Samosata. Ae (Mid 1st century BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: CAMO / CATωN. Lion walking
right. RPC I 3851; Kovacs 294. Condition: Very fine. Weight:
5,71g. Diameter: 20mm.

25

339   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates I Kallinikos (Circa 100-
70 BC). Ae. Obv: Diademed head right, wearing bashlyk. Rev:
Athena standing left, extending hand and holding spear; shield to
right. Kovacs 221. Condition: Very fine. Weight: 5,05g. Diameter:
21mm.

50

340   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos I Theos (Circa 69-34 BC).
Ae. Obv: Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Lion advancing right. CAA 126; AC 196.
Condition: Near very fine. Weight: 3,52g. Diameter: 21mm.

25

341   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae.
Antioch. Obv: Winged head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
ΣEΛEYKOY. Bull butting right; [Ξ] in exergue. SC 21.2; HGC 9, 92a.
Condition: Good very fine. Weight: 6,65g. Diameter: 18mm.

25



342   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae.
Sardes. Obv: Winged head of Medusa right. Rev: BA ΣE . Head of
bull facing slightly right. SC 7. Condition: Near very fine. Weight:
0,83g. Diameter: 9mm.

25

343   SELEUKID KINGS. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae.
Antioch. Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: ΒΑ AN. Half
thunderbolt; club to right, jawbone to left, monogram below. SC
345; HGC 9, 199. Extremely rare. Condition: Good very fine.
Weight: 1,43g. Diameter: 11mm.

25

344   SELEUKID KINGS. Antiochos IV (175-164 BC). Ae. Seleukeia
on the Pyramos (Mopsos). Obv: Diademed head of Antiochus IV
right. Rev: ΣEΛΕYKEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI ΠYPAMΩI. Artemis standing
facing, drawing arrow from quiver and holding bow. SC 1387;
HGC 9, 681. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 4,16g.
Diameter: 16mm.

100

345   SELEUKID KINGS. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ /
ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet adorned with wild
goat horns; star to inner left. SC 2034.2e; HGC 9, 1061.
Condition: Very fine. Weight: 4,40g. Diameter: 18mm.

25

346   BABYLONIA. Ae (Circa 2nd - 1st century BC). Seleukeia ad
Tigrim. Obv: Turreted head of Tyche to right; monogram behind.
Rev: ΣΕΛΕYΚEΩN TΩNΠPOΣTΩI TIΓPΕI. Tyche seated to left,
holding Nike and cornucopiae; thymiaterion to inner right. SNG
Copenhagen 269. Condition: Very fine. Weight: 4,50g. Diameter:
20mm.

25



347   BABYLONIA. Ae (Circa 2nd - 1st century BC). Seleukeia ad
Tigrim. Obv: Turreted bust of Tyche to right. Rev: BOVΛHC,
[ZKT?] (date) above Monogram. McDowell -. cf. Roma e100, 572.
cf. Sellwood 92.25. Condition: Very fine. Weight: 1,63g. Diameter:
15mm.

25

348   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Dichalkon. Byzantion. Obv: Veiled head of Arsinoe II
right. Rev: ΠΤΟ ΒΑΣΙ. Eagle standing left on thunderbolt. Lorber
B300; Svoronos -. Rare, previously attributed to Ptolemy
Keraunos Condition: Near very fine. Weight: 1,63 g. Diameter: 11
mm.

25

349   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222
BC). Ae Hemiobol. Corinth (?). Obv: Laureate bust of Ptolemy III to
right, wearing aegis. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; to right, cornucopiae.
SNG Copenhagen 193-5. Svoronos 1000. Condition: Good very
fine. Weight: 5,66g. Diameter: 19,5mm.

25

350   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neotera
(51-30 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 4 (49/8 BC).
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around
neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle with closed wings
standing left on thunderbolt; to left, LΔ (date) above headdress of
Isis; ΠA to right. Svoronos 1819; SNG Copenhagen 400-1.
Condition: Very fine. Weight: 14,10g. Diameter: 23,5mm.

75



351   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neotera
(51-30 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 9 (44/3 BC).
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around
neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle with closed wings
standing left on thunderbolt; to left, LΘ (date) above headdress of
Isis; ΠA to right. Svoronos 1823 (Ptolemy XIII); SNG Copenhagen
403. Condition: Very fine. Weight: 14,09g. Diameter: 20,5mm.

50

352   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neothera
(51-30 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 13 (40/39 BC).
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around
neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle standing left on
thunderbolt, with palm frond behind; to left, L IΓ (date); ΠA to
right. Svoronos 1827; SNG Copenhagen 407; DCA 70. Condition:
About very fine. Weight: 13,93 g. Diameter: 21,5 mm.

75

353   KINGS OF AXUM. Ouzebas (late 4th-early 5th century).
Multiple Ae Lepton. Obv: +OYΛZHCAC BΛCIΛCΥC. Draped bust of
Ouzebas to right, wearing tight-fitting head cloth and circular
earring; to left and right, ears of barley. Rev: +ΤΟΥΤΟ ΑΡЄCΗ TH
XⲰΡΑ. Draped bust of Ouzebas (or Ezanas?) to right, within shallow
round incuse inlaid in gold within circular border. Hahn, Aksumite,
26; Munro-Hay, AC, 54. Condition: Good very fine. Weight: 2,39g.
Diameter: 18mm.

75

354   KINGS OF AXUM. Mhdys (circa 450s-460s AD). Ae. Obv:
'mhdysngsʼksm' = 'Mhdys, king of Axum' in Ge'ez. Draped bust of
Mhdys to right, ears of barley; above, cross. Rev: 'bzmwʼbmsql' =
'In this (sign), you will conquer, through the Cross' in Ge'ez. Cross
with central circle inlaid in gold within circular border. Hahn,
Aksumite, 30. Munro-Hay, AC, type 70. Condition: Very fine.
Weight: 0,94g. Diameter: 14mm.

50



355   PARTHIA(?). Andragoras (3rd century BC). Diobol.
Hekatompylos(?). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle
standing left, head right; above, grapes on vine. Bopearachchi
2B; HGC 12, 12. Condition: Good fine. Weight: 1,00g. Diameter:
9mm.

25

356   KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (early-mid 2nd
century AD). Ae Drachm. Obv: Diademed bust facing slightly left;
to right, pellet-in-crescent above inverted anchor with double
crossbar. Rev: Radiate facing bust of Belos. van't Haaff Type
12.2.1-1B. Condition: Very fine. Weight: 3,66g. Diameter 16mm.

25

357   KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (early-mid 2nd
century AD). Ae Drachm. Obv: Diademed bust facing slightly left;
to right, inverted anchor with double crossbar. Rev: Radiate
facing bust of Belos. van't Haaff Type 12.2.1-1. Condition: Very
fine. Weight: 3,44g. Diameter 15mm.

25

358   KINGS OF ELYMAIS. Orodes II (early-mid 2nd century AD).
Ae Drachm. Obv: Draped bust facing slightly left, wearing tiara; to
right, pellet-in-crescent above inverted anchor with crossbar. Rev:
Radiate bust of Belos facing. van't Haaff Type 13.2.1-2B.
Condition: Very fine. Weight: 3,96g. Diameter 15mm.

25

359   KINGS OF ELYMAIS. Phraates (early-mid 2nd century AD).
Ae Drachm. Obv: Diademed bust left, wearing tiara with pellet-in-
crescent; to right, pellet-in-crescent above inverted anchor with
single crossbar. Rev: Diadem; on either side, pellet-in-crescent.
van't Haaff Type 14.4.1-1A. Condition: Very fine. Weight: 3,07g.
Diameter 14mm.

25



360   KINGS OF ELYMAIS. Phraates. (early-mid 2nd century AD).
Ae Drachm. Obv: Facing bust wearing tiara, pellet-in-crescent
above anchor to right. Rev: Diadem. Van't Haaff Type 14.4.1.
Condition: Very fine. Weight: 2,84g. Diameter 15mm.

25

361   KINGS OF ELYMAIS. Phraates (early-mid 2nd century AD).
Ae Drachm. Obv: Diademed bust of Phraates to left, wearing tiara
with pellet-in-crescent; to right, pellet-in-crescent above inverted
anchor with single crossbar. Rev: Artemis standing right, drawing
arrow from quiver and holding bow. Van't Haaff Type 14.6.1-2a
Condition: Very fine. Weight: 3,86g. Diameter 15mm.

25

362   KINGS OF ELYMAIS. Orodes III (2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Diademed bust left, wearing tiara with anchor; to
right, pellet-in-crescent above anchor with single crossbar. Rev:
Draped bust of Artemis right, wearing calathus. van't Haaff Type
16.1.1-1. Condition: Very fine. Weight: 3,13g. Diameter 15mm.

25

363   KINGS OF ELYMAIS. Orodes III (2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Diademed bust left, wearing Parthian-style tiara;
behind, pellet in crescent above anchor with single crossbar;
pellet to left of anchor. Rev: Bust of Belos left; cornucopia to
right. van't Haaff Type 16.2-2A. Condition: Very fine. Weight:
3,53g. Diameter 14mm.

25

364   KINGS OF ELYMAIS. Orodes IV (2nd half of 2nd century AD).
Ae Drachm. Obv: Diademed bust left. Rev: Female bust left. van't
Haaff Type 17.1 Condition: Very fine. Weight: 3,31g. Diameter
15mm.

25



365   KINGS OF ELYMAIS. Orodes IV (2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Diademed bust facing slightly left; large hair tuft on
top and sides of head. Rev: Draped bust of Artemis left, wearing
tiara; to right, anchor symbol with one crossbar. van't Haaff Type
17.2.1-1. Condition: Very fine. Weight: 2,46g. Diameter 14mm.

25

366   KINGS OF ELYMAIS. Prince A (late 2nd-early 3rd centuries
AD). Ae Drachm. Obv: Diademed head left; to right, star-in-
crescent above inverted anchor. Rev: Artemis standing right,
holding bow and drawing arrow from quiver. van't Haaff Type
19.1.1-1B. Condition: Very fine. Weight: 2,53g. Diameter 14mm.

25

367   SASANIAN KINGS. Ardashir I (as King of Persis, AD 205/6-
223/4). Ae. Obv: Bearded facing head, wearing diadem and
Parthian-style tiara. Rev: Fire altar with no diadems. SNS type
I(1)/2(1) Condition: Near very fine. Weight: 2,22g. Diameter
17mm.

25

368   SASANIAN KINGS. Peroz (AD 457-484), AE Obol Pashiz.
Condition: Near very fine. Weight: 0.8 g. Diameter: 15 mm.

25

369   SASANIAN KINGS. Khusru II (AD 590-628). Drachm. ML
(Marw) mint, year 4. Possibly a contemporary imitation. zeno.ru
#319332 (this coin). Condition: Very fine. Weight: 3,37g.
Diameter: 30mm.

25

370   SASANIAN KINGS. Ardashir III (AD 628-630). Drachm. AW
(Ohrmazd-Ardaxšēr) mint. Condition: Good very fine. Weight:
4,15g. Diameter: 33mm.

25



371   SASANIAN KINGS. Ardashir III (AD 628-630). Drachm. AY
(Eran-xwarrah-Shapur) mint. Condition: Good very fine. Weight:
4,17g. Diameter: 33mm.

25

372   SASANIAN KINGS. Ardashir III (AD 628-630). Drachm. DA
(Darabgird) mint. Condition: Good very fine. Weight: 4,21g.
Diameter: 33mm

25

373   HUNNIC TRIBES. Kidarites. "Bahram Kushan King" (circa
350-380). Drachm. Gandhara. Obv: Draped and bearded Sasanian
style bust to right, wearing elaborate crown with korymbos set on
crescent. Rev: Fire altar flanked by two attendants. Göbl 10.
Vondrovec, Type 10. Condition: Very fine. Weight: 3,03g.
Diameter: 29mm.

25

374   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. Drachm (circa 550-600).
Kapishi. Obv: ('Nezak King' in Pahlawi). Bust with elongated skull
to right, wearing diadem and winged crown with bull's head. Rev.
Fire altar flanked by two attendants with Chakras above their
heads. Vondrovec, Type 198. Condition: Very fine. Weight: 2,46g.
Diameter: 27mm.

25

375   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. Drachm (circa 550-600).
Kapishi. Obv: ('Nezak King' in Pahlawi). Bust with elongated skull
to right, wearing diadem and winged crown with bull's head. Rev.
Fire altar flanked by two attendants with Chakras above their
heads. Vondrovec, Type 198. Condition: Very fine. Weight: 4,05g.
Diameter: 23mm.

25



376   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. Ae Drachm (circa 550-600).
Kapishi. Obv: ('Nezak King' in Pahlawi). Bust with elongated skull
to right, wearing diadem and winged crown with bull's head. Rev.
Fire altar flanked by two attendants with Chakras above their
heads. Vondrovec, Type 198. Condition: Very fine. Weight: 2,88g.
Diameter: 26mm.

25

377   KINGS OF BAKTRIA. Agathokles Dikaios (ca. 185-175 BC).
Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ. Panther standing right. Rev:
Female deity (goddess Lakshmi) standing facing, holding lotus;
Brahmi legend Rajane Agathukle(yasasa). HGC 12, 98;
Bopearachchi 10A. Rare. Condition: Fine. Weight: 14,38g.
Diameter: 27x20mm.

25

378   KINGS OF BAKTRIA. Eukratides I Megas (circa 170-145 BC).
Obol. Obv: Diademed, draped, and cuirassed bust right, wearing
crested helmet adorned with bull's horn and ear. Rev: Caps of the
Dioskouroi, each with palm frond; ΠΓ below. Bopearachchi 9B;
HGC 12, 139. Condition: Vey fine. Weight: 0,55g. Diameter
10mm.

25

379   KINGS OF BAKTRIA. Eukratides I Megas (circa 170-145 BC).
Ae Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ. Diademed, draped,
and cuirassed bust right, wearing crested helmet adorned with
bull's horn and ear. Rev: Maharajasa / Evukratidasa' (in Karoshti).
The Dioskouroi, holding palm fronds and spears, on horses
rearing right. Bopearachchi 20A var. (denomination); HGC 12, 147
var. (same). Rare small denomination, apparently unpublished.
Condition: Near very fine. Weight: 2,54g. Diameter: 18x17mm.

25



380   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 6A;
HGC 12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2,38g. Diameter:
18mm.

25

381   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine, scratches. Weight: 2,25g. Diameter:
18,5mm.

25

382   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7B;
HGC 12, 188. Condition: Very fine. Weight: 2,41g. Diameter:
19mm.

25

383   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed and
draped bust right. Rev: Athena Alkidemos advancing left,
monogram to right. Bopearachchi 13B; HGC 12, 191. Condition:
Very fine. Weight: 2,43g. Diameter: 17mm.

25



384   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed and
draped bust right. Rev: Athena standing left, holding shield and
hurling thunderbolt; monogram in right field. Bopearachchi 13O;
HGC 12, 191. Condition: Good very fine. Weight: 2,44g. Diameter:
17mm.

25

385   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Athena
Alkidemos advancing left; monogram to right. Bopearachchi 16C;
HGC 12, 193. Condition: Very fine. Weight: 2,44g. Diameter:
18mm.

25

386   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Athena
Alkidemos advancing left; monogram to right. Bopearachchi 16I;
HGC 12, 193. Condition: Very fine. Weight: 2,45g. Diameter:
18mm.

25

387   KINGS OF BAKTRIA. Lysias Aniketos (circa 130-125 BC). Ae.
Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANIKHTOY ΛYΣIOY. Draped bust of Herakles to
right with club over his left shoulder. Rev: 'Maharajasa
apadihatasa Lisikasa' (in Karoshti). Elephant standing right;
below, monogram and Σ. Bopearachchi 8A; HGC 12, 245.
Condition: Very fine. Weight: 8,86g. Diameter: 18x18mm.

25



388   KINGS OF BAKTRIA. Antialkidas Nikephoros (Circa 130-120
BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ / ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ.
Diademed and draped bust right, wearing kausia. Rev:
'Maharajasa jayadharasa Amtialkidasa' (in Karosthi). Zeus
Nikephoros seated slightly left; to left, forepart of elephant right,
holding wreath in trunk; monogram below throne. Bopearachchi
13B; HGC 12, 259. Condition: Very fine. Weight: 2,23g. Diameter:
16 mm.

25

389   KINGS OF BAKTRIA. Philoxenos (circa 125-110 BC). Ae. Obv:
BAΣIΛEΩΣ ANIKHTOΥ ΦIΛOΞENOΥ. City-goddess standing front,
head to left, raising her right hand and holding cornucopiae in her
left; to left, monogram. Rev: 'Maharajasa apaihatasa Philasinasa'
(in Karoshti). Zebu bull standing right. Bopearachchi 10F. HGC 12,
274. Condition: Very fine; scratches. Weight: 8,36g. Diameter:
19x19mm.

25

390   KINGS OF BAKTRIA. Hermaios Soter (Circa 105-90 BC).
Tetradrachm. Posthumous issue struck by Indo-Skythians near
Kabul (circa 50-35 BC). Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: Zeus enthroned left; flanked by monograms. HGC 12, 301.
Condition: Very fine. Weight: 9,09g. Diameter: 25mm.

25

391   KINGS OF BAKTRIA. Strato I (circa 105-85/0 BC). Ae. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΣΟΤΗΡΟΣ ΣΤΡΑΤΩΝΟΣ. Apollo standing
facing, holding arrow in his right hand and bow in his left. Rev:
'Maharajasa tratarasa dhramikasa Stratasa' (in Kharoshti). Tripod;
to rigt, monogram. Bopearachchi 31; HGC 12, 348. Condition:
About very fine. Weight: 9,45g. Diameter: 24x21mm.

25



392   KINGS OF BAKTRIA. Heliokles II (circa 90-75 BC). Ae. Obv:
ΒAΣΙΛΕΩΣ ΔIKAIOY HΛIOKΛEOYΣ. Diademed and draped bust of
Zeus Basileus to right, with scepter over his left shoulder. Rev:
'Maharajasa dhramikasa Heliyakreasa' (in Karoshti). Elephant
walking right; below, monogram. Bopearachchi -, cf. 7 (elephant
walking left); HGC 12, -, cf. 384 (elephant walking left. Very rare.
Condition: Very fine. Weight: 6,52g. Diameter: 20x20mm.

25

393   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos II (circa 85-65 BC). Ae. Obv:
Zebu bull standing right. Rev: Tripod. HGC 12, 406. Condition:
Very fine. Weight: 1,49g. Diameter: 17x14mm.

25

394   KINGS OF BAKTRIA. Hippostratos (circa 65-55 BC).
Tetradrachm. Obv: BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ IΠΠOΣTPATOY. Diademed
and draped bust right. Rev: 'maharajasa tratarasa hiramayasa' (in
Karosthi). Philoxenos, in military attire, on horse prancing right;
monogram to lower right. Bopearachchi Série 3A; HGC 12, 449.
Condition: Very fine. Weight: 8,87g. Diameter: 29mm.

75

395   KINGS OF BAKTRIA. Strato II Soter (circa 25 BC-AD 10). Ae.
Obv: Apollo standing right, with quiver on back, holding arrow;
monogram to left. Rev: Tripod; pi in Kharosthi to left; e in
Kharosthi to right. Bopearachchi –; HGC 12, 479. Very rare.
Condition: Near very fine. Weight: 10,00g. Diameter: 25x21mm.

100

396   INDO-PARTHIANS. Later Indo-Parthians in Arachosia (circa
150-240). Billon Drachm(?). Obv: Draped bust left, wearing
Parthian style tiara. Rev: Nike standing right, presenting wreath.
Seemingly unpublished. Cf. zeno.ru #339806 = CNG E-Auction
568/249. Condition: Good fine, broken in two parts. Weight:
1,56g. Diameter: 17mm.

25



397   INDO-PARTHIANS. Later Indo-Parthians in Arachosia (circa
150-240). Ae. Obv: Draped bust left, wearing Parthian style tiara.
Rev: Nike standing right, presenting wreath. Seemingly
unpublished. Cf. zeno.ru #339806 = CNG E-Auction 568/249.
Condition: Near very fine. Weight: 5,32g. Diameter: 20mm.

25

398   INDO-PARTHIANS. Farn Sasan (circa 224-241). Ae
Tetradrachm. Obv: Diademed bust left. Rev: Fire altar. Senior
275. Condition: Near very fine. Weight: 6,42g. Diameter: 22,5mm.

25

399   INDO-PARTHIANS. Gondopharid Dynasty. Orthagnes
(Gondophares-Gadana) (circa 1 BC-AD 20/30). Ae Tetradrachm,
uncertain mint in Arachosia. Obv: BACΙΛЄYC BACΙΛЄⲰN MЄΓAC
OPΘAΓNOY. Diademed and draped bust of Orthagnes to left. Rev:
'MAHARAJASA RAJATIRAJASA MAHATASA GUDAPHARASA
GADANASA' (in Kharoshthi). Nike standing right, holding wreath in
her right hand and palm frond over her left shoulder. Senior
257.13T. Condition: Good fine. Weight: 8,19g. Diameter: 23mm.

25

400   INDO-PARTHIANS. Gondopharid Dynasty. Sanabares
(usurper, mid 1st century AD). Ae Drachm. Obv: Diademed bust
right. Rev: Archer seated left on throne, holding bow; Π below
bow. Senior 266.2; Sellwood 93.3. Condition: About very fine.
Weight: 3,59g. Diameter: 16mm.

25

401   INDO-PARTHIANS. Gondopharid Dynasty. Pakores (mid-late
1st century AD). Ae Tetradrachm. Uncertain mint in Arachosia.
Obv: BACΙΛЄYC BACΙΛЄωN MЄΓAC ΠAKOPHC. Diademed and
draped bust of Pakores to left. Rev: 'Maharajasa Rajatirajasa
Mahatasa Pakurasa' (in Kharoshti). Nike standing right, holding
wreath in her right hand and palm over her left shoulder;
monograms flanking. MIG 1102. Condition: Very fine. Weight:
7,49g. Diameter: 23,5mm.

25



402   INDO-SKYTHIANS. Maues (circa 125-85 BC). Ae. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΑΥΟΥ. King right on horseback,
holding spear. Rev: 'Rajadirajasa mahatasa Moasa' (of the Great
King of Kings Maues' in Karoshti). Nike standing left, holding
wreath ad palm frond; monogram to left. Senior 16.1; HGC 12,
544. Condition: Good fine. Weight: 9,92g. Diameter: 22x22mm.

25

403   INDO-SKYTHIANS. Maues (circa 125-85 BC). Ae. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΑΥΟΥ. Zeus standing facing,
head to left, making benediction gesture and holding sceptre.
Rev: 'Rajadirajasa mahatasa Moasa' (of the Great King of Kings
Maues' in Karoshti). Male deity (Apollo?) standing facing, wearing
conical cap, holding arrow; monogram to left. Senior 18.1; HGC
12, 545 Condition: Near very fine. Weight: 8,09g. Diameter:
23x21mm.

25

404   INDO-SKYTHIANS. Maues (circa 125-85 BC). Ae. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΑΥΟΥ. Poseidon standing front,
holding trident in his right hand and resting his right foot on river
god swimming left. Rev: 'Rajadirajasa mahatasa Moasa' (of the
Great King of Kings Maues' in Karoshti). Yakshi standing front,
surrounded by vines and holding vine stems in both hands; to
left, monograms. HGC 12, 553. Senior 28.1. Condition: Near very
fine. Weight: 9,69g. Diameter: 29x27mm.

25

405   INDO-SKYTHIANS. Azilizes (circa 85-45/35 BC). Ae. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΖΙΛΙΣΟΥ. King on horseback to
right, holding spear in both hands. Rev: 'Maharajasa rajarajasa
mahatasa Ayalishasa' (in Karoshti). Herakles seated to left on
rock, holding club in his right hand and placing his left on rock set
on ground; to his left, monograms. Senior 59.1; HGC 12, 593.
Condition: Very fine. Weight: 7,88g. Diameter: 23x20mm.

25



406   INDO-SKYTHIANS. Azes (Circa 58-12 BC). Drachm. Obv:
Azes right on horseback, holding spear; Kharosthi letter to right.
Rev: Athena standing facing, raising helmet with her right hand
and holding spear and shield in her left; in fields to left and right,
monograms. HGC 12, 635. Condition: About extremely fine.
Weight: 1,63g. Diameter: 15mm.

25

407   INDO-SKYTHIANS. Azes (Circa 58-12 BC). Drachm. Obv:
Azes right on horseback, holding spear; Kharosthi letter to right.
Rev: Zeus standing left, holding Nike and long sceptre;
monograms to left; to right, Kharosthi letter. HGC 12, 655.
Condition: Good very fine. Weight: 1,87g. Diameter: 15mm.

25

408   INDO-SKYTHIANS. Azes (circa 58-12 BC). Ae Tetradrachm.
Pushkalavati. Obv: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY. Tyche
enthroned, facing slightly left, holding cornucopiae in her left
hand. Rev. 'Maharajasa Rajadhirajasa Mahatasa / Ayasa' (in
Karoshti). Hermes standing front flanked by two monograms,
head to left, raising his right hand in salute and holding caduceus
in his left. HGC 12, 659. Condition: Very fine. Weight: 12,26g.
Diameter: 17mm.

25

409   INDO-SKYTHIANS. Northern Satraps. Rajuvula (circa 25-15
BC). Lead Unit, uncertain mint in Jammu-Akhnoor. Obv: Lion to
right; above, palm. Rev: 'Mahachatrapasa Apratihachakrasan
Rujuvulasa' (in Kharoshthi). Herakles standing front, head to left,
holding club and lion's skin in his left hand and raising his right
hand in salute; in field to left, swastika above 'Ra'; in field to left
and right, Kharoshthi letter. HGC 12, 736. Senior 153. Condition:
Very fine. Weight: 7,79g. Diameter: 18mm.

25



410   INDIA. Early northern trade coinage. Gandhara. Taxila
series. AR Satamana (Circa 485-460 BC). Uniface bent bar with
"septa-radiate" symbol punched at each end. Cf. ATEC 2078-91;
HGC 12, 769. Condition: Very fine. Weight: 11,21g. Diameter:
27x11mm.

25

411   INDIA. Early northern trade coinage. Gandhara. Taxila
series. AR 1/10 Satamana (Circa 485-460 BC). Uniface bar with
"septa-radiate" symbol punched on top. Cf. zeno.ru #306845 (1/8
Satamana). Condition: Very fine. Weight: 1,06g. Diameter:
13x10mm.

25

412   INDIA. Pre Mauryan. Magadha kingdom. AR Karshapana
(circa 380-360 BC). Square flan with various punchmarks on both
sides. Cf. ATEC 3106; HGC 12, 958. Condition: Very fine. Weight:
3,08g. Diameter: 16x15mm.

25

413   INDIA. Mauryan Empire. Karshapana (circa 320-200 BC).
Square flan with various punchmarks on both sides. cf. ATEC
4222-4. Condition: Very fine. Weight: 3,22g. Diameter: 13x13mm.

25

414   INDIA. Mauryan Empire. Karshapana. Three men as single
punch type (circa 320-175BC, or later). Square flan with various
punchmarks on both sides. G&H 591; ATEC –; cf. Zeno 193760.
Condition: Very fine. Weight: 2,95g. Diameter: 13x11mm.

25

415   INDIA. Mauryan Empire. Karshapana (circa 200-180 BC).
Square flan with various punchmarks on both sides. ATEC 4311-
13; HGC 12, 963 Condition: Very fine. Weight: 2,94g. Diameter:
14x13mm.

25



416   INDIA. Kushan Empire. Kujula Kadphises (circa 30/50-80
AD). Ae Tetradrachm. Obv: BAΣIΛEΩΣ ΣTHPOΣΣV EPMAIOV.
Draped and diademed bust of Kujula Kadphises to right. Rev:
'Kujula Kasasa Kushana Yavugasa Dhramathidasa'. Herakles
standing facing, holding club set on ground in his right hand and
lion skin in his left. MACW 2844. Condition: Very fine. Weight:
6,79g. Diameter: 22mm.

25

417   INDIA. Kushan Empire. Kujula Kadphises (circa 30/50-80
AD). Ae Drachm. Obv: KOZOΛA KAΔAΦEΣ XOPANEY ZAOOY.
Diademed Julio-Claudian-style bust to right. Rev: 'Kujula Kasasa
Kushana Yavugasa Dhramathidasa'. Kujula Kadphises seated
facing on curule chair; wearing nomad dress and tall hat, in field
to left, tripartite symbol. ANS Kushan 103. Condition: About very
fine. Weight: 3,02g. Diameter: 17mm.

25

418   INDIA. Kushan Empire. Kujula Kadphises (circa 30/50-80
AD). Ae, unofficial local imitation. Obv: Diademed and draped
bust to right; blundered legend around. Rev: Herakles standing to
left, holding club set on ground; blundered legend around. MACW
2910; Mitchiner type 1064. Condition: Very fine. Weight: 0,86g.
Diameter: 14mm.

25

419   INDIA. Kushan Empire. Huvishka (circa 152-192 AD). Ae
Tetradrachm. Obv: Huvishka seated on elephant to right, holding
ankush in his right hand and spear in his left. Rev: Ardoksho
standing facing, head to right, wearing long robe and holding
cornucopiae in her right hand and flower pot in her left. ANS
Kushan 1011. Condition: Very fine. Weight: 11,12g. Diameter:
24mm.

25



420   INDIA. Kushan Empire. Vasudeva I (circa 192-225). Ae. Obv:
Vasudeva I standing front, head to left, sacrificing with his right
hand over altar and holding trident in his left. Rev. OΗÞO. Siva
standing front, holding diadem in his right hand and trident in his
left; behind, the bull Nandi standing left; in field to right, tamgha.
ANS Kushan 1003. Condition: Very fine. Weight: 7,80g. Diameter:
24mm.

25

421   INDIA. Post Kushan. Yaudheya tribe (circa 3rd-4th century).
Ae. Obv: YAUDHEYA GANASA JAYA (in Brahmi). Karttikeya
standing facing, holding spear in his right hand; at his feet to
right, rooster standing right. Rev: Devasena standing facing, head
to left, holding taurine in her right hand and placing her left on
her hip. Pieper 1119. Condition: Very fine. Weight: 10,94g.
Diameter: 25mm.

25

422   MOESIA INFERIOR. Istros. Gordian III, with Tranquillina (238-
244). Ae. Obv: AVT K M AYPH ANTΩNEINOC CAB TPANKYΛINA.
Laureate and draped bust of Gordian right, facing diademed bust
of Tranquillina left. Rev: ICTPIHNΩN. Mitras on horse pacing right;
bird on short column to left, altar to right, E in exergue. Varbanov
I, 688; SNG Stancomb 882; AMNG 525. Condition: About very fine.
Weight: 13,35g. Diameter: 25mm.

25

423   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, legatus Augusti pro praetore. Obv: AVT K
M AVPH ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡΟC ΙCΤ. Athena
standing left, holding branch towards serpent entwined around
olive tree; behind, shield on the ground. RPC VI online 1173;
AMNG 1921; Varbanov 3905. Condition: Very fine. Weight:
11,22g. Diameter: 25mm.

25



424   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Julia Domna (Augusta,
193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB. Draped bust right. Rev:
MAPKIANOΠOΛITΩN. The three graces. Varbanov 890 var. (obv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 8,14g. Diameter: 24mm.

25

425   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae. Quintilianus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Laureate head
of Caracalla right vis-à-vis draped bust of Julia Domna left. Rev:
VΠ KVNTILIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Apollo standing facing,
head left, holding patera and laurel branch; to left, flaming altar;
Є (mark of value) in left field. Varbanov 1002 var. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 12,83g. Diameter: 26mm.

25

426   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae. Obv: AV K OΠEΛ CEVH MAKPINOC K
M OΠEΛ / ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus right vis-a-vis bare-headed and draped bust of
Diadumenian left. Rev: VΠ ΠΟNΤΙAΝΟV MAPKIANΩΠΟΛΙΤΩΝ / E.
Apollo standing left, holding branch and phiale; lighted altar at
feet to left. Varbanov - (cf. 1155; no altar; reverse legend).
Condition: Very fine. Weight: 11,96g. Diameter: 26mm.

25

427   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus with Julia
Maesa (218-222). Ae. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis.
Obv: AVT K M AVP ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA AVΓ(O).
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus and draped
bust of Julia Maesa, wearing stephane, facing one another. Rev:
VΠ IOVΛ ANT CEΛEVΚOV MAΡKIANOΠOΛITΩN. Draped bust of
Serapis right, wearing calathus; E (mark of value) to left.
Varbanov 1648-9. Condition: Very fine. Weight: 10,00. Diameter:
25mm.

25



428   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-
235). Ae. Iulius Gaetulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ Α(Υ) ϹΕΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate and draped bust right.
Rev: ΥΠ ΙΟΥ ΓΕΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤ. Apollo standing left,
holding patera and laurel branch. Hristova & Jekov, Marcianopolis
6.32.7.1; RPC VI, 1565 (temporary) Condition: Very fine. Weight:
11,06g. Diameter: 25mm.

25

429   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Maesa (222-235). Ae. Tiberius Julius Festus, legatus
consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander and
draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another.
Rev: VΠ TIB IOVΛ ΦHCTƔ MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Serpent coiled
right; E (mark of value) to left. RPC VI online 1622; AMNG 1062.
Condition: Very fine. Weight: 12,17g. Diameter: 27mm.

25

430   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris,
with Augustus (Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces, laureate, and his
queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare
head of Augustus right. RPC I 1711; SNG Copenhagen 1188-9;
BMC 4-6. Condition: Good very fine. Weight: 11,86g. Diameter:
24mm.

25

431   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus
(Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV.
Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ
ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right. RPC I 1718. Condition:
Good very fine. Weight: 4,39g. Diameter: 20mm.

25



432   THRACE. Byzantium. Lucius Verus (161-169). Ae. Ailius
Severus, hieromnemon. Obv: [...]. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΕΠΙ ΑΙΛ СΕVΗΡOV ΒVΖΑΝΤΙΩΝ. Corinthian helmet
right. RPC IV online -; Schönert-Geiss -; Varbanov - (for type:
1700). Extremely rare and unpublished. Condition: Good fine.
Weight: 15,51g. Diameter: 30,5mm.

50

433   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from front. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Pan
advancing left, holding syrinx and pedum. Jurukova,
Hadrianopolis 668; RPC VII.2, 778. Condition: Very fine. Weight:
4,44g. Diameter: 22mm.

25

434   MACEDON. Amphipolis. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΚΑΙΣΑΡ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Caligula riding horse right, raising
hand; Γ below. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos right. RPC
I 1637; SNG Copenhagen 97; BMC 84-6. Condition: Good very
fine. Weight: 6,67g. Diameter: 21mm.

50

435   MACEDON. Cassandrea. Pseudo-autonomous issue (1st
century AD) Ae. Obv: AVG on banner of Vexillum between two
legionary standards. CAS / SAN / DRE, ethnic in three lines within
laurel wreath. RPC I 1513. Very rare. Condition: About very fine.
Weight: 2,77g. Diameter: 14mm.

25

436   MACEDON. Dium. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius
(14-37). Ae As. L. Rusticelius Cordus, duovir quinquennalis. Obv:
PIETAS. Veiled and draped bust of Pietas right. Rev: L RVSTI /
CELIVS / CORDVS / II VIR / QVIИQ / D D. Legend in six lines. RPC
1543 (Pella or Dium). Condition: About very fine. Weight: 11,06g.
Diameter: 24mm.

25



437   MACEDON. Edessa. Caracalla (193-217). Ae. Obv: MAP AV
ΑΝΤΩΝΙΝΟ. Laureate head right. Rev: ЄΔЄCCΑΙΩΝ. Roma seated
left on cuirass, holding Nike and being crowned by Tyche to right,
holding sceptre. SNG ANS 259. Condition: Very fine. Weight:
8,72g. Diameter: 25,5mm.

25

438   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. Condition: Extremely fine. Weight: 5,00g.
Diameter: 20mm.

25

439   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. A complete example struck on a broad flan.
Condition: Good very fine. Weight: 4,76g. Diameter: 20mm.

25

440   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. Condition: Good very fine. Weight: 5,19g.
Diameter: 19mm.

25

441   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (circa 37
BC). Ae. Obv: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Draped bust of
Eleutheria right; E to left. Rev: M ANT AYT / Γ KAI AVT. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I 1551.
Condition: Very fine. Weight: 27,97g. Diameter: 31mm.

25



442   MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of
Commodus (177-192). Ae. Obv: ΘECCAΛONIKH. Turreted and
veiled head of Tyche right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Legend in 4
lines within wreath; between, laurel endings, eagle, facing,
spreading wings. RPC IV.1, 3494 (temporary). Condition: Good
very fine. Weight: 6,96g. Diameter: 22mm.

25

443   MACEDON. Thessalonica. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev:
ΘECCAΛONIKЄΩN. Kabeiros standing within distyle temple,
holding rhyton and hammer. SNG ANS 858. Condition: Very fine.
Weight: 6,78g. Diameter: 24mm.

25

444   MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae,
celebrating the Kabeirian Pythian games. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΤΝΙΟϹ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΚΑΒΙΡΕΙΑ ΠΥΘΙΑ. Tripod above which five apples, serpent
entwined round the central leg of tripod. RPC VII.2, 479. Very rare
with RPC online only lists two other examples. Condition: Very
fine. Weight: 4,55g. Diameter: 18mm.

25

445   MACEDON. Koinon. Vespasian (69-79). Ae. Obv:
AYTOKPATΩP OYEΣΠΑΣIANOΣ KAIΣAP. Laureate head left. Rev:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. Macedonian shield. RPC II 334.
Condition: Very fine. Weight: 9,63g. Diameter: 23mm.

25

446   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Severus
Alexander (222-235). Ae. Obv: AΛЄΞΑΝΔΡΟV. Diademed and
draped bust of Alexander the Great left, holding spear and shield
with lion decor. Rev: [ΚΟΙΝΟ]Ν ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ(star) ΝΕΩ. Athena
seated left, holding Nike and spear; beside throne, shield.
Unpublished. With a stunning heroic bust of Alexander the Great.
Condition: Very fine. Weight: 9,19g. Diameter: 26mm.

50



447   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III
(238-244). Ae. Obv: AΛЄΞΑΝΔΡΟV. Diademed, draped and
cuirassed bust of Alexander the Great with hanging hair, right,
seen from front, left arm of cuirass raised. Rev: Κ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Β
ΝΕΩ. Lion advancing right. RPC VII.2, 339. Condition: Near very
fine. Weight: 2,69g. Diameter: 19mm.

50

448   THESSALY. Magnetes. Antonine era? (2nd Century AD). Ae
Semis. Obv: Centaur Chiron walking to right, holding lyre. Rev:
ΜΑΓΝΗΤωΝ / ΑΡΓω. The galley Argo with three rowers to right.
Moustaka 188 Extremely rare. Condition: Good fine. Weight:
3.17g. Diameter: 14mm.

100

449   THESSALY. Koinon. Nero (54-68). Ae. Laouchos, strategos.
Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΘΕΣΣΑΛΩΝ. Laureate head right. Rev:
ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΛΑΟΥΧΟΥ. Apollo seated right holding lyre. RPC 1444.
Condition: Very fine. Weight: 12,20g. Diameter: 28mm.

25

450   THESSALY. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Nikomachos,
magistrate. Obv: AΔPIANΩN KAICAPA ΘЄCCAΛOI. Laureate head
right. Rev: OX NIKOMAXOY. Athena advancing right, hurling spear
and holding shield. Control: Monogram at beginning of legend.
BCD Thessaly II 951.3 var. (Arrangement of rev. legend).
Condition: Very fine. Weight: 3,13g. Diameter: 19mm.

25

451   THESSALY. Koinon. Faustina II (Augusta, 147-176). Obv:
ΦAVCTEINA CEBACTH. Draped bust right. Rev: KOINON
ΘECCAΛΩN. Athena Itonia advancing right, wearing aegis, holding
shield and hurling spear. BCD Thessaly II 964-6. Condition: About
extremely fine. Weight: 6,86g. Diameter: 21mm.

25



452   THESSALY. Koinon of Thessaly. Marcus Aurelius (161-180).
Ae. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ. Laureate bust right, wearing
cuirass and paludamentum. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΘЄϹϹΑΛωΝ. Athena
Itonia striding right, hurling spear held in her right hand, shield on
her left arm. RPC IV.1, 4563 (temporary); BCD Thessaly II, 960.
Condition: Very fine. Weight: 10,78 g. Diameter: 24 mm.

25

453   THESSALY. Koinon of Thessaly. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: Λ K M ΛV ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: ΘЄCCAΛΩN KOINON. Nike, holding wreath in extended right
hand, reins in left, driving triga galloping right; Γ (mark of value)
below horses. BCD Thessaly II 976. Condition: Near very fine.
Weight: 8,33g. Diameter: 22,5mm.

25

454   THESSALY. Koinon of Thessaly. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: MA AV ANTΩNINOC. Laureate head right; star to right Rev:
ΚΟΙΝΟN ΘЄCCΑΛΩN. Warrior advancing right, holding shield and
transverse spear. BCD Thessaly II 977. Condition: Very fine.
Weight: 4,90g. Diameter: 18,5mm.

25

455   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Ae (circa 120-175
AD). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΘH. Prow right;
on ram, owl. Kroll, Agora 220; RPC IV.1, 8259 (temporary)
Condition: Very fine. Weight: 1,25g. Diameter: 14mm.

25

456   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Ae (circa 120-175
AD). Obv: Helmeted bust of Athena wearing aegis, right. Rev:
ΑΘΗ. Owl standing facing, wings spread. Kroll, Agora 231; RPC
IV.1, 8275 (temporary). Condition: Near very fine. Weight: 1,44g.
Diameter: 11mm.

25



457   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Ae (circa 120-175
AD). Obv: Head of Theseus (youthful), right; to left, club. Rev:
AΘH. Bucranium. Kroll, Agora 240; RPC IV.1, 3403 (temporary).
Condition: Very fine. Weight: 1,20g. Diameter: 12mm.

25

458   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous, time of Gallienus. Ae
(circa 253-268 AD). Obv: Helmeted and draped bust of Athena
right. Rev: ΑΘΗΝΑΙΩΝ. Athena standing right, holding round
shield and butt of downward-pointing spear with upraised right;
at right, serpent coiled right. Kroll, Agora 305; RPC X, —
(unassigned; ID 59816). Very rare. Condition: Very fine. Weight:
7,00g. Diameter: 21mm.

25

459   CORINTHIA. Corinth. Marc Antony (39-36 BC). Ae, P.
Aebutius and C. Pinnius, duoviri. Obv: CORINT. Bare head of Mark
Antony left. Rev: P AEBVTIO C PINNIO IIVIR. Prow of galley left.
BCD Korinth 324; RPC I 1124. Condition: Near very fine. Weight:
6,59g. Diameter: 23mm.

100

460   CORINTHIA. Corinth. Octavian (44-27 BC). Ae, Struck under
the duovirs Marcus Antonius Theophilus and Publius Aebutius (30
BC). Obv: M ANT THEOPHIL IIVIR QVINQ. Bucranium. Rev: P
AEBVTIVS IIVIR QVINQ. Praefericulum. Amandry VIIb, pp. 138–9.
RPC I, 1130. Condition: Good fine. Weight: 2,04g. Diameter:
16mm.

50

461   CORINTHIA. Corinth. Augustus (BC 27-AD 14). C. Servilius
C.f. Primus and M. Antonius Hipparchus, duoviri. Ae. Obv: CAESAR
CORINTHI Bare head right. Rev: C SERVILIO C F PRIMO M
ANTONIO HIPPARCHO IIVIR/ C L Heads, face to face, of Gaius and
Lucius. RPC I, 1136. Condition: Very fine. Weight: 7,46g.
Diameter: 22mm.

50



462   CORINTHIA. Corinth. Tiberius (14-37). Ae. L. Rutilius Plancus
and A. Vatronius Labeo, duoviri. Obv: L RVTILIO PLANCO IIVIR.
Laureate head right. Rev: A VATRONIO LABEONE IIVIR. Nike left
on globe, holding wreath and palm frond. RPC I 1146. Condition:
Very fine. Weight: 7,72g. Diameter: 20mm.

50

463   CORINTHIA. Corinth. Time of Tiberius (14-37). Ae Semis. L.
Arrius Peregrinus and L Furius Labeo, duoviri (struck AD 32-33).
Obv: Isthmos standing facing, head right, holding rudder in each
hand; S E across field. Rev: Pegasos flying right; below, COR. BCD
Corinth 399; RPC I 1164. Condition: Very fine. Weight: 3,46g.
Diameter: 17mm.

100

464   CORINTHIA. Corinth. Caligula (37-41). AE, struck under P.
Vipsanius Agrippa, duovir. Obv: C CAESAR AVGVST. Bare head
right. Rev: P VIPSANO AGRIPPA IIVIR / COR. Pegasus flying right.
RPC I 1172. Condition: Good very fine. Weight: 6,55g. Diameter:
20mm.

50

465   CORINTHIA. Corinth. Octavia, first wife of Nero (Augusta 54-
62).Ae. Obv: OCTAVIAE NERONIS AVG. Bust of Claudia Octavia
right. Rev: M A(C)(I) CANDIDO IIVIR/ COR-GEN// COL. The Genius
of Corinth, standing left, holding patera and cornucopia RPC I,
1191a (only the example of the Berlin Münzkabinett cited).
Extremely rare and apparently the second known. Condition:
About very fine. Weight: 6,88g. Diameter: 21mm.

50

466   CORINTHIA. Corinth. Lead Tessera (circa. 1st-3rd century
AD). Obv: Draped female bust right (Aphrodite?). Rev: Pegasos
walking right. Condition: Very fine. Weight: 2,64g. Diameter:
18mm.

25



467   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae As (Circa 31-2 BC). C.
Julius Eurycles, magistrate. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Λ - A / EΠI - EY / PY - KΛE / O - Σ. Club within wreath. RPC I
1103; SNG Copenhagen 603. Condition: Near very fine. Weight:
3,41g. Diameter: 20mm.

75

468   CRETE. Cnossus. Augustus, with Agrippa (27 BC-AD 14). Ae
As. M. Aimili and T. Fufius, duoviri. Obv: C I N C EX D D. Bare head
of Agrippa right; labyrinth to outer left. Rev: M AIMI(LI) T FVFIVS
(or FVFIO) IIVI(R)(I). Bare head of Augustus right. RPC 976;
Svoronos, Numismatique 183. Condition: Near very fine. Weight:
6,90g. Diameter: 20mm.

75

469   CRETE. Koinon. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AYT KAI OYEΣΠ
YΠA TO H. Laureate head of Vespasian to right. Rev: Artemis
running to right, shooting her bow. RPC III 12. Condition: Near
very fine. Weight: 3,35g. Diameter: 19mm.

25

470   CRETE. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ, laureate head right. Rev: K-K, garlanded altar on
tripod. RPC III, 103; Svoronos, Numismatique 123. Condition: Very
fine. Weight: 3,79g. Diameter: 16mm.

25

471   CRETE. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ, laureate head right. Rev: K-K, garlanded altar. RPC III,
99; Svoronos, Numismatique 117-8. Condition: Near very fine.
Weight: 3,24g. Diameter: 16mm.

25

472   BITHYNIA. Kalchedon. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ Α. Laureate head right. Rev:
ΚΑΛΧΑΔΟΝΙΩΝ. Hermes standing facing, head right, holding
caduceus and chlamys. Cf. RPC VI, 3522 (temporary), with
diffrent bust abd obverse legend. An unpublished varity of a rare
type. Condition: Good very fine. Weight: 4,67g. Diameter: 22mm.

50



473   PONTOS. Amaseia. Caracalla (193-217). Ae Dated CY 208
(AD 205/6). Obv: AY KAI M AYP ANTΩNINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΑΔP CЄY ANT AMACIAC MHT. High altar
surmounted by smaller altar; tree to left, ЄT CH (date) in exergue.
RG 79 var. Condition: Very fine. Weight: 16,47g. Diameter:
29mm.

50

474   TROAS. Dardanus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: ΙOVΛIA CEBACTH Draped bust right. Rev: ΔΑΡΔΑΝΙΩN.
Helmeted bust of Athena, wearing aegis, right. Condition: Very
fine. Weight: 6,21g. Diameter: 23mm.

25

475   ISLANDS off IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Ae (1st
century BC). Asmenos, magistrate. Obv: Sphinx seated left; to
left, aphlaston. Rev: XIOC / ACMЄNOC. Amphora. RPC I 2424
Condition: Very fine. Weight: 2,54g. Diameter: 15mm.

25

476   ISLANDS off IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Ae
Tetrachalkon (2nd century AD). Obv: ΧΙΩΝ. Sphinx seated left,
resting right forepaw on prow of ship. Rev: ΤΕΤΡΑΧΑΛΚΟΝ. Grape
bunch. Lindgren & Kovacs 585. RPC IV.2 Online temp. 997.
Condition: Near very fine. Weight: 2,53g. Diameter: 15mm.

25

477   ISLANDS off IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Ae (2nd
century AD). Obv: ΧΙΩΝ. Sphinx seated right, lifting right paw
over prow of galley, star in exergue Rev: ΗΜΙΑϹϹΑΡΙΟΝ.
Kantharos. RPC III, 1912. Condition: Good fine. Weight: 2,61g.
Diameter: 16mm.

25

478   IONIA. Erythrae. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Metronax, son
of Zopyros, magistrate (struck circa 10 BC). Obv: EPY. Laureate
head right. Rev: ΜΗΤΡΩΝΑΞ ΖΩΠΥΡΟΥ In four lines. RPC I, 2505.
Condition: Very fine. Weight: 2,68g. Diameter: 15mm.

25



479   PHRYGIA. Amorium. Claudius (41-54). Ae. Pedon and Katon,
magistrates. Obv: ΤΙ KΛAVΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate
head right. Rev: ЄΠI ΠЄΔωNOC KAI KATωNOC. Eagle standing left,
with caduceus over shoulder; monogram to upper left. RPC I
3237; SNG von Aulock 3399. Condition: Very fine. Weight: 5,76 g.
Diameter: 19mm.

25

480   PHRYGIA. Ancyra. Severan era?. Ae Tessera. Poppy
between two grain ears. Serpent-entwined anchor. Lindgren &
Kovacs A884B; Imhoof-Blumer, KM p. 524, 1; RPC (all) –.
Condition: Good very fine. Weight: 1,78g. Diameter: 13mm.

25

481   ISLANDS off CARIA. Rhodes. Pseudo-autonomous (Early-mid
2nd century). Ae. Obv: ΡΟΔΙωΝ. Radiate and draped bust of
Helios right. Rev: ΡΟΔΙωΝ. Radiate and draped bust of Serapis
right, wearing calathus. RPC III 2191; BMC 404-6. Condition: Very
fine. Weight: 3,49g. Diameter: 17mm.

25

482   CARIA. Knidos. Pseudo-autonomous. Ae. Eupolitas,
magistrate. Obv: Τ Κ Τ ΕΠΙ ΕΥΠΟΛΕΙΤΑ. Head of Triopas right.
Rev: ΚΝΙΔΙΩΝ. Lighted altar. BMC 97; SNG Cop. 331; RPC V.2, —
(unassigned; ID 38366). Condition: About very fine. Weight:
7,90g. Diameter: 21mm.

50

483   CARIA. Stratonicea. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century
AD). Obv: ϹΤΡΑΤοΝΕΙΚΕωΝ. Nude Bellerophon standing, left,
holding bridle of Pegasus, galloping, left. Rev: ϹΤΡΑΤοΝΕΙΚΕωΝ.
Decorated and lighted altar; between two torches. RPC IV.2, 1518
(temporary). Rare. Condition: Good fine. Weight: 7,15g. Diameter:
20mm.

50



484   CARIA. Tabai. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ ϹΕΠ
ΓΕΤΑϹ Κ. Bare headed, draped and cuirassed bust right, seen
from behind. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Nude male pantheistic radiate deity
standing facing looking left, holding torch in right, lotus-headed
sceptre, caduceus and bow in left. SNG Cop. 567; RPC V.2, —
(unassigned; ID 64711). Condition: Very fine. Weight: 4,26g.
Diameter: 20mm.

25

485   PISIDIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: C C AN.
Togate figure ploughing with two oxen right. Rev: C / C. Two
legionary eagles between two standards. RPC I 3531. Condition:
Fine. Weight: 6,00g. Diameter: 18mm.

25

486   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL // S R. Founder plowing right, with yoke
of oxen; two standards in the background. RPC VII.2 2705.
Condition: Very fine. Weight: 24,00g. Diameter: 33mm.

25

487   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AV. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL // S R. Gordian, holding eagle tipped
sceptre, in walking quadriga right. RPC VII.2, 2712. Condition:
Very fine. Weight: 23,13g. Diameter: 32,5mm.

25

488   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL // S R. Gordian standing left, sacrificing
with patera over lighted altar to left; three signa to left. RPC VII.2,
2726. Condition: Very fine. Weight: 26,70g. Diameter: 31mm.

50



489   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL // S R. She-wolf standing right, suckling
Romulus and Remus. RPC VII.2, 2729. Condition: Good very fine.
Weight: 27,20g. Diameter: 33,5mm.

25

490   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL // S R. Two Victories standing, facing
each other, holding together a shield inscribed S R, on a palm
tree, with two captives at its feet. RPC VII.2, 2738. Condition:
Very fine. Weight: 24,21g. Diameter: 31mm.

25

491   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA DOMINI ANTI COL / S-R. Victory advancing right,
holding trophy in both hands. RPC VII.2, 2742. Condition: Very
fine. Weight: 25,63g. Diameter: 33,5mm.

25

492   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate and draped bust of Hadrian right.
Rev: ΥΠΑ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙΔΟϹ. Radiate and draped bust of youthful
male, right, club at neck. RPC III, 3115 var. (bust type). An
extremely rare coin with an unrecorded bust variety and
apparently the third known Didrachm from Caesaea Cappadocia
with this reverse type total. Condition: Near very fine. Weight:
3,80g. Diameter: 21mm.

100

493   CAPPADOCIA. Uncertain. Pseudo autonomous. Ae (circa 1st-
2nd century AD). Obv: ΟΔ / ΕΛ boar jumping right. Rev: Club
within wreath; date ET-Γ across inner fields. Enigmatic and
apparently unpublished and unique. Condition: Very fine. Weight:
0,82g. Diameter: 11mm.

25



494   CILICIA. Aegeae. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Dated
CY303 (256/7 AD). Obv: KOPNHΛIA CAΛωNЄINA CЄB. Diademed
and draped bust right on crescent. Rev: AIΓAIωN NЄωK NA-V T
(date). Emperor on horseback to right. SNG BN –; SNG Levante
1804 Condition: About very fine. Weight: 17,79g. Diameter:
30,5mm.

25

495   CILICIA. Mopsus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 230 (162/3). Obv: Crab with star
(Zodiac sign of Cancer); ЄT ΛC (date) below. Rev: ΑΔΡΙΑ
ΜΟΨЄΑΤΩΝ. Lighted altar set upon legs. RPC IV online 5821; SNG
Levante 1338. Condition: Very fine. Weight: 2,48g. Diameter:
15mm.

25

496   CILICIA. Tarsos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: (star)AVT
KA M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TAPCOY MHTPO. Cult statue of Apollo Lykeioy standing
facing on omphalos, holding wolf on its forelegs in each hand; two
stars flanking. SNG Levante 1082; SNG France 1559. Condition:
Good very fine. Weight: 8,66g. Diameter: 25mm.

50

497   CYRRHESTICA. Hieropolis. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ.
Eagle standing facing, head right, with wreath in beak and wings
spread; between legs, lion standing right. Prieur 929. Condition:
Near extremely fine. Weight: 13,62g. Diameter: 26mm.

50

498   Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue (time
of Nero, 54-68). Ae Chalkous. Obv: Draped bust of Artemis to
right, with crescent diadem. Rev: ΧΑΛ-ΚΟΥΣ. Quiver. RPC I 4302.
McAlee 111. Rare. Condition: Very fine. Weight: 2,32g. Diameter:
14mm.

25



499   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae Semis.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β. Winged caduceus. RPC III 3657;
McAlee 502. Condition: About extremely fine. Weight: 3,50g.
Diameter: 17mm.

50

500   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle, with head right, wreath
in beak and wings spread, standing facing on leg and thigh of
sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 681; Prieur
224. Condition: About extremely fine. Weight: 12,86g. Diameter:
25mm.

50

501   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition:
Extremely fine. Weight: 12,00g. Diameter: 28mm.

50

502   SYRIA. Uncertain. Ae (circa 1st century BC). Obv: Head of
Zeus right, wearing tainia. Rev: Turreted, veiled and draped bust
of Tyche right within laurel wreath. Lindgren & Kovacs A2138A
(Damascus); Lindgren III 1633 (Unattributed); RPC –. Condition:
About extremely fine. Weight: 6,26g. Diameter: 19mm.

75

503   COELE. Damascus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
[...]NHH ANT[...](sic!). Laureate head right. Rev: ΔAMACKOY
Kerykeion between crossed cornucopiae. Unlisted in RPC and
apparently the first known example. Condition: About very fine.
Weight: 3,25g. Diameter: 14mm.

25



504   PHOENICIA. Tyre. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Dated CY 279 (AD 153/4) Obv: Turreted and veiled bust of Tyche;
palm behind. Rev: ΤΥΡ ΙΕΡΑϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕωϹ ΘΟC. Galley left;
monogram above, Phoenician letters below. RPC IV.3, 6816
(temporary). Condition: Very fine. Weight: 6,43g. Diameter:
18mm.

25

505   EGYPT. Alexandria. Vespasian (69-79). BI Tetradrachm.
Dated RY 2 (=69/70). Obv: AV TIT ΦΛAVI OVEΣΠAΣIAN KAIΣ.
Laureate head right; below chin, L B (date). Rev: Nike advancing
left, holding wreath and palm branch. Dattari (Savio) 360; RPC II
2412. Condition: Near very fine. Weight: 13,56g. Diameter:
28mm.

75

506   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY
15 (111/12). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate bust
right, aegis on right shoulder. Rev: L IE. Trajan, holding eagle-
tipped sceptre and branch, driving quadriga right. RPC III 4604;
Dattari (Savio) 753-4. Condition: Very fine. Weight: 19,86g.
Diameter: 34mm

50

507   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY
16 (112/13). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate bust
right, wearing aegis and cuirass. Rev: Euthenia standing facing,
head right, holding sceptre; to right, Demeter seated, left, holding
torch and ears of corn; L IϚ (date) across fields. RPC III, 4727.4
Condition: Near very fine. Weight: 20,11g. Diameter: 34mm.

25

508   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated
RY 6 (121/2). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: Hadrian, holding eagle-tipped sceptre
and branch, driving quadriga of elephants right; L Ϛ (date) above.
RPC III 5150. Condition: Near very fine. Weight: 19,81g. Diameter:
33mm.

25



509   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 19
(134/5). Obv: AYT KAIC TPAIAN AΔPIANOC CЄΒ. Laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian to right, seen from behind. Rev: L
ЄΝΝЄΑΚΔ. Harpokrates of Herakleopolis standing front, head to
left, raising his right hand to his mouth and holding club in his
left; to left, altar. Dattari (Savio) 1728; RPC III 6001. Condition:
Near very fine. Weight: 21,56g. Diameter: 34mm.

25

510   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY
21 (136/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: Kalathos between two torches; L
KA (date) in exergue. RPC III, 6244. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3,87g. Diameter: 19mm.

25

511   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY
22 (137/8). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate head
right; slight drapery. Rev: Bust of Harpocrates wearing hem-hem
crown, right; to right, pomegranate; L KB (date) across fields. RPC
III, 6256. Condition: Very fine. Weight: 5,40g. Diameter: 18mm.

25

512   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY
22 (137/8). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate head
left. Rev: Bust of Harpocrates wearing hem-hem crown, right; to
right, pomegranate; L KB (date) across fields. RPC III, 6259.
Condition: Very fine. Weight: 4,21g. Diameter: 18mm.

25

513   ANONYMOUS. Quinarius (81 BC). Rome. Uncertain mint.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ROMA. Victory standing
right, crowning trophy; N between. Crawford 373/1b. From an old
german collection, including collectors ticket. Condition: Good
very fine, cabinet tone. Weight: 1,67g. Diameter: 14mm.

25



514   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: LIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS.
The consul L. Junius Brutus advancing left between two lictors,
carrying fasces over shoulder; accensus to left. Crawford 433/1.
Condition: Very fine; bankers mark and grafitto on obverse.
Weight: 3,67g. Diameter: 18mm.

50

515   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: BRVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right.
Rev: AHALA. Bare head of C. Servilius Ahala right. Crawford
433/2. Condition: Very fine. Weight: 3,50g. Diameter: 20mm.

100

516   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare
head right. Rev: L REGVLVS. Gladiatorial scene: in foreground,
lion charging right toward a combatant who spears it; in
background on left, a wounded bear sits right; on right, another
gladiator, holding sword and shield, defends himself against a
tiger charging left. Crawford 494/30. Condition: minor edge
problems, otherwise very fine. Weight: 3,45g. Diameter: 18mm.

75

517   MARK ANTONY. Denarius (40 BC). Uncertain mint, possibly
Corcyra. Cn. Domitius Ahenobarbus, imperator. Obv: ANT IMP III
VIR R P C. Bare head right; lituus to left. Rev: CN DOMIT
AHENOBARBVS IMP. Prow right; star above. Crawford 521/2; CRI
258. Condition: Flan fault on reverse, otherwise very fine. Weight:
3,60g. Diameter: 20mm.

100

518   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Uncertain Spanish
mint (Colonia Patricia?). Obv: Bare head left. Rev: AVGVSTVS.
Capricorn right, holding globe attached to rudder between front
hooves and bearing cornucopia on back. RIC² 130. Condition:
Very fine; cabinet tone. Weight: 3,00g. Diameter: 19,5mm.

150



519   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Laureate head right. Rev: C CAES / AVGVS F.
Gaius Caesar riding horse right, holding sword and reins; in
background, aquila between two signa. RIC² 199. Condition: Very
fine. Weight: 3,54g. Diameter: 19mm.

100

520   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3,80g. Diameter: 19mm.

75

521   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Tiberius. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: S - C // PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). Aquired from
Jacques Schulman, Amsterdam. Including dealers bag. Condition:
Good very fine. Weight: 11,49g. Diameter: 30mm.

200

522   NERO (54-68). Semis. Rome. Obv: NERO CAES AVG IMP.
Laureate head right. Rev: CERTA QVINC ROM CON / S C. Table
bearing urn and wreath; round shield resting against table leg; S
(mark of value) to upper left. RIC² 247. Condition: Very fine.
Weight: 4,00g. Diameter: 18mm.

50

523   NERO (54-68). As. Mint in Thrace (Perinthus?). Obv: NERO
CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P. Laureate head right. Rev:
S - C. Neptune standing facing, head left, holding dolphin and
trident. RIC² pp. 186-7; RPC I 1760. Condition: Very fine. Weight:
9,32g. Diameter: 28mm.

50



524   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Near very fine. Weight: 2,69g. Diameter: 18mm.

50

525   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle,
with wings spread and head left, standing facing on garlanded
altar. RIC² 847. Condition: Very fine. Weight: 3,34g. Diameter:
19mm.

25

526   TITUS (79-81). Denarius. Rome. "Judaea Capta"
commemorative. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Slow
quadriga left, bearing grain ears. RIC² 25. Condition: Very fine.
Weight: 3,13 g. Diameter: 18 mm.

75

527   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Very fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 18,5 mm.

75

528   TITUS (79-81). Sestertius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv:
IMP T CAES VESP AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head left.
Rev: IVD - CAP / S - C. Palm tree; to left, Judaea seated left on pile
of arms, in attitude of mourning; to right, captive standing right,
with hands bound behind back, pile of arms to right. RIC² 153.
Condition: Fine. Weight: 19,73g. Diameter: 31,5mm.

100

529   ROMAN EMPIRE. Domitian as Caesar (69-81). Teracotta
Seal. Obv: Laureate and cuirassed bust with the features of
Domitian Caesar right. Rev. Blank. Condition: About extremely
fine. Weight: 0,90g. Diameter: 9mm.

50



530   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
DOMITIANVS AVG P M Laureate head right. Rev: TR POT COS VIII P
P. draped seat, semicircular frame decorated with three crescents
above. RIC² 100. From an old German Collection aquired during
the 1930's-1950's. Condition: Very fine;cabinet tone. Weight:
3,17g. Diameter: 18mm.

25

531   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; shield to right. RIC² 580. Condition: Very fine. Weight:
3,50g. Diameter: 18,5mm.

50

532   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Woytek 266b; RIC 127. Condition:
Good very fine. Weight: 3,24g. Diameter: 19mm.

50

533   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Woytek 278bC. Condition: Good very fine.
Weight: 2,75g. Diameter: 19mm.

50

534   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Condition: Very
fine. Weight: 3,29g. Diameter: 19mm.

50



535   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding
branch and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel
advancing left. Woytek 285b; RIC 142. Condition: Good very fine.
Weight: 3,23g. Diameter: 18,5 mm.

50

536   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC PM TR P COS VI PP. Laureate, draped bust right. Rev:
SPQR OPTIMO PRINCIPI. Felicitas standing left, holding cornucopia
and caduceus. Woytek 422 v; RIC 271. Condition: Good very fine
Weight: 3,22g. Diameter: 20mm.

50

537   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bonus Eventus (or Genius)
standing left, holding patera and grain ears. Woytek 518v; RIC
347. Condition: Good very fine. Weight: 3,32g. Diameter: 21mm.

50

538   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bonus Eventus (or Genius)
standing left, holding patera and grain ears. Woytek 518v2; RIC
347. Condition: Good very fine. Weight: 3,47g. Diameter: 19mm.

50

539   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Good very fine. Weight: 3,44g. Diameter: 19mm.

50



540   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR. Virtus standing right,
holding spear and parazonium. Woytek 578v; RIC 334. Condition:
Good very fine. Weight: 2,74g. Diameter: 19mm.

50

541   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R // FORT RED. Fortuna
seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek
579v; RIC 315. Condition: Good very fine. Weight: 2,97g.
Diameter: 19,5mm

50

542   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO PM TR P COS VI PP SPQR / PRO - VID. Providentia
standing left with sceptre and hand over globe. Woytek 580v; RIC
361. Condition: Very fine. Weight: 3,00g. Diameter: 20mm.

50

543   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P COS // IVSTITIA.
Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC² 60.
Condition: Very fine. Weight: 3,22g. Diameter: 18,5mm.

50

544   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS II / AET - AVG. Aeternitas standing facing, head
left, holding busts of Sol and Luna. RIC² 130. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2,97g. Diameter: 18mm.

50



545   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS DES III // SALVS AVG. Salus seated left on
throne, holding patera and feeding serpent rising from altar to
left. RIC² 174. Condition: Very fine. Weight: 3,40g. Diameter:
19mm.

50

546   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III // CONCORD. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting arm upon statue of Spes;
cornucopia below. RIC² 550 . Condition: Good very fine. Weight:
3,45g. Diameter: 19mm.

50

547   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITATI AVG /
S - C // COS III P P. Galley right. RIC² 705. Condition: Very fine.
Weight: 25,90g. Diameter: 32mm.

500

548   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate and draped bust left,seen from the rear.
Rev: FELICITATI AVG / S - C // COS III. Galley left. RIC² 1293.
Condition: Fine. Weight: 22,56g. Diameter: 32,5mm.

50

549   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: RESTITVTORI AFRICAE.
Hadrian standing left, raising up Africa kneeling right, holding
grain ears and wearing elephant skin headdress; two grain stalks
between. RIC² 1569. Condition: Good very fine. Weight: 3,26g.
Diameter: 18mm.

50



550   HADRIAN (117-138). As "Travel Series". Rome. Obv:
HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and draped bust left, seen
from the rear. Rev: AFRICA // S C. Africa reclining left, holding
scorpion and cornucopia, and resting elbow on rocks; basket filled
with grain ears to left. RIC² 1617 Condition: Good fine. Weight:
10,82g. Diameter: 26mm.

50

551   MARCUS AURELIUS (Caesar, 131-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev:
HONOS. Honos standing left, holding branch and cornucopia. RIC
422. Condition: Good very fine. Weight: 3,42g. Diameter: 19mm.

50

552   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head of Marcus Aurelius to
right. Rev: IMP VI COS III. Aurelius, togate, standing front, head to
left, holding branch in his right hand and scepter in his left. RIC
296. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH &
Co. KG, Auction 243/4903 (2013). Condition: Good very fine.
Weight: 3,16g. Diameter: 19mm

50

553   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 696 (Aurelius). Condition: Near
extremely fine. Weight: 2,76g. Diameter: 18mm.

50

554   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: LIB AVG P M TR P
XVIII COS VII P P. Libertas standing left, holding Pileus; star in
field. RIC 241. Including old dealers bag from the 1950s.
Condition: Good very fine. Weight: 3,05g. Diameter: 17mm.

50



555   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP IIII. Laureate head right. Rev: MARS
PACATOR. Mars standing left, holding olive branch and spear. RIC
45. including old dealers tag. Condition: Sharp extremely fine.
Weight: 3,62g. Diameter: 18mm.

100

556   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: ADVENT AVGG.
Septimius Severus on horse rearing left, raising hand and holding
spear, and being led by soldier to left. RIC 248. Aquired from
Jacques Schulman, Amsterdam. Including dealers bag. Condition:
Good very fine, cabinet tone. Weight: 3,16g. Diameter: 18mm.

50

557   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CA L SE SEV PER AVG COS II. Laureate head right. Rev: MINER
VICTRI. Minerva standing left, holding spear and resting shield on
ground. RIC IV 410 var. (obv. legend). From an old German
Collection, including ticket. Condition: Very fine, cabinet tone.
Weight: 2,44g. Diameter: 18mm.

25

558   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: AEQVITATI AVGG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 500. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,85g. Diameter: 18mm.

25

559   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: COS II P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. RIC 503a. Condition: Good very fine. Weight: 3,17g.
Diameter: 20mm.

25



560   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: MONETA AVGG. Moneta seated left on throne, holding
scales and cornucopia. RIC 510a. From an old German Collection,
including ticket. Condition: Very fine, cabinet tone. Weight: 2,98g.
Diameter: 18mm.

25

561   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
CASTOR. Castor, holding spear, standing left in front of horse,
which he holds by rein. RIC 6. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex
Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/4960 (2013).
Condition: Extremely fine. Weight: 3,11g. Diameter: 21mm

50

562   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/4961 (2013).
Condition: Extremely fine; lovely old cabinet tone. Weight: 3,46g.
Diameter: 19mm

50

563   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICT PART MAX.
Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 144b.
Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co.
KG, Auction 243/4965 (2013). Condition: Good very fine. Weight:
3,60g. Diameter: 19mm

25

564   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: INDVLG FECVNDAE.
Indulgentia seated left on curule chair, extending hand and
holding sceptre. RIC 214. Condition: Good very fine. Weight:
3,28g. Diameter: 19mm.

25



565   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Good very fine. Weight: 2,98g. Diameter: 18mm.

25

566   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing,
head left, raising hand and holding sceptre. RIC 280e. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,78g. Diameter: 23mm.

50

567   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIAE AVG.
Indulgentia seated left, holding patera and sceptre. RIC 300.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,37g. Diameter: 20mm.

25

568   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left,
holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC
311c. Condition: Extremely fine. Weight: 4,81g. Diameter: 24mm.

75

569   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker
GmbH & Co. KG, Auction 243/4978 (2013). Condition: Extremely
fine. Weight: 3,00g. Diameter: 21mm

75

570   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS P P. Roma seated left on shield,
holding Victory and spear. RIC 1. Condition: Near extremely fine,
nicely toned. Weight: 3,36g. Diameter: 22mm.

25



571   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing left, emptying
cornucopia; star in right field. RIC 56. Ex Collection Dr. G. Himmel.
Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5007 (2013).
Condition: Sharp extremely fine. Weight: 3,12g. Diameter: 20mm

50

572   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and
vindicta; star to left. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight:
3,03g. Diameter: 19mm.

50

573   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Ex Collection Dr. G.
Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5009 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 3,02g.
Diameter: 19mm

50

574   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker
GmbH & Co. KG, Auction 243/5015 (2013). Condition: Extremely
fine. Weight: 3,09g. Diameter: 19mm

75



575   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Pax standing left, holding branch and
sceptre. Cf. RIC 27. Unusual bust. From an old German Collection,
aquired during the 1930s-1950s. With ticket. Condition: Very fine.
Weight: 3,66g. Diameter: 19mm.

25

576   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIII COS III
P P. Mars advancing left, holding olive branch, sceptre and shield.
RIC 92. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG, Auction 243/5025 (2013). Condition: Sharp extremely
fine; beautifully toned. Weight: 3,48g. Diameter: 20mm

50

577   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left with sceptre and
wand over globe. RIC 173. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5023 (2013).
Condition: About extremely fine. Weight: 2,72g. Diameter: 20mm

50

578   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: IOVI
PROPVGNATORI. Jupiter advancing right, hurling thunderbolt and
holding eagle. RIC 239. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5027 (2013).
Condition: Extremely fine. Weight: 3,46g. Diameter: 21mm

50



579   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5028 (2013). Condition:
Sharp extremely fine; nicely toned. Weight: 3,07g. Diameter:
20mm

75

580   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,02g. Diameter: 19,5mm.

50

581   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet and sceptre;
shield to left. RIC 358. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5032 (2013). Condition:
Extremely fine. Weight: 2,76g. Diameter: 20mm

50

582   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG // I. Lion standing right. RIC 12. Ex Collection
Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5066 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 3,90g.
Diameter: 23mm

50



583   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG // II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 4,99g. Diameter:
23mm.

50

584   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG // U. Stag standing right. RIC 19. Ex Collection
Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5068 (2013). Condition: Very fine. Weight: 4,25g. Diameter:
23mm

50

585   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / VI. Antilope advancing left. RIC 21. Ex
Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG,
Auction 243/5069 (2013). Condition: Extremely fine. Weight:
4,43g. Diameter: 24mm

25

586   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH &
Co. KG, Auction 243/5071 (2013). Condition: Extremely fine.
Weight: 4,47g. Diameter: 24mm

25



587   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
spear and Victory. RIC 44b. Condition: Extremely fine. Weight:
4,16g. Diameter: 22mm.

25

588   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle) flanked by three
standards. RIC 62. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5064 (2013). Condition:
Extremely fine. Weight: 4,55g. Diameter: 24mm

50

589   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing right, holding globe and spear. RIC 216c.
Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 3,94g. Diameter:
25mm.

25

590   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Ex Collection Dr. G. Himmel.
Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5081 (2013).
Condition: About extremely fine. Weight: 4,24g. Diameter: 23mm

50

591   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia. RIC 125c. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5073 (2013). Condition:
Extremely fine. Weight: 4,68g. Diameter: 23mm

50



592   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome or
Mediolanum. Obv: IMP CAE TRA DECIVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: GEN ILLVRICI. Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 38a (Mediolanum). Ex
Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG,
Auction 243/5086 (2013). Condition: Extremely fine. Weight:
4,44g. Diameter: 23mm

50

593   HERENNIUS ETRUSCUS (250-251). Antoninianus. Rome.
Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. RADIATE, draped bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Mercury standing left with purse and
caduceus. RIC 142b. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5090 (2013). Condition:
Near extremely fine; attractive dark cabinet tone. Weight: 3,67g.
Diameter: 24mm

25

594   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Decius). Condition: Good very fine. Weight: 3,15g. Diameter:
21mm.

25

595   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia; star to right. RIC 34.
Condition: Good very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 21 mm.

25



596   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas standing
left, holding pileus and sceptre. RIC 70. Ex Collection Dr. G.
Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5095 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 3,32g.
Diameter: 24mm

25

597   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX AETERNA. Pax standing facing,
head left, holding sceptre and branch. RIC 71 (Mediolanum). With
an lovely portrait of Trebonianus Gallus. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,23g. Diameter: 21mm.

25

598   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas,
veiled, standing left, raising both hands; to left, altar. RIC 72. Ex
Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG,
Auction 243/5096 (2013). Condition: Extremely fine. Weight:
3,67g. Diameter: 23mm

25

599   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGG. Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre; star to right. RIC 180. Condition: Good very fine. Weight:
3,57g. Diameter: 22mm.

25

600   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Pietas standing facing, head left, both hands
raised; altar to left. RIC 182. Condition: Good very fine. Weight:
4,46g. Diameter: 20mm.

25



601   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG. Salus standing right, feeding serpent held in
arms. RIC 184. Condition: Good very fine. Weight: 3,25g.
Diameter: 21mm.

25

602   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding spear and resting
hand upon shield; star to right. RIC 187. Ex Collection Dr. G.
Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5100 (2013). Condition: About extremely fine. Weight: 3,14g.
Diameter: 23mm

25

603   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C C VIB
VOLVSIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS PVBL. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 205 (Mediolanum). Condition:
Sharp extremely fine, lustrous. Weight: 3,10g. Diameter: 22mm.

50

604   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing left with caduceus
and cornucopia. MIR 73c. Condition: Very fine. Weight: 2,58g.
Diameter: 20mm.

25

605   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVGG. Providentia standing left, holding
cornucopia and short sceptre over globe at feet. MIR 101c. An
extremely rare issue of Valerian. Condition: Very fine. Weight:
2,63g. Diameter: 21mm.

25



606   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
VALERIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG. Salus standing left with sceptre, feeding snake
rising from altar. MIR 824d. Condition: Very fine. Weight: 4,39g.
Diameter: 20mm.

25

607   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
VALERIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust of Valerian
right. Rev: VICT PART. Victory standing left, holding shield and
palm; to left, captive seated left, in attitude of mourning. MIR
847d. A quite optimistic issue, minted in AD 257/58, before the
campaign against the sasanians in which Valerian was defeated
and captured by king Shapur I in AD 260 at Edessa. Condition:
Very fine. Weight: 2,55g. Diameter: 20mm.

25

608   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ORIENS AVGG. Sol advancing left, raising hand and
holding whip. MIR 868h. Condition: Good very fine. Weight: 3,55g.
Diameter: 22mm.

25

609   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing left, holding cornucopia
and caduceus. MIR 1587a. Condition: Extremely fine. Weight:
3,52g. Diameter: 21mm.

25

610   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC VALERIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev:
VOTA ORBIS. Two Victories affixing shield on palm tree. MIR
1682f. Condition: Extremely fine. Weight: 3,89g. Diameter:
23mm.

50



611   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE AVGG IT GERM. Victory standing left, holding wreath
and palm frond; captive to left. MIR 79q. Condition: Very fine.
Weight: 3,56g. Diameter: 21mm.

25

612   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev:
GERMANICVS MAX TER Trophy between two seated captives. MIR
93q. A scarce early issue. Condition: Very fine. Weight: 3,12 g.
Diameter: 23 mm.

25

613   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS P F AVG GERM. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG. Mars advancing right, holding spear and trophy
over shoulder. MIR 120l. Condition: Good very fine. Weight:
w,97g. Diameter: 20mm.

25

614   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: IVNO VICTRIX. Juno standing left, holding sceptre and
patera. MIR 231b. Condition: About extremely fine. Weight: 3,67g.
Diameter: 22mm.

25

615   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Rome. Obv:
LIC COR SAL VALERIANVS N CAES. Radiate and draped bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Lituus, knife, patera, ewer, simpulum, and
aspergillum. MIR 267k. Condition: Extremely fine. Weight:
Diameter:

50



616   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARTI
PACIFERO Mars standing left, holding branch and resting hand
upon shield; spear behind to right. MIR 569w. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4,43g. Diameter: 22mm.

25

617   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG //
Δ. Griffin walking left. MIR 718z. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,40g. Diameter: 20mm.

25

618   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
GALLIENVS P AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to
right. Rev: SALVS AVGG Salus standing right, feeding serpent
held in arms MIR 825q. Condition: Very fine. Weight: 3,17g.
Diameter: 22mm.

25

619   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
GALLIENVS P AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to
right. Rev: VIRTVS AVGG Virtus standing front, head to left,
holding spear in her left hand and placing her right hand on shield
set on ground. MIR 828q. Condition: Very fine. Weight: 3,65g.
Diameter: 23mm.

25

620   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust
right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young Jupiter seated facing, head
left, raising hand, riding goat right. MIR 907e. Ex Collection Dr. G.
Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5123 (2013). Condition: About extremely fine. Weight: 4,42g.
Diameter: 22mm

25



621   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust
right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young Jupiter seated facing, head
left, raising hand, riding goat right. MIR 907e. Condition: Good
very fine. Weight: 3,57g. Diameter: 23mm

25

622   DIVUS VALERIAN II (Died AD 258). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: DIVO VALERIANO CAES. Radiate and draped
bust right. Rev: CONSACRATIO. Valerian II on peacock flying right,
holding sceptre. MIR 911e; RIC 9. Condition: Very fine. Weight:
4,11g. Diameter: 23mm.

25

623   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DIANA
FELIX. Diana, holding bow and drawing arrow from quiver,
advancing right; hound springing right. MIR 920l. A lovely
Gallienus portrait. Condition: Extremely fine. Weight: Diameter:

25

624   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring the Praetorian Cohorts. Mediolanum. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: COHH PRAET VI P VI
F. Radiate lion advancing right. MIR 979n. Condition: Very fine.
Weight: 2,34g. Diameter: 20mm.

50

625   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring the Praetorian Cohorts. Mediolanum. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: COHH PRAET VI P VI
F. Radiate lion advancing right. MIR 979x. Condition: Very fine.
Weight: 3,78g. Diameter: 24mm.

75



626   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring Legio II Adiutrix. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG II ADI VI P VI F.
Pegasus flying right. MIR 990r. Condition: Very fine. Weight:
3,90g. Diameter: 21mm.

75

627   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring Legio II Parthica. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG II PART VI P VI F.
Centaur prancing left, holding club and raising hand. MIR 997r.
Condition: Very fine. Weight: 4,48g. Diameter: 22mm.

50

628   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring Legio XXII Primigenia. Mediolanum. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG IIXX VI P VI F.
Capricorn right. MIR 1022n. Condition: Very fine. Weight: 2,59g.
Diameter: 21mm.

50

629   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. "Legionary series",
honoring Legio XXX Ulpia Victrix. Mediolanum. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG XXX VLP VI P VI
F. Neptune standing right, holding trident and dolphin. MIR 1024r.
Condition: Very fine. Weight: 3,85g. Diameter: 22mm.

50

630   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, with slight
drapery over the shoulders. Rev: IOVI CONSERVA. Jupiter
standing front, head to left, holding thunderbolt in his right hand
and long scepter in his left; at feet to left, eagle standing left. MIR
1036f. Condition: Very fine. Weight: 3,31g. Diameter: 23mm.

25



631   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: IOVI CONSERVAT// S.
Jupiter standing slightly left, head right, holding long sceptre and
thunderbolt. MIR 1186 for reverse type, otherwise unknown to
Göbl with this bust and obverse legend. Apparently unpublished
and the first known example. Condition: Good very fine. Weight:
2,86g. Diameter: 21mm.

50

632   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, draped with
parazonium. Rev: PROVIDEN AVG. Providentia standing left,
holding baton and cornucopiae; globe at her feet. MIR - (1399ff).
An unknown bust variety for type. Condition: Extremely fine,
Weight: 4,28g. Diameter: 23mm.

75

633   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding shield
over the l. shoulder and breast plate decorated with horseman
spearing down falling enemy. Rev: PA X AVG. Pax advancing left,
holding branch and wreath. MIR 1395 (obv.) and 1397 (rev.). Very
rare bust type, unrecorded for type. Condition: Very fine. Weight:
3,51g. Diameter: 22mm.

100

634   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus
to right. Rev: VIRTVS AVG. Emperor standing left between two
captives, holding globe and sceptre. MIR 1405x. An extremely
rare first emission type from the mint of Siscia. Göbl only knew
one example. Condition: Good very fine. Weight: 3,86g. Diameter:
19mm.

200



635   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding Victory
and spear; star to left. MIR 1613e. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,91g. Diameter: 22mm.

50

636   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVG Virtus standing left, holding spear and resting her hand upon
shield; star to left. MIR 1617e. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3,96g. Diameter: 23mm.

25

637   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: AETERNITAS AVG. Wolf
standing right, suckling the twins Romulus and Remus, palm
branch in exergue. MIR 1628a. Condition: Good very fine. Weight:
3,79 g. Diameter: 23 mm.

25

638   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus left. Rev: GENIO AVG
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with
patera over lighted altar to left; below, palm frond left. MIR
1631a. Condition: Very fine. Weight: 3,97 g. Diameter: 24 mm.

25

639   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
SALONINA AVG. Diademed and draped bust of Salonina set to
right on crescent. Rev: CERERI AVG. Ceres, veiled, seated left on
throne, holding grain ears in her right hand and torch in her left;
in exergue, palm branch. MIR 1637e. Condition: About extremely
fine. Weight: 4,29g. Diameter: 22mm.

25



640   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus
to right. Rev: VENER VICTRICI// VIIC Venus standing left, holding
helmet and transverse spear, resting ellbow on grounded shield.
MIR 1654a. A great rarity and apparently the third known
example. Göbl only knew two examples, since then there has
been no other example in the market. Condition: Good very fine.
Weight: 3,90g. Diameter: 20mm.

50

641   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AETERNITAS AVG // PXV. Saturn standing right, holding harpa.
MIR 1662i. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker
GmbH & Co. KG, Auction 243/5115 (2013). Condition: About
extremely fine. Weight: 3,09g. Diameter: 22mm

25

642   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGG. Valerian and Gallienus standing facing
one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them. MIR 1684m. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,75g. Diameter: 22mm.

50

643   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata Obv: (dot)
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust of Gallienus to right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Gallienus
standing right, holding spear and receiving globe from Jupiter,
standing left, holding long scepter; wreath above. MIR 1697Ab
Condition: About extremely fine. Weight: 3,89g. Diameter: 22mm.

25



644   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv:
(dot)IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG. Tyche and emperor
standing facing each other; wreath above. MIR 1698b. Condition:
About extremely fine. Weight: 3,92g. Diameter: 21mm.

25

645   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust to
right; pellet beneath. Rev: VIRTVS AVG. Emperor standing to
right, holding spear, receiving wreath from Roma standing to left,
holding pear and shield; above, wreath. MIR 1704b. Condition:
Extremely fine. Weight: Diameter:

50

646   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus right. Rev: VIRTVS AVG. Emperor standing left,
crowning a trophy. MIR 1705b. Rare. Condition: Very fine. Weight:
3,37g. Diameter: 22mm.

25

647   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735b. Condition: Extremely fine. Weight: 2,74g.
Diameter: 21mm.

75

648   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt; star to left. MIR 1743n; RIC 11. Condition:
Good very fine. Weight: 4,62g. Diameter: 22mm.

50



649   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: INVICTVS. Sol advancing left, raising hand and holding whip;
star to left. RIC 114; Elmer 683; Zschucke 208. Ex Collection Dr.
G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5136 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 4,03g.
Diameter: 22mm

50

650   TETRICUS II (Caesar, 273-274). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate and
draped bust right. Rev: SPES AVGG. Spes walking left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 270; Elmer 791; Zschucke
286. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH &
Co. KG, Auction 243/5139 (2013). Condition: About extremely
fine. Weight: 3,34g. Diameter: 19mm

25

651   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG // S. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond. RIC V online 33. Condition:
Good very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 20mm.

25

652   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and raising
hem of skirt. RIC online 213. Condition: Extremely fine. Weight:
3,23g. Diameter: 21mm.

25

653   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG // SPQR. Victory advancing left,
holding a diadem in both hands; at her feet to left, shield on base.
RIC V online 820. Condition: Very fine; scratches. Weight: 3,46g.
Diameter: 23mm.

25



654   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate head left. Rev: CONCOR AVG.
Proserpina, holding torch, and Ceres, holding grain ears and
torch, standing facing one another. RIC V online 1073. Condition:
Very fine. Weight: 3,35g. Diameter: 20mm.

25

655   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG // P. Sol standing left, holding globe and raising hand; to left,
captive reclining right, extending hand. RIC V online 1662.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,12g. Diameter: 21mm.

25

656   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
STATORI // S. Jupiter standing left, holding thunderbolt and long
sceptre. RIC V online 2567. Condition: Very fine. Weight: 3,14g.
Diameter: 22mm.

25

657   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG / •. Radiate, draped and cuirassed bust right;
seen from behind. Rev: PROVIDENT AVG. Venus standing left,
holding transverse sceptre and helmet, resting on a shield
standing on ground. RIC V online 2877. Condition: Very fine.
Weight: 4,48g. Diameter: 21mm.

25

658   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG / •. Radiate, draped and cuirassed bust right;
seen from behind. Rev: P M TR P P P COS. Neptune standing left,
right elbow resting on knee and holding trident in left hand, right
foot resting on prow of ship. Cf. RIC V online 2889 (cuirassed bust
without drapery). An unpublished variety of an extremely rare
type. Condition: Good very fine. Weight: 5,08g. Diameter: 20mm.

100



659   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; pellet below.
Rev: GENIVS EXERCITI. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; standard to right. Cf. RIC V online 2929 (position of
pellet; 1 specimen recorded). Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 3,81 g. Diameter: 22mm.

25

660   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / A // XXIR. Concordia
standing left, holding signum in each hand. RIC V online 1813. Ex
Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG,
Auction 243/5153 (2013). Condition: Extremely fine. Weight:
4,29g. Diameter: 22mm

25

661   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS
FELIX. Venus standing left, holding uncertain object and sceptre.
RIC V online 1841. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5154 (2013). Condition:
Good very fine. Weight: 2,30g. Diameter: 21mm

25

662   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT
PERP // (UI). Securitas standing left, leaning on short column,
placing right hand on head. RIC online 3450. Ex Collection Dr. G.
Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction
243/5157 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 3,34g.
Diameter: 23mm

50



663   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACUTVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS SAECVLI // V. Felicitas standing left, holding caduceus
and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC V online
3831. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG, Auction 243/5158 (2013). Condition: Extremely fine.
Weight: 4,14g. Diameter: 23mm

50

664   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM // XXIS. Providentia standing left, holding
baton and cornucopia; at feet left, globe. RIC V online 3687. Ex
Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG,
Auction 243/5159 (2013). Condition: Extremely fine. Weight:
3,75g. Diameter: 22mm

50

665   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev:
CONCORD MILIT // XXIT. Tacitus, on the left, laureate and togate,
standing right, clasping hands with Concordia, on the right, veiled
and draped, standing left. RIC V online 3730. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,48g. Diameter: 23mm.

25

666   TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CLEMENTIA TEMP / E // KA. Fides standing left, holding standard in
each hand, facing Sol standing right, right hand raised and
holding globe in left hand. RIC online 3998. Extremely rare, one
example cited in RIC online. Condition: About extremely fine.
Weight: 4,22g. Diameter: 23mm.

25



667   TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, wearing scale
armor. Rev: CLEMENTIA TEMP // S. Mars standing right, holding
spear, giving globe to emperor standing left, holding sceptre. RIC
V online 4029. Condition: Near extremely fine. Weight: 4,09g.
Diameter: 24mm.

50

668   FLORIANUS (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / * // A. Fides standing left, holding standard in
each hand, facing Sol standing right, right hand raised and
holding globe in left hand. RIC online 4506. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,61g. Diameter: 22mm.

75

669   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG
// IIII. Pax standing left with branch and sceptre. RIC 91.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,14g. Diameter: 23mm.

50

670   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: ROMAE AETERNAE // RZ. Hexastyle temple,
containing Roma seated facing, head left, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 194. Condition: Very fine. Weight: 3,93g.
Diameter: 23mm.

25

671   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO // R
(thunderbolt) Γ. Sol driving quadriga left, holding whip and raising
hand. RIC 200. Condition: Very fine. Weight: 3,91g. Diameter:
23mm.

25



672   PROBUS (176-182). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: VICTORIA GERM // R (thunderbolt) A. Trophy
between two captives. RIC 220. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,85g. Diameter: 21mm.

25

673   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVG // QXXT. Virtus standing left, holding Victory and spear and
shield. RIC 436. Condition: Extremely fine. Weight: 3,58g.
Diameter: 24mm.

50

674   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: CONCORD MILIT / E // PXXI. Concordia
standing left, holding signum in each hand. RIC 481. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,28g. Diameter: 21mm.

50

675   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SALVS AVG / V // TXXI. Salus standing right, feeding
serpent held in arms. RIC 499. Condition: Extremely fine. Weight:
3,80g. Diameter: 22mm.

25

676   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONSERVAT
AVG // XXIS. Sol standing facing, head left, raising hand and
holding globe. RIC 671. Condition: Very fine. Weight: 3,57g.
Diameter: 23mm.

25



677   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / A // XXI. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 682. Condition: Near extremely fine. Weight:
3,83g. Diameter: 23mm.

25

678   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding round shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI /
V // XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 711.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3,71g. Diameter: 21mm.

25

679   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS PROBI AVG // XXIVI. Trophy flanked by two bound and
seated captives. RIC 821. Condition: Very fine. Weight: 3,57g.
Diameter: 23mm.

25

680   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAΓ. Probus
riding horse left, raising hand and holding sceptre; to left, bound
captive seated left. RIC 887. Condition: Extremely fine. Weight:
3,91g. Diameter: 22mm.

25

681   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear over shoulder. Rev: ADVENTVS PROBI AVG // A.
Probus, raising hand and holding sceptre, riding horse left; to left,
bound captive seated left. RIC 904. Condition: Extremely fine.
Weight: Diameter:

50



682   CARUS (282-283). Silver Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
M AVR CARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust to
right. Rev: VIRTVS AVGG. Carus standing to right, holding
parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter, standing to
left, leaning on sceptre; A in lower central field, XXI in exergue.
RIC V.2 124. Overstruck on an earlier heavy silver Antoninianus of
apparently Caracalla. Condition: Very fine. Weight: 6,62g.
Diameter: 22mm.

100

683   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Cyzicus. Obv: M
AVR CARINVS NOB CAES. Bust of Carinus right, radiate, draped
and cuirassed. Rev: CLEMENTIA TEMP. Carinus standing right,
draped and cuirassed, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding sceptre; in field E; in exergue XXI. RIC 202.
Condition: Good very fine. Weight: 4,21g. Diameter: 21mm.

25

684   NUMERIAN (Caesar, 282-283). Antoninianus. Rome. Obv: M
AVR NVMERIANVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPI IVVENTVT // KAΔ. Numerian standing left,
holding baton and sceptre. RIC 361. Ex Collection Dr. G. Himmel.
Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5171 (2013).
Condition: Good very fine. Weight: 3,62g. Diameter: 23mm

25

685   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum (287-289).
Obv: IMP C DIOCLETIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust of Diocletian to right, seen from behind. Rev: IOVI TVTATORI
AVGG // P. Jupiter standing front, head to left, holding Victory on
globe in his right hand and long scepter in his left; at feet to left,
eagle. Bastien 145; RIC 54. Condition: Extremely fine. Weight:
3,98g. Diameter: 22mm.

25



686   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
IOVI CONSERVAT // PXXIT. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 225. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,18g. Diameter: 21mm.

25

687   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus.
Lugdunum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVTI AVG. Heracles standing left,
wrestling with Nemean lion. Bastien 213; RIC 454. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,64g. Diameter: 22mm.

50

688   MAXIMIANUS HERCULIUS (first reign, 286-305).
Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust of Maximian to right. Rev: PAX AVGG
// S. Pax standing front, head to left, holding Victory on globe in
his right hand and transverse scepter in his left. Bastien 277; RIC
396. Condition: Extremely fine. Weight: 4,57g. Diameter: 20mm.

25

689   MAXIMIANUS HERCULIUS (first reign, 286-305).
Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP MAXIMIANVS P AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev: HER PACIFERO. Hercules
standing to left, holding branch, club and lion's skin; C in exergue.
RIC V.2 -; Bastien 394. Extremely Rare; not in RIC, one other
examples on CoinArchives. Condition: About extremely fine.
Weight: 4,29g. Diameter: 22mm.

50

690   MAXIMIANUS HERCULIUS (first reign, 286-305).
Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate
and cuirassed bust of Maximian to right. Rev: VIRTVS AVGG // III.
Virtus standing left, holding olive-branch in the right hand and
spear in the left hand, shield to left. RIC 447 Condition: Good very
fine. Weight: 4,08g. Diameter: 23mm.

25



691   ALLECTUS. (293-296). Antoninianus / Quinarius. Londinium.
Obv: IMP C ALLECTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVG // QC. Galley left; waves below. RIC 129. Condition:
Very fine. Weight: 1,72g. Diameter: 18mm.

50

692   MAXIMIANUS GALERIUS (Caesar, 293-305). Antoninianus.
Treveri. Obv: MAXIMIANVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOT X M XX // PTR. Victory standing left on globe,
holding wreath and palm branch. RIC 703. Rare. Condition: Good
very fine. Weight: 3,62g. Diameter: 23mm.

75

693   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM.
The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six
turrets. RIC 18a. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5190 (2013). Condition:
Extremely fine; attractive iridescent toning. Weight: 2,75g.
Diameter: 19mm

200

694   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Ticinum. Obv: IMP C
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM /
• // PT. Fides seated left with two standards. RIC 55a. Condition:
About extremely fine. Weight: 9,37g. Diameter: 28mm.

25

695   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: VOT / Q Q / MVL X // RS. Legend in
four lines within wreath. RIC 237. Condition: Near very fine.
Weight: 1,94g. Diameter: 17mm.

25

696   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R
// R Q. Roma seated right on shield, holding another shield
inscribed X/V. RIC 151. Condition: Good very fine. Weight: 3,38g.
Diameter: 18,5mm.

25



697   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust of Licinius I to right. Rev: VIRTVS
AVGG / P - R // R Q. Campgate with closed doors and three
turrets. RIC 179. From the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Very fine. Weight: 2,68g. Diameter: 19mm.

25

698   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VOT / XV FEL / XX RT in
five lines within wreath. RIC 215. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,36g. Diameter: 18mm.

25

699   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VOT / XV FEL / XX R P in
three lines within wreath. RIC 219 var. (officin). Fromm the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Near very fine.
Weight: 2,83g. Diameter: 18mm.

25

700   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VOT / XV FEL / XX R Q in
three lines within wreath. RIC 219 var. (officin). Apparently
unique fourth officin which was not included in the Leu Ramskold
sales. Fromm the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Near
very fine. Weight: 3,38g. Diameter: 18mm.

25

701   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE / P - R // R P. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 154. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,10g.
Diameter: 19,5mm.

25



702   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE / P - R // R S. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 154. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine. Weight: 2,67g.
Diameter: 18mm.

25

703   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE / P - R // R T. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 154. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: About extremely fine. Weight:
2,41g. Diameter: 19mm.

25

704   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE / P - R // R Q. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 154. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine. Weight: 3,25g.
Diameter: 18mm.

25

705   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev:
SAECVLI F-ELICITAS / P - R // R T. Shield inscribed AVG set on
garlanded cippus. RIC 162. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Near very fine. Weight: 2,37g. Diameter:
18mm.

25

706   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE // R ЄΡⲰC S Roma seated right on shield,
inscribing another shield with X/V. RIC 199. From the Collection of
Dr. Lars Ramskold. Condition: Extremely fine. Weight: 3,79g.
Diameter: 19mm.

25



707   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE // R ЄΡⲰC T Roma seated right on shield,
inscribing another shield with X/V. RIC 199. From the Collection of
Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine. Weight: 3,80g.
Diameter: 19mm.

25

708   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev:
VOT X / ET XV F / R ЄΡⲰC S in three lines within wreath. RIC 205.
From the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine.
Weight: 2,61g. Diameter: 18mm.

25

709   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTA - NTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE A - ETERNAE / P - R // RP. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 146. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight:
2,88g. Diameter: 20mm.

25

710   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONST - ANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE A - ETERNAE / P - R // RP. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 146. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight:
2,41g. Diameter: 19mm.

25

711   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTA - NTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE A - ETERNAE / P - R // R S. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 146. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: About extremely fine.
Weight: 2,63g. Diameter: 19mm.

25



712   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // RT. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 146. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,75g.
Diameter: 18mm.

25

713   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // R Q. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 146. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine.
Weight: 3,39g. Diameter: 18mm.

25

714   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONST-ANTINVS AVG. Helmeted, laureate and cuirassed
bust right. Rev: ROMAE A-ETERNAE / P - R // R Q. Roma seated
right on shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 147 (R5).
From the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,31g. Diameter: 20mm.

50

715   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANT-INVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust left, holding spear and shield pointing foreward. Rev: ROMAE
A-ETERNAE / P - R // R S. Roma seated right on shield, holding
another shield inscribed X/V. RIC 150 (R5). From the Collection of
Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,12g. Diameter:
18mm.

25



716   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTAN-TINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust left, holding spear and shield pointing foreward. Rev: ROMAE
AETERNAE / P - R // R T. Roma seated right on shield, holding
another shield inscribed X/V. RIC 150. From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,60g. Diameter:
17mm.

25

717   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLI F-ELICITAS / P - R // RQ. Wreath with AVG set on
garlanded cippus. RIC 158. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Near very fine. Weight: 2,52g. Diameter:
18mm.

50

718   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R // RP. Camp gate, with three turrets and
no doors. RIC 165. Fromm the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Very fine. Weight: 3,12g. Diameter: 19mm.

25

719   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R // RS. Camp gate, with three turrets and
no doors. RIC 165. Fromm the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Very fine. Weight: 2,56g. Diameter: 18mm.

25

720   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R // RT. Camp gate, with three turrets and
no doors. RIC 165. Fromm the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Very fine. Weight: 3,00g. Diameter: 19mm.

25



721   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R S. Camp gate, with three
turrets and no doors. RIC 166. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,65g. Diameter: 20mm.

50

722   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R Q. Camp gate, with three
turrets and no doors. RIC 166. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,45g. Diameter:
19,5mm.

25

723   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Cuirassed bust wearing high crested
helmet right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R T. Camp gate, with
three turrets and no doors. RIC 167. From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,66g. Diameter:
17,5mm.

50

724   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Cuirassed bust with high crested
helmet right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // RQ. Camp gate, with
three turrets and closed doors. RIC -. From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,95g. Diameter:
21mm.

50

725   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome
Obv: CONSTANTIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
left, holding spear and shield pointing forward. Rev: VIRTVS AVGG
/ P - R // RP. Camp gate with three towers and no doors. RIC 168
(unlisted officina). From the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Very fine. Weight: 3,14g. Diameter: 20mm.

25



726   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear pointing forward. Rev. VIRTVS AVGG / P-
R // RS. Camp gate with three turrets, no doors. RIC -. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: About very fine.
Weight: 3,34g. Diameter: 19mm.

25

727   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R T. Camp gate, with three turrets
and closed doors. RIC -. From the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: Good very fine; flan fault on edge. Weight: 2,46g.
Diameter: 19mm.

25

728   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R P. Camp gate, with three
turrets and closed doors. RIC 176 (R4). From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,47g. Diameter:
18,5mm.

25

729   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R S. Camp gate, with three
turrets and closed doors. RIC 176. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Near very fine. Weight: 3,03g. Diameter:
20,5mm.

25

730   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R T. Camp gate, with three
turrets and closed doors. RIC 176 (R4). From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 2,56g. Diameter:
18mm.

25



731   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R Q. Camp gate, with three
turrets and closed doors. RIC 176. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,32g. Diameter: 18mm.

25

732   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R P. Camp gate, with four
turrets and closed doors. RIC 185 (unlisted officina). From the
Collection of Dr. Lars Ramskold and from the Camp Gate
Collection of Zachary Beasly (VAuctions Auction 254/108, 2010).
Condition: Very fine. Weight: 2,78g. Diameter: 18mm.

25

733   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear pointing forward. Rev. VIRTVS AVGG / P-R // RQ.
Camp gate with four turrets, no doors. RIC -. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,00g.
Diameter: 19,5mm.

50

734   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE // ЄΡⲰC Q Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 194. From the Collection
of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine. Weight: 3,06g.
Diameter: 20mm.

25

735   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted, laureate and cuirassed bust
right. Rev: VOT X / ET XV F / R P. Legend in two lines within
wreath. RIC -. From the Collection of Dr. Lars Ramskold.
Condition: About very fine. Weight: 3,07g. Diameter: 20,5mm.

25



736   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust of Constantine I to right, the helmet decorated with two
stars. Rev: VOT / XV FEL / XX R T in three lines within wreath. RIC
219. From the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Very
fine. Weight: 3,08g. Diameter: 19mm.

25

737   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right (helmet not decorated). Rev: VOT / XV FEL / XX R T in
three lines within wreath. RIC 219 var (officin). Extremely rare
third officin which was not included in the Leu Ramskold sales.
From the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: About very
fine. Weight: 3,49g. Diameter: 19mm.

25

738   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: C-RISPVS
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: ROMAE A-ETERNAE / P - R // R T. Roma
seated right on shield, holding another shield inscribed X/V. RIC
152. Condition: Good very fine. Weight: 3,14g. Diameter: 20mm.

25

739   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding shield and
spear. Rev: VIRTVS AVGG / P - R / R S. camp-gate with closed
doors and three turrets. RIC 180 (R5). From the Collection of Dr.
Lars Ramskold. Condition: Near very fine. Weight: 3,43g.
Diameter: 20mm.

25

740   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: VIRTVS CAESS / TA (crescent) RL . Camp gate with four
turrets, open door; above star. RIC 294. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,53g. Diameter: 20mm.

25



741   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri Obv: FL
CL CONSTANTINVS IVN N C. Bare headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CLARITAS REIPVBLICAE / T-F // BTR. Sol standing
left with chlamys draped over left shoulder, holding globe and
raising right hand. RIC 154 A perfect Treveri Follis with untouched
surfaces. Condition: Good extremely fine. Weight: 4,25g.
Diameter: 19mm.

100

742   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // R P. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 156. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine.
Weight: 2,79 g. Diameter: 18 mm.

25

743   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // R S. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 156. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: About extremely fine.
Weight: 3,70g. Diameter: 19mm.

25

744   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // R T. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 156. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2,85g. Diameter: 21mm.

25



745   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R // R Q. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 156. From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Good very fine.
Weight: 3,36 g. Diameter: 19 mm.

25

746   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
to right. Rev: SAECVLI FELICITAS / P - R // R P. Wreath with AVG
set on garlanded cippus. RIC 163. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Very fine. Weight: 3,09g. Diameter: 19mm.

25

747   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate with no doors and three
turrets; P - Δ(?) // R P. RIC 173. From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: Good very fine. Weight: 3,07g. Diameter:
18mm.

25

748   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate with no doors and three
turrets; P - Δ(?) // RT. RIC 173 var. (P-R across fields). From the
Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition: Some corrosion,
otherwise about extremely fine. Weight: 2,95g. Diameter: 19mm.

25

749   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate with open doors and four
turrets; P - R // R S. RIC 193 From the Collection of Dr. Lars
Ramskold. Condition: About very fine. Weight: 2,65g. Diameter:
18,5mm.

25



750   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
to right. Rev: VOT X / ET XV F / R Q in three lines within wreath.
RIC 209. From the Collection of Dr. Lars Ramskold. Condition:
Very fine. Weight: 3,21g. Diameter: 19mm.

25

751   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from the rear. Rev: CLARITAS REIPVBLICAE // AQT. Sol
advancing left with flying chlamys, holding whip and raising right
hand. RIC 16. A lovely Aquileia Follis. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,04g. Diameter: 18mm.

50

752   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantine I or Constantius II (330-354). Follis. Thessalonica.
Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of
Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: Victory standing left,
with foot upon prow, holding sceptre and resting hand upon
shield; SMTSΔ. RIC 188. Ex Collection Dr. G. Himmel. Ex Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 243/5248 (2013).
Condition: Extremely fine. Weight: 2,46g. Diameter: 18mm

25

753   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantius II (before 340). Follis. Antioch. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SMANΘ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 2,34g.
Diameter: 17mm.

25



754   DIVUS CONSTANTINE I 'THE GREAT' (Died 337).
Commemorative series, struck under Constantius II (ca. 337-347).
Follis. Antioch. Obv: DV CONSTANTINVS PT AVGG. Veiled head of
Constantine right. Rev: SMANZ. Constantine, veiled, driving
quadriga right; manus Dei above. RIC 39. Condition: Extremely
fine. Weight: 1,53g. Diameter: 14mm.

25

755   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Antioch. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO // ANΘ. Constans, holding phoenix on
globus and labarum, standing left in galley rowed by Victory to
right; star to right. RIC 124. Condition: Extremely fine. Weight:
4,54g. Diameter: 24mm.

50

756   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Antioch. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO // ANI. Soldier,
head left, holding spear and leading small figure, advancing right
from a hut beneath a tree to left. RIC 126. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,43g. Diameter: 22mm.

50

757   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: IM
CAE MAGNENTIVS AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS REIPVBLICE / A// TRP (crescent). Magnentius
standing left, holding crowning Victory on globus and labarum.
RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: Diameter:

50

758   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: D
N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR P (crescent).
Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to
lower right. RIC 271. Condition: Extremely fine. Weight: Diameter:

50



759   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae Centenionalis.
Alexandria. Obv: DN CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded and
draped bus right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ // ALEA. Helmeted
soldier with shield to left; spearing falling horseman, he turns to
face soldier and extends arm. RIC 74. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,60g. Diameter: 21mm.

50

760   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Revolt of
Poemenius issue(?). Treveri. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG
NOSTRI // [...]. Large Christogram; A - ω across field. Cf. RIC 332.
Condition: About extremely fine. Weight: Diameter:

50

761   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Nicomedia.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ // SMNΔ.
Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman to lower
left. RIC 84. Condition: Extremely fine. Weight: 5,83g. Diameter:
23mm.

25

762   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Nicomedia.
Overstruck on a Centenionalis of Constantius II from the mint of
Alexandria. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / [Γ] //
SMN[...] Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman
to lower left. Cf. RIC 84; undertype apparently RIC 59. Condition:
Good fine. Weight: 3,44g. Diameter: 24mm.

25

763   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Antioch. Obv:
D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ // ANS. Helmeted
soldiers standing left, holding shield and spearing fallen
horseman. RIC 132. An outstanding Centenionalis. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,38g. Diameter: 23,5mm.

50



764   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Alexandria.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO // ALEB. Soldier
left, holding shield and spearing fallen horseman to lower left; Γ
to upper left. RIC 72. Condition: Extremely fine. Weight: 7,59g.
Diameter: 23mm.

50

765   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Alexandria.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO // ALEΔ. Soldier
left, holding shield and spearing fallen horseman to lower left; Γ
to upper left. RIC 72. Condition: About extremely fine. Weight:
6,00g. Diameter: 23mm.

25

766   Valentinian II (375-392). Follis. Thessalonica. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGGG / A // TES. Emperor standing facing,
head left, in prow of galley steered by Victory, holding phoenix on
globe and labarum, spurning captive with foot. RIC 61a.2. Rare.
Condition: Very fine. Weight: 2,21g. Diameter: 17mm.

25

767   BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th century). Obv:
Half lenght bust of Saint Theodore facing, holding shield and
spear. Rev: Legend in five lines. Condition: Very fine. Weight:
6,59g. Diameter: 19mm.

25

768   BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th century). Obv:
Virgin facing orans, Christ medallion on chest. Rev: Legend in
seven lines. Condition: Very fine. Weight: 20,50g. Diameter:
29mm.

25



769   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine; grafitto
on obverse. Weight: 4,45g. Diameter: 21mm.

250

770   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Carthage. Dated RY
14 (540/1). Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Large I between ANNO and X/IIII; above,
cross; in exergue, CAR. Sear 268A. Condition: Very fine. Weight:
5,41g. Diameter: 18mm.

25

771   MAURICE TIBERIUS (582-602). Pentanummium. Theoupolis
(Antioch). Obv: Cruciform monogram. Rev: Large Ч with pellet in
center; cross above. Sear 539. Condition: Good very fine. Weight:
1,28g. Diameter: 14mm.

25

772   PHOCAS with LEONTIA (602-610). Half Follis. Cyzicus. Obv:
Dm FOCAЄ b P P AVG. Phocas and Leontia standing facing,
holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross
above. Rev: KYZ A. Large XX; cross above. Sear 667. Condition:
Very fine. Weight: 5,95g. Diameter: 22mm.

25

773   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959).
Follis. Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned
facing busts of Constantine and Zoe, holding patriarchal cross
between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄOҺ.
Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Good very fine.
Weight: 6,12g. Diameter: 23mm.

25



774   ANONYMOUS FOLLES. Class D. Time of Constantine IX
(Circa 1042-1055). Follis. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ,
nimbate, seated facing on throne, holding Gospels. Rev: IS XS /
ЬASILЄ / ЬASIL. Legend in three lines; -+- above, -crescent-
below. Sear 1836. Condition: Very fine. Weight: 7,28g. Diameter:
29mm.

25

775   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron.
Thessalonica. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: +Iω ΔECΠOTH / ΘV - MP. John
standing facing, raising hand to chest and holding globus
cruciger, and being crowned by Virgin Mary to right. Sear 1949.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,27g. Diameter: 31,5mm.

200

776   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Trachy. Constantinople.
Obv: The Virgin Mary seated facing on throne. Rev: Manuel
standing facing, holding labarum and globus surmounted by
patriarchal cross. Sear 1964. Condition: Goodvery fine. Weight:
4,30g. Diameter: 31mm.

25

777   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne,
holding bust of Holy Infant on breast. Rev: Isaac standing facing,
holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right.
Sear 2003. Condition: Good very fine. Weight: 1,92g. Diameter:
22mm.

25



778   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Extremely fine. Weight:
4,31g. Diameter: 32mm.

150

779   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Extremely fine. Weight:
4,00g. Diameter: 30mm.

150

780   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; sigla: _|(pellet). Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the
Virgin Mary to right. Sear 2073. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,27g. Diameter: 27mm.

250



781   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; sigla: (annulet)|_. Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the
Virgin Mary to right. Sear 2073. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,28g. Diameter: 25mm.

250

782   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; sigla: _|X. Rev: John standing facing,
holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin
Mary to right. Sear 2073. Condition: Extremely fine. Weight:
4,35g. Diameter: 25mm.

250

783   THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of
Thessalonica, 1225/7-1230). Silver Trachy. Thessalonica. Obv:
IA/ΓIO/CO - OPH/TH/C. Full-length facing figure of the Virgin
Hagiosoritissa nimbate and orans. Rev: ΘϵΟΔωΡΟC ΔϵCΠΟTO
ΑΓΙΟC ΔΙΜΙΤΡΙΟC. Standing facing figures of Theodore, on left,
and St. Demetrius, on right handing a city modell of Thessalonica
with three towers to the emperor; above, manus dei. DOC 2a var.
(obvverse legend unlisted); SB 2159 var. (same). Extremely rare
and apparently unpublished and unknown with this obverse
legend thus far. Lovely detailed strike with full legends and
figures. Condition: Good extremely fine. Weight: 4,34g. Diameter:
32mm.

1'000



784   THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of
Thessalonica, 1225/7-1230). Silver Trachy. Thessalonica. Obv:
Δ/H A/ΓI/OC - Δ/ω P/HT/HC/A. Full-length facing figure of the Virgin
Hagiosoritissa nimbate and orans. Rev: ΘϵΟΔωΡΟC ΔϵCΠ Ο
ΑΓΙΟC ΔΙΜΙΤΡΙΟC (or similar). Standing facing figures of Theodore,
on left, and St. Demetrius, on right handing a city modell of
Thessalonica with three towers to the emperor; above, manus
dei. DOC 2a var. (obverse legend); Cf. Sb 2159. Condition: Very
fine, clipped. Weight: 0,96g. Diameter: 19mm.

100

785   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1225/7-1230). Trachy. Obv: IC - XC/ Δ Christ Pantokrator
enthroned facing, raising hand in benediction. Rev: Theodore,
holding cruciform sceptre and akakia, standing facing and being
crowned by St. Demetrius, who is holding a sheathed sword. Sear
2162. Condition: Good very fine. Weight: 3,56g. Diameter: 34mm.

25

786   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Ae Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: ΘЄOΔOPOC ΔЄCΠOTHC - KOMNHNOC O ΔƔKAC.
Theodore standing facing, holding labarum-headed sceptre and
globus cruciger; above, crowning manus Dei above. Sear 2168.
Condition: Near very fine. Weight: 4,03g. Diameter: 33mm.

25

787   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Tetarteron. Obv: Cross potent on three steps, facing
busts of Theodore to left and St. Demetrius to right. Rev: + ӨЄ-
OΔωPOC- ΔЄCПOT-HC O ΔOY-KAC in five lines. Sear 2170.
Condition: Very fine. Weight: 3,49g. Diameter: 21mm.

25



788   MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with six groups of towers; sigla: A | A. Rev: Michael
kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to
Christ standing to right; sigla: two pellets (slight double strike =
four pellets). Sear 2242. Condition: Extremely fine. Weight: 4,45g.
Diameter: 25mm.

250

789   MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with six groups of towers; sigla: A | A. Rev: Michael
kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to
Christ standing to right; sigla: -. Sear 2242. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,20g. Diameter: 25mm.

250

790   MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with six groups of towers; sigla: _| M. Rev: Michael
kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to
Christ standing to right; sigla: crescent(?). Sear 2242. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,29g. Diameter: 26mm.

250

791   ANDRONICUS II (1282-1328). Ae Trachy. Thessalonica mint.
Obv: Palaeologan monogram. Rev: Winged emperor standing
facing, wearing loros, holding akakia and sceptre cruciger. Sear
2395. Condition: Very fine. Weight: 2,19g. Diameter: 23,5mm.

25

792   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous birds eye punch
marks. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 30,64g.
Diameter: 21mm.

25



793   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types (AH
15/16-23/4 AH). Fals, imitating a 'Constantinople follis of
Heraclius', uncertain mint. Obv: Three imperial figures standing
facing, each wearing crown surmounted by cross and holding
long cross in right hand. Rev: Large M between A/N/N/O and Y/II ;
above, cross; in exergue, CON. Prototype: Sear 808. Condition:
Very fine. Weight: 4,77 g. Diameter: 25,5mm.

25

794   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types (AH
15/16-23/4 AH). Fals, imitating a 'Constantinople follis of
Constans', uncertain mint. Obv: Standing Imperial figure holding
long cross and globus cruciger. Rev: Large m between A/N/A and
X/E/P ; above, cross; in exergue, O II II. Prototype: Sear 1001.
Condition: Very fine. Weight: 4,12g. Diameter: 22mm.

25

795   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types (AH
15/16-23/4 AH). Fals, imitating a 'Constantinople follis of
Constans', uncertain mint. Obv: Half lenght bust with long beard
facing, holding globus cruciger. Rev: Large M between A/N/N/O
and X/II ; above, cross; in exergue, ECO Prototype: Sear 1005A.
Condition: Very fine. Weight: 3,64g. Diameter: 22mm.

25

796   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine (AH
15/16-23/4 = AD 637-643). Ae Fals / Follis. Imitating a 'Cyprus
follis', uncertain mint in Syria (or Cyprus). Obv: Three crowned
byzantine style imperial figures, standing facing, each holding
globus cruciger. Rev: Large M between A/N/N/O and date; below,
Γ; in exergue, KVΠΡΙ. Album 3561; Pottier & Schulze Class 1, 1a.
Condition: Very fine. Weight: 5,95g. Diameter: 32,5mm.

25

797   ISLAMIC. Arab-Sasanian. Umayyad Governors. 'Ubayd Allāh
ibn Ziyād (AH 54-64 / AD 673-683) Drachm 56 H. (AD 675/6),
BCLA (al-Baṣra) mint. Malek, Arab-Sasanian 160-1; SICA 1, 49-51.
Condition: Good very fine . Weight: 3,47g. Diameter: 30,5 mm.

50



798   ISLAMIC. Arab-Sasanian. Umayyad Governors. 'Abd Allāh
ibn al-Zubayr, rival caliph, (AH 60-73 / AD 680-692), Drachm
AH62, ST (Istakhr) mint. Condition: Good very fine. Weight: 4.07
g. Diameter: 32 mm.

50

799   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Yazid I ibn Mu'awiya
(AH 60-64) AE Fals / Follis. Arab-Byzantine type. Pseudo
Damascus mint. Obv: Imperial figure standing facing, holding
long cross in his right hand and globus cruciger in his left; in left
field, short palm branch; in right field Є. Rev: Large M in center;
above, cross; below, officina mark of inverted crescent with short
line beneath; around, blundered Arabic legend reading darb
dimashq ja'iz. Cf. Goodwin&Gyselen p. 82, fig. 19, type 200.
Condition: Very fine. Weight: 5,05g. Diameter: 23,5mm.

25

800   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv:
Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. DOCAB 115; Goodwin, Standing Caliph
Coinage, Type I. SICA I, 612. Condition: Good very fine. Weight:
3,87g. Diameter: 21mm.

25

801   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv:
Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. DOCAB 115; Goodwin, Standing Caliph
Coinage, Type I. SICA I, 612. Condition: Very fine. Weight: 3,63g.
Diameter: 21mm.

25



802   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv:
Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. DOCAB 119; Goodwin, Standing Caliph
Coinage, Type I. SICA I, 619. Condition: Very fine. Weight: 2,85g.
Diameter: 22mm.

25

803   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv:
Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. DOCAB -; Goodwin, Standing Caliph Coinage,
Type I. SICA I, 623. Condition: Good very fine. Weight: 3,17g.
Diameter: 17,5mm.

25

804   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Qinnasrin.
Obv: Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. DOCAB -; Goodwin, Standing Caliph Coinage,
Type I. SICA I, 666-71. Condition: Very fine. Weight: 3,13g.
Diameter: 20,5mm.

25

805   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn
Marwan (AH 65-86). Ae Fals. Standing Caliph type. Manbij. Obv:
Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword. Rev:
Transformed cross. Album 3532.2; Goodwin, Standing Caliph
Coinage, Type I. SICA I, 679 ff. Condition: Very fine. Weight:
2,01g. Diameter: 20mm.

25

806   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Dirham. Ardashir Kurrah mint,
AH 90. Condition: Extremely fine. Weight: 2,90g Diameter: 26mm.

25



807   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Dirham. Wasit mint, AH 95.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,00g Diameter: 27mm.

25

808   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Dirham. Al-Mubaraka mint,
AH 109. Condition: Extremely fine. Weight: 2,94g Diameter:
28mm.

25

809   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Dirham. Wasit mint, AH 121.
Condition: Good extremely fine. Weight: 2,91g Diameter:
25,5mm.

25

810   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Dirham. Wasit mint, AH 126.
Condition: About extremely fine. Weight: 2,84g Diameter: 27mm.

25

811   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Lead seal in bird shape (circa
2nd-3rd century AH). Condition: Very fine. Weight: 2,38g.
Diameter: 19mm.

25

812   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Condition: Extremely
fine. Weight: 2,84g Diameter: 25mm.

25

813   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Al-Kufa mint, AH 141.
Condition: Very fine. Weight: 3,80g Diameter: 25,5mm.

25



814   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Madinat al-Salam
mint, AH 175. Condition: Good very fine. Weight: 2,90g Diameter:
24,5mm.

25

815   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Madinat al-Salam
mint, AH 187. Condition: Good very fine. Weight: 2,89g Diameter:
24mm.

25

816   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Madinat Balk mint, AH
196. Condition: Very fine. Weight: 3,03g Diameter: 24mm.

25

817   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Dirham. Isfahan mint, AH 200.
Condition: Good very fine. Weight: 2,91g Diameter: 25mm.

25

818   ISLAMIC. Seljuq of Rum, Kaykhusraw II. (AH 634-644 / AD
1236-1245), AE fals AH635, Konya mint. Izmirlier 508. Condition:
Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 23.5 mm.

25

819   ISLAMIC. Seljuq of Rum, Kaiqubâd ibn kaikhusraw I, as Malik
of Tokat, (AH 607-610 / AD1210-1213). Copper dirham ND, no
mint. Artuk 1092; Hennequin 1752. Condition: Very fine. Weight:
7.5 g. Diameter: 31.5 mm.

25

820   ISLAMIC. Seljuq of Rum, (Sultan ?) Malik Sulaymānshāh, (AH
473-593 / AD 1181-1197) (?). AE fals ND, no mint. M. Broome,
2011, p. 56 no. 39. Condition: About very fine, extremely rare.
Weight: 3.69 g. Diameter: 21 mm.

100



821   ISLAMIC. Seljuq of Rum, Kaykhusraw III (AH 663-682/AD
1265-1283), Dirham AH676, Antalya mint. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.68g. Diameter: 29 mm.

25

822   ISLAMIC. Salduqids, 'Izz ad-Dīn Salduq ibn 'Alī, (AH 523-563
/ AD 1129-1168), AE Fals ND, no Mint. Artuk 1194. Condition:
Very fine. Weight: 2.86g. Diameter: 19 mm.

25

823   ISLAMIC. Qadis of Sivas, Burhān ad-Din, (AH 782-800 / AD
1380-1398), AR akçe AH782, Sivas mint. Condition: Rare and Very
fine. Weight: 1.39g. Diameter: 21 mm.

25

824   ISLAMIC. Atabegs of Azerbaijan(?). Ae Fals (circa 7th-8th
century AH). Ardabil mint(?). Condition: Very fine. Weight: 1.31g.
Diameter: 17 mm.

25

825   ISLAMIC. Seljuq of Syria. Anonymous (circa AH 480-500). Ae
Fals. Antioch. Obv: Winged lion walking right. Rev: Winge lion
walking left. Miles, Antioch, page 120, plates 99-100. Condition:
Very fine. Weight: 2,33g. Diameter: 20mm.

25

826   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I (693-
4, 698-708, 709-41 AH).Fals, 3rd reign. Hamah. Mihrab with
mosque lamp on obverse. Balog 241. Condition: Very fine.
Weight: 2,26g. Diameter: 19mm.

25

827   ISLAMIC. Great Mongols. Möngke Khan (AH 652-659)
Dirham. Tiflis mint. Album 1977. Condition: Very fine. Weight:
2,6g. Diameter: 22mm.

25



828   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Hulagu (AH 654-663) or Abaqa
(AH 663-681). Dirham. Tiflis. Album 2134. Condition: Good very
fine. Weight: 2,51g. Diameter: 19mm.

25

829   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Hulagu (AH 654-663) or Abaqa
(AH 663-681). Dirham. Tiflis. Album 2134. Condition: Good very
fine. Weight: 2,73g. Diameter: 19mm.

25

830   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Hulagu (AH 654-663. Dirham.
Condition: Near very fine. Weight: 2,68g. Diameter: 27mm.

25

831   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Abaqa (AH 663-681). Dirham.
Tabriz.. Condition: Good very fine. Weight: 2,32g. Diameter:
22mm.

25

832   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Abaqa (AH 663-681). Ae Fals,
overstruck on a Fals of Irbil (Album 2134.4). Hunter with hawk
and dog riding left. zeno.ru #172289. Condition: About very fine.
Weight: 4,00g. Diameter: 26mm.

25

833   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Arghun (AH 683-690). Dirham.
Tabriz. Condition: Good very fine. Weight: 2,45g. Diameter:
22mm.

25

834   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Uljaytu (AH 703-716). Dirham.
Condition: Good very fine. Weight: 2,13g. Diameter: 22mm.

25



835   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Uljaytu (AH 703-716). Ae Fals.
Sunface above lion. zeno.ru #270179. Condition: Very fine.
Weight: 2,83g. Diameter: 20mm.

25

836   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Uljaytu (AH 703-716). Ae Fals.
Condition: Very fine. Weight: 2,03g. Diameter: 22mm.

25

837   ISLAMIC. Mongols. Ilkhans. Sati Beg ( AH 739).
Countermarked Dirham. Condition: Very fine. Weight: 2,13g.
Diameter: 18mm.

25

838   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Time of Eretna (AH
736-753). Akce. A-2320.2 Condition: Extremely fine. Weight:
1,70g. Diameter: 20mm.

25

839   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Time of Eretna (AH
736-753). Akce. A-2320.2 Condition: Extremely fine. Weight:
1,76g. Diameter: 20mm.

25

840   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Time of Eretna (AH
736-753). Akce. A-2320.2 Condition: Extremely fine. Weight:
1,70g. Diameter: 21mm.

25

841   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Time of Eretna (AH
736-753). Akce. A-2320.2 Condition: Good very fine. Weight:
1,76g. Diameter: 21mm.

25



842   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Muhammad bin Eretna
(AH 753 - 767). Akce. A-2323. Condition: Extremely fine. Weight:
1,71g. Diameter: 19mm.

25

843   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Muhammad bin Eretna
(AH 753 - 767). Akce. A-2323. Condition: Extremely fine. Weight:
1,74g. Diameter: 20mm.

25

844   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Muẓaffar al-Dīn,
unknown ruler (probably circa AH 757-760). Akce. Hexagram
punch mark on obverse. Album 2322. Condition: About extremely
fine. Weight: 1,52g. Diameter: 20,5mm.

25

845   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782).
Akce, AH 767. Album 2324. Condition: Extremely fine. Weight:
1,61g. Diameter: 21mm.

25

846   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782).
Akce, AH "827" (retrograde 768). Album 2324. Condition:
Extemely fine. Weight: 1,55g. Diameter: 21mm.

25

847   ISLAMIC. Anatolian Beyliks Eretnids. Ali Beg (AH 768-782).
Akce. Lilla on obverse and one additional countermark on
reverse, attributed to Jalayirid Husayn Khan (AH 776-784). For
countermark: Zeno.ru #307564. Condition: Good very fine.
Weight: 1,61g. Diameter: 21mm.

25

848   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782).
Akce. Two countermarks on obverse. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,59g. Diameter: 20mm.

25



849   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Çelebi Muḥammad (AH
782). Akce. Condition: Extremely fine. Weight: 1,18g. Diameter:
17mm.

25

850   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Germiyan. Süleymān Shāh (AH
762-789 / AD 1387-1390), Akce (Silber) ND, no Mint. Album
M1262. Condition: Very fine. Weight: 1.06g. Diameter: 20 mm.

25

851   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Isfandiyars, Bayazid ibn Ya'qub,
AR Akçe ND (?), Toughra type, Qastamuniya (Kastamonu) mint.
Album 1286.5. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 12
mm.

25

852   ISLAMIC. Anatolian Beyliks (AH 709-871). Ae Mangir / Fals.
ind Hisn. Condition: Very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 18mm.

25

853   A lot containing 100 Islamic silver coins. Anatolian
Principalities and Ilkhanids. Very fine to good very fine. LOT SOLD
AS IS, NO RETURNS. 100 coins in lot.

100

854   A lot containing 100 Islamic silver coins. Anatolian
Principalities and Ilkhanids. Very fine to good very fine. LOT SOLD
AS IS, NO RETURNS. 100 coins in lot.

100



855   ISLAMIC. Menkujakid of Erzinjan, Fakhr ad-Dīn Baramshāh
(AH 563-622 / AD 1167-1225), Fals (Sanat Thalath), no Mint (?).
Album 1892.1. Condition: Very rare and good Fine. Weight: 4.17g.
Diameter: 20.5 mm.

25

856   ISLAMIC Artuqids of Mardin, Husām ad-Dīn Yuluq Arslān,
(AH 580-597/ AD 1184-1200) (??). AE fals ND, no mint. Condition:
Very rare and fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 16.5 mm.

25

857   ISLAMIC Artuqids of Mardin, Husām ad-Dīn Yuluq Arslān,
(AH 580-597 / AD 1184-1200). AE Dirham AH596, no mint. Album
1829.4. Condition: Very fine. Weight: 15.63 g. Diameter: 33 mm.

25

858   ISLAMIC. Artuqids of Mardin, Husām ad-Dīn Timurtāsh, (AH
516-547 / AD 1122-1152), AE Dirham ND, no Mint. Album 1826.3.
Condition: Very fine. Weight: 14.61 g. Diameter: 29 mm.

25

859   ISLAMIC. Artuqids of Mardin, Najm ad-Dīn Alpi, (AH 547-572
/ AD 1152-1176) AE Dirham AH558, no mint. Album 1827.4.
Condition: Very fine. Weight: 11.2 g. Diameter: 32 mm.

25

860   ISLAMIC. Artuqids of Mardin, Qutb ad-Dīn Īl-Ghazī II, (AH
572-580 / AD 1176-1184), AE Dirham ND, no Mint. Album 1828.1.
Condition: Very fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 31.5 mm.

25

861   ISLAMIC. Artuqids of Mardin, al-Ṣālih Ṣālih I, (AH 712-765 /
AD 1312-1364), Fals AH747, Mardin mint. Condition: About very
fine. Weight: 1.26g. Diameter: 19 mm.

25



862   ISLAMIC. Aq Qoyunlu. Qasim (AH 903-908). Ae Mangir /
Fals. Mardin. Album 2559F; Zeno 267879. Condition: Very fine.
Weight: 4,13g. Diameter: 18mm.

25

863   ISLAMIC. Muzaffarids Jamal al-Din Shah Shuja' (AH 759-
786). Type I. Dinar. Condition: Very fine, pierced. Weight: 2,12g.
Diameter: 23mm.

25

864   ISLAMIC. Ghaznavids. Yamin al-Dawla Abu'l-Qasim Mahmud
(AH 388-421). Yamini Dirham. Ghazna mint. Album 1609.
Condition: Very fine. Weight: 2,92g. Diameter: 19mm.

25

865   ISLAMIC. Shaybanid. Iskandar Bahadur Khan (AH 968-991).
Tanka. Cf. Album 2990. Condition: About very fine. Weight: 4,51g.
Diameter: 35mm.

25

866   ISLAMIC. Timurid. Shah Rukh I (AH 807-850). Tanka. Herat
mint, AH 829. Album 2405. Condition: Very fine. Weight: 4,06g.
Diameter: 21mm.

25

867   ISLAMIC. Timurid / Mughal Empire. Sulayman Mirza, Sub
King in Badakhshan (AH 936-992). GOLD 1/4 Mithqal or 1/12
Indian Mohur. Album 2464. Condition: Extremely fine. Weight:
0,93g. Diameter: 11mm.

75

868   ISLAMIC. Timurid / Mughal Empire. Shah Rukh III (AH 983-
987). GOLD 1/4 Mithqal or 1/12 Indian Mohur. Badakhshan. Album
2466. Condition: Very fine. Weight: 0,92g. Diameter: 13mm.

50



869   ISLAMIC. India. Mughal Empire. Shah Jahan (AH 1037-1068).
Shahrukhi. Balkh Province. Album 3017. Condition: Near very
fine. Weight: 4,42g. Diameter: 29mm.

25

870   EAST INDIA COMPANY. Bengal Presidency. Second milled
issue, gold Mohur in the name of 'Shah 'Alam II (1173-
1221h/1759-1806), frozen year 1202h and regnal yr 19 [1793-
1818]. Murshidabad Mint. Stevens 5.2; KM. 103.2; F 1537.
Condition: Very fine. Weight: 12,39g. Diameter: 27,5mm.

750

871   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. ISLAMIC. The Coinage of
Yemen. Rassid, al-Nāṣir, (AH 301-325 / AD 913-937), AR Sudaysi
ND, Ṣa'da mint. Album 1068; SICA X, 198-203. Condition: Very
fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 16 mm.

25

872   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Zaydi Imams of the Banū
Ḥamza, Posthumous coinage in the name of al-Manṣūr ‘Abd Allāh,
(AH 583-614 / AD 1185-1217), Manṣūrī dirham AH658, Ḥūth mint.
Condition: Rare and Very fine. Weight: 1.6 g. Diameter: 23 mm.

25

873   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Zaydi Imams of the Banū
Ḥamza, al-Manṣūr ‘Abd Allāh, (AH 583-614 / AD 1185-1217),
Manṣūrī dirham AH611 (?), San'a mint (?). Condition: Very fine
Weight: 1.81 g. Diameter: 23 mm.

25

874   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Zaydi Imams, al-Mahdī
Aḥmad ibn al-Ḥusayn, (AH 646-656 / AD 1249-1258), AE fals ND,
no mint. Condition: Extremely rare and Very fine. Weight: 4,04g.
Diameter: 23mm.

25



875   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.67 g. Diameter: 17.5 mm.

25

876   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 18 mm.

25

877   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.82 g. Diameter: 18 mm.

25

878   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.63 g. Diameter: 18 mm.

25

879   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 18.5 mm.

25

880   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
Half dirham ND, Zabīd mint. Album 1090. Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g. Diameter: 19 mm.

25



881   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-‘Azīz
Sayf al-Islām Tughtekin ibn Ayyūb, (AH 579-593 / AD 1183-1197),
AE fals ND, no mint. Album 1091. Condition: Extremely rare, very
fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 23 mm.

25

882   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), Dirham 594AH, Zabid mint. Condition: Very fine. Weight:
1.97 g. Diameter: 22.5 mm.

50

883   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), Half dirham 595AH, Zabīd mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1463. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 18 mm.

25

884   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), Half dirham 596AH, 'Adan mint. Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g. Diameter: 17 mm.

25

885   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), Dirham 597AH, Ta'izz mint. Album 1093. Condition: Very
fine. Weight: 20.6 g. Diameter: 23 mm.

25

886   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), claiming the Caliphate as al-Hadi ila l-Haqq and Umayyad
descent, AH597-598. Dirham 597AH, Ta'izz mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1466. Condition: Good very
fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 22 mm.

50



887   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), claiming the Caliphate as al-Hadi ila l-Haqq and Umayyad
descent, AH597-598. Dirham 597AH, Zabid mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1465. Condition: Very fine.
Weight: 2.15 g. Diameter: 23.5 mm.

50

888   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), claiming the Caliphate as al-Hadi ila l-Haqq and Umayyad
descent, AH597-598. Dirham 598AH, Ta'izz mint. Condition: Very
fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 23.5 mm.

50

889   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mu‘izz Naṣir ad-Dīn Ismā‘il ibn Tughtekin, (AH 593-598 / AD 1197-
1202), claiming the Caliphate as al-Hadi ila l-Haqq and Umayyad
descent, AH597-598. Dirham 598AH, Zabid mint. Condition: Very
fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 23 mm.

25

890   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Naṣīr
Abū’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyūb ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Half dirham 598AH, Zabīd mint. Album A1095.
Condition: Very fine. Weight: 1,00 g. Diameter: 18 mm.

25

891   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Naṣīr
Abū’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyūb ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Half dirham 598AH, Zabīd mint. Album A1095.
Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 18 mm.

25

892   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Naṣīr
Abū’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyūb ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Half dirham 598AH, Zabīd mint. Album A1095.
Condition: Very fine Weight: 1 g. Diameter: 18 mm.

25



893   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Naṣīr
Abū’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyūb ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Dirham 600AH, ad-Dumluwa mint. Balog 963;
Album 1094.2. Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 22 mm .

50

894   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Nasir
Abu’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyub ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Dirham 600AH, ad-Dumluwa mint. Balog 963;
Album 1094.2. Condition: Extremely fine. Weight:2.1 g. Diameter:
22 mm.

25

895   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-Naṣīr
Abū’l-Mudhaffar Najm ad-Dīn Ayyūb ibn Tughtekin, (AH 598-611 /
AD 1202-1214), Dirham 608AH, Ta'izz mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.97 g. Diameter: 22 mm.

25

896   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mas‘ūd Salāh ad-Dīn Yūsuf ibn al-Kāmil Muhammad, (AH 612-626
/ AD1214-1228), Dirham AH622, 'Adan mint. Condition: Very fine.
Weight: 2,25g. Diameter: 23,5mm.

25

897   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mas‘ūd Salāh ad-Dīn Yūsuf ibn al-Kāmil Muhammad, (AH 612-626
/ AD1214-1228), Dirham AH625, Ta'izz mint. Condition: Very fine.
Weight: 2,14g. Diameter: 24mm.

50

898   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mas‘ūd Ṣalāh ad-Dīn Yūsuf ibn al-Kāmil Muḥammad, (AH 612-626
/ AD 1214-1228), Dirham AH625, Ta'izz mint. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,19g. Diameter: 24mm.

50



899   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mas‘ūd Ṣalāh ad-Dīn Yūsuf ibn al-Kāmil Muḥammad, (AH 612-626
/ AD 1214-1228), Dirham AH625, Ta'izz mint. Stephen Album Rare
Coins, Auction 31, lot 605. Condition: Extremely fine. Weight:
2.15 g. Diameter: 25 mm.

50

900   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Mas‘ūd Ṣalāh ad-Dīn Yūsuf ibn al-Kāmil Muḥammad, (AH 612-626
/ AD 1214-1228), Dirham AH627, Zabīd mint. Condition: Very fine.
Weight: 2.12g. Diameter: 25 mm.

50

901   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Kāmil Muḥammad ibn al-'Ādil Abū Bakr, (AH 631-634 / AD 1233-
1236), Dirham AH631, Ta'izz (?) mint. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421 (2017), no. 1484. Condition: Very fine. Weight: 2.08
g. Diameter: 26 mm.

100

902   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Kāmil Muḥammad ibn al-'Ādil Abū Bakr, (AH 631-634 / AD 1233-
1236), Dirham AH631, Ta'izz (?) mint. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421 (2017), no. 1484. Condition: Very fine. Weight:
2,13g. Diameter: 25mm.

50

903   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ayyubid of Yemen, al-
Kāmil Muḥammad ibn al-'Ādil Abū Bakr, (AH 631-634 / AD 1233-
1236), AE Fals AH630, Ta'izz mint. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421 (2017), no. 1495. Condition: Very fine. Weight:
5,09g. Diameter: 20,5mm.

25

904   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), Dirham AH634, Zabid
mint. Condition: Very fine. Weight: 2,07g. Diameter: 26mm.

25



905   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), Dirham AH635, Zabīd
mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1502.
Condition: Very fine. Weight: 2.1 g. Diameter: 26 mm.

25

906   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), Dirham AH635, Zabīd
mint. Condition: Extremely fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 27
mm.

50

907   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH635, Madinat
Mabyan mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1501; Album SICA, X, no 635. Condition: Good very fine. Weight:
1.72 g. Diameter: 24 mm.

50

908   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH636, San'a mint.
Stephen Album Rare Coins, Auction 45, lot 1942. Condition: Very
fine. Weight: 2,00g. Diameter: 26 mm.

25

909   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH636, Zabid
mint. Album 1100.3. Condition: Extremely fine. Weight: 2,00g.
Diameter: 26mm.

25

910   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH636, Zabid
mint. Album 1100.3. Condition: Extremely fine. Weight: 2,12g.
Diameter: 26mm.

50



911   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH637, Zabid
mint. Condition: Extremely fine. Weight: 2,08g. Diameter: 26mm.

50

912   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), Dirham AH641, 'Adan
mint. Album 1100.4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 29 mm.

100

913   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH641, 'Adan
mint. Condition: Good very fine. Weight: 1,85g. Diameter: 23mm.

50

914   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH642, Zabīd
mint. Zeno no. 98003. Condition: Extremely fine. Weight: 1.88 g.
Diameter: 23 mm.

25

915   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH642, San'a mint.
Condition: Very fine. Weight: 1,88g. Diameter: 23mm.

25

916   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), Dirham AH646, ad-
Dumluwa mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017),
no. 1515; Album 1100.4. Condition: Very fine. Weight: 1,80g.
Diameter: 24mm.

25

917   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
(?), AE fals, date off flan (AH6x3?), Ta‘izz mint. Condition: Very
fine. Weight: 4.8 g. Diameter: 29 mm.

25



918   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH 626-647 / AD 1229-1249), AE fals ND, Mabyan mint.
Condition: Rare and very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 28.5
mm.

25

919   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), AE fals ND (AH634-641),
no mint. Nützel 14 var.; Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421
(2017), no. 1516. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter:
22 mm.

25

920   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr ‘Umar
ibn 'Alī, (AH. 626-647 / AD. 1229-1249), AE fals AH640 (?), Ta'izz
mint. Condition: Extremely rare and Very fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 22 mm.

25

921   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Bahri Mamluks, adh-Dhāhir
Rukn ad-Dīn Baybars I. (AH 658-676 / AD 1260-1277). AE fals ND,
no mint (mint in Yemen). Condition: Very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 19 mm.

25

922   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Bahri Mamluks, adh-Dhāhir
Rukn ad-Dīn Baybars I., (AH 658-676 / AD 1260-1277). AE fals ND,
no mint (mint in Yemen). Condition: Very fine. Weight: 2,30g.
Diameter: 19mm.

25

923   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mudhaffar
Shams ad-Dīn Yūsuf ibn ‘Umar, (AH 647-694 / AD 1249-1295),
Dirham AH647, Zabīd mint. Condition: Extremely fine. Weight:
1.92 g. Diameter: 25 mm.

50



924   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mudhaffar
Yūsuf ibn ‘Umar, (AH 647-694 / AD 1249-1295), AE fals ND, no
mint. Album 1103. Condition: Very fine. Weight: 2,50g. Diameter:
24mm.

25

925   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mudhaffar
Shams ad-Dīn Yūsuf ibn ‘Umar, (AH 647-694 / AD 1249-1295), AE
fals ND, Zabīd mint (?). Condition: Very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 19 mm.

25

926   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mujāhid Sayf
al-Islām ‘Alī ibn al-Mū'ayyad Dā’ūd, (AH 721-764 / AD 1322-1363),
Dirham AH736, Zabīd mint. Zeno no. 12367. Condition: Very fine.
Weight: 1.84g. Diameter: 26.5 mm.

25

927   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mujāhid Sayf
al-Islām ‘Alī ibn al-Mū'ayyad Dā’ūd, (AH 721-764 / AD 1322-1363),
Riyahi dirham AH737, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421 (2017), no. 1564. Condition: Very fine. Weight: 1.86
g. Diameter: 27 mm.

25

928   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH765, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1577. Condition: Good very
fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 25 mm.

25

929   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH765, Tha'bāt mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 26.5 mm.

25



930   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH771, Tha'bāt mint. Condition: Very fine.
Weight: 1,82g. Diameter: 26mm.

25

931   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH774, 'Adan mint. Zeno no. 146522.
Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 25.5 mm.

25

932   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH774, al-Mahjam mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 24 mm.

25

933   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH774, al-Mahjam mint. Album 1109.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 25 mm.

25

934   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH775, Zabid mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1580. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 25mm.

25

935   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH775, 'Adan mint. Condition: Extremely
Rare (unpublished) and very fine. Weight: 2,07g. Diameter:
26mm.

25



936   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH777, Tha'bāt mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1585. Condition: Very fine.
Weight: 1,77g. Diameter: 25mm.

25

937   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Afḍal
Dhirghām ad-Dīn al-‘Abbās al-Mujāhid ‘Alī, (AH 764-778 / AD
1363-1376), Dirham AH777, Tha'bā mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1585. Condition: Rare and
Extremely fine Weight: 1.84 g. Diameter: 26 mm.

25

938   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH779, al-Mahjam mint. Album SICA, X, no
533. Condition: Very fine. Weight: 1,87g. Diameter: 26,5mm.

25

939   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH780, al-Mahjam mint. Zeno no. 263611.
Condition: Rare and Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 23.5
mm.

25

940   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH782 (?), Ta'izz mint. Condition: Extremely
rare and fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 24 mm.

25

941   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH784, Zabīd mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.74 g. Diameter: 26.5 mm.

50



942   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH784, Zabīd mint. Condition: Good very
fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 25 mm.

50

943   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH785, 'Adan mint. Condition: Very fine.
Weight: 1,78g. Diameter: 23mm.

25

944   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH792, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1599. Condition: Good very
fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 24 mm.

25

945   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH795, Tha'bāt mint. Condition: Extremely
rare and fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 27 mm.

25

946   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH799, Ta'izz mint. Condition: Extremely
rare and Very fine. Weight: 1.4 g. Diameter: 26 mm.

25

947   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH780, Ta'izz mint. Condition: Extremely
rare and Very fine. Weight: 1,81g. Diameter: 26mm.

25



948   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH801, Zabīd mint. Zeno no. 187647.
Condition: Rare and Fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 28 mm.

25

949   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH801, al-Mahjam mint. Condition: Very fine,
chip on edge. Weight: 1.81 g. Diameter: 27 mm.

25

950   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH801, al-Mahjam mint. Zeno no. 230350.
Condition: Very fine. Weight: 1.86g. Diameter: 28 mm.

25

951   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Helf dirham AH802, al-Mahjam mint. Zeno no.
324895. Condition: Very fine. Weight: 0.9 g. Diameter: 21.5 mm.

25

952   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham (AH802 ?), Zabīd mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 30.5 mm.

50

953   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf
Mumahhid ad-Dīn Ismā‘il I ibn al-Faḍl al-‘Abbās, (AH 778-803 / AD
1376-1400), Dirham AH802, al-Mahjam mint. Nützel 55.
Condition: Very fine. Weight: 1,82g. Diameter: 27mm.

25



954   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH805 (?),
'Adan mint. Condition: Very rare and Good fine. Weight: 1.76 g.
Diameter: 24 mm.

25

955   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH805 (?),
al-Mahjam (?) mint. Condition: Very fine. Weight: 1,84g.
Diameter: 30mm.

25

956   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH805, al-
Mahjam mint. Condition: Very fine. Weight: 1,81g. Diameter:
24mm.

25

957   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH808, al-
Mahjam mint. Nützel 60. Condition: Very fine. Weight: 2.08 g.
Diameter: 23.5 mm.

25

958   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH808, al-
Mahjam mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1619. Condition: Very fine. Weight:1.71 g. Diameter: 25 mm.

25

959   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. ISLAMIC. The Coinage of
Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (803-827 AH).
Dirham. al-Mahjam. Condition: Very fine. Weight: 1,86g.
Diameter: 25mm.

25



960   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH811,
Zabid mint. Condition: Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 27
mm.

25

961   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH812,
Zabid mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1623. Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 28 mm.

25

962   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH814,
Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.66g. Diameter: 26
mm.

25

963   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH814,
Ta'izz mint. Condition: Rare and Very Fine. Weight: 1.81 g.
Diameter: 26 mm.

25

964   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH814,
'Adan mint. Album SICA, X, no 457. Condition: Very fine. Weight:
1.82 g. Diameter: 26 mm.

25

965   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH815,
Mahjam mint. Condition: About Very fine. Weight: 1.91 g.
Diameter: 27 mm.

25



966   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH817,
Zabīd mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1621. Condition: Good very Fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 26
mm.

25

967   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH818,
Zabīd mint. Album 1111. Condition: Very fine. Weight: 1.73g.
Diameter: 29 mm.

25

968   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH820, al-
Mahjam (?) mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017),
no. 1631. Condition: Rare and very fine. Weight: 1.8 g. Diameter:
27 mm.

25

969   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham Ah823 (?),
Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.8 g. Diameter: 28 mm.

25

970   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH824,
Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 26
mm.

25

971   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH824,
Zabīd mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1626. Condition: Rare and Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter:
30.5 mm

25



972   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH824 (?),
Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 21
mm.

25

973   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH824,
Zabīd mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1626. Condition: Rare and Good very Fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 29 mm.

25

974   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham AH824,
Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 25.5
mm.

25

975   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424) with Atābik / Abā
Bakr (?), Dirham AH824, 'Adan mint. Condition: Rare and very
Fine. Weight: 1.92g. Diameter: 25 mm.

25

976   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424) with Atābik / Abā
Bakr (?) 'Umar (?), Dirham AH825, Zabīd mint. Condition: Very
fine. Weight: 1.84g. Diameter: 24.5 mm.

25

977   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND,
Muhjam mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1638. Condition: Very fine. Weight: 1.77g. Diameter: 26.5 mm.

25



978   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND,
Mahjam mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1638. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 26 mm.

25

979   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND
(AH823?), Zabīd mint. Condition: Rare and Extremely fine.
Weight: 1.89 g. Diameter: 27 mm.

25

980   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND, no
mint (al-Mahjam). Condition: Extremely fine. Weight: 1.71 g.
Diameter: 28 mm.

25

981   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND, Zabīd
mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1637.
Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 26 mm.

25

982   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND
(AH823?), Zabīd mint. Condition: Rare and Very Fine. Weight:
1.85 g. Diameter: 25.5 mm.

50

983   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND, Zabīd
mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1634.
Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 23 mm.

50



984   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND, Zabīd
mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1637.
Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 26 mm.

25

985   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Nāṣir Ṣalāh
ad-Dīn Aḥmad, (AH 803-827 / AD 1400-1424), Dirham ND, 'Adan
mint. Condition: Rare and Very Fine. Weight: 1.75 g. Diameter:
25.5 mm.

25

986   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Mansūr Dhīyā
ad-Dīn ‘Abd Allāh ibn Aḥmad, (AH 827-830 / AD 1424-1427),
Dirham AH829 (?), Zabīd mint. Condition: Very fine. Weight: 1.81
g. Diameter: 27 mm.

25

987   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-Manṣūr Dhiya‘
ad-Dīn 'Abd Allāh ibn an-Nāṣir Aḥmad, (AH 827-830 / AD 1424-
1427), Dirham AH829, Ta'izz mint. Condition: Very fine. Weight:
1.6 g. Diameter: 27 mm.

25

988   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, al-‘Ashraf Ismā‘il
II ibn Aḥmad, (AH 830-831 / AD 1427-1428), Dirham AH830,
Muhjam mint. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421 (2017), no.
1647. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 28 mm.

25

989   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, adh-Dhāhir
Hizabr ad-Dīn Yaḥya ibn al-‘Ashraf Ismā‘il, (AH 831-842 / AD
1428-1439), Dirham AH831, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1653. Condition: Very fine
Weight: 1.71 g. Diameter: 28.5 mm.

25



990   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, adh-Dhāhir
Hizabr ad-Dīn Yaḥya ibn al-‘Ashraf Ismā‘il, (AH 831-842 / AD
1428-1439), Dirham AH833, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1659. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 26 mm.

25

991   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, adh-Dhāhir
Hizabr ad-Dīn Yaḥya ibn al-‘Ashraf Ismā‘il, (AH 831-842 / AD
1428-1439), Dirham AH837, Zabīd mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1657. Condition: Very fine.
Weight: 1.4 g. Diameter: 26 mm.

25

992   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, adh-Dhāhir
Hizabr ad-Dīn Yaḥya ibn al-‘Ashraf Ismā‘il, (AH 831-842 / AD
1428-1439), Dirham AH837, al-Mahjam mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.59 g. Diameter: 27 mm.

25

993   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, adh-Dhāhir
Hizabr ad-Dīn Yaḥya ibn al-‘Ashraf Ismā‘il, (AH 831-842 / AD
1428-1439), Dirham AH839, al-Mahjam mint. Condition: Very fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 24 mm.

25

994   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Rasulids, Rebellion of al-
'Abbās ibn al-‘Ashraf Ismā'il Against his Brother Yaḥya, (AH 838-
840 / AD 1435-1436), AE fals ND, al-Mahjam mint. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421 (2017), no. 1663. Condition: Very fine.
Weight: 1.65 g. Diameter: 25 mm.

25

995   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Husaynid Sharifs, Nūr ad-
Dīn Muhammad ibn Mikā’īl, (AH 763-765 / AD 1362-1364), Dirham
763, al-Mahjam mint. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g.
Diameter: 25 mm.

25



996   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, adh-Dhāfir 'Amir
ibn Tāhir, (AH 858-864 / AD 1454-1460), Half dirham 858, Zabid
mint. Condition: Very fine. Weight: 0.7 g. Diameter: 17 mm.

25

997   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Mujāhid ‘Alī ibn
Ṭāhir (AH 870-883 / AD 1466-1479), Dirham ND, 'Adan mint.
Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 20 mm.

25

998   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Mujāhid ‘Alī ibn
Ṭāhir, Shams ad-Dīn ( AH 858-864 / AD 1454-1460), half Dirham
ND (?), Zabid mint. Condition: Very fine. Weight: 0.7 g. Diameter:
20.5 mm.

25

999   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Mujāhid ‘Alī ibn
Ṭāhir (AH 870-883 / AD 1466-1479) (adh-Dhahir al-'Afdal?), Helf
dirham ND, Zabid mint (ديبزب لمع). Condition: Very fine.
Weight: 0.67 g. Diameter: 18mm.

25

1000   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Mujāhid ‘Alī
ibn Ṭāhir, Shams ad-Dīn ( AH 858-864 / AD 1454-1460), half
Dirham ND (?), Zabid mint. Condition: Rare (unpublished) and
very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 20 mm.

25

1001   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Manṣūr ‘Abd
al-Wahāb ibn Dā'ūd (AH 883-894 / AD 1479-1489), Dirham ND,
'Adan mint. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 20
mm.

25

1002   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Manṣūr ‘Abd
al-Wahāb ibn Dā'ūd (AH 883-894 / AD 1478-1489), Dirham ND,
'Adan mint. Condition: Rare (unpublished) and very fine; removed
loop. Weight: 1.55 g. Diameter: 22 mm.

25



1003   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Tahirid, al-Malik ad-
Dhāfir 'Amir II ibn 'Abd al-Wahab, Ṣalaḥ al-Dīn, (AH 894-923 / AD
1489-1517), Dirham XXX, ('Adan?) mint. Condition: Rare
(unpublished) and Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 21 mm.

25

1004   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Ottoman, Sulaymān I ibn
Salīm (AH 926-974 / AD 1520-1566), Dirham AH955, no mint
(Ṣanʿā ?) Zeno no. 8808. Condition: Very fine. Weight: 1.02g.
Diameter: 25.5 mm.

25

1005   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Qasimid Imams,
Muḥammad III, (AH 1098-1130 / AD 1687-1718), as al-Mahdī (AH.
1109-1130 / AD. 1697-1718), AR Dirham AH1114, no mint. Album
1141. Condition: Very fine. Weight: 4.6 g. Diameter: 29 mm.

25

1006   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Qasimid Imams,
Muḥammad III (AH 1098-1130 / AD 1687-1718), Dirham AH1118,
no mint (Ṣan'ā) ruler cited as "al-Mahdī" (AH 1109-1130 / AD
1697-1718). Condition: Very fine. Weight: 3,12g. Diameter:
15,5mm.

25

1007   ISLAMIC. The Coinage of Yemen. Zaydi Imams, al-Manṣūr
billāh Muḥammad ibn Yaḥya, (AH 1307-1322 / AD 1890-1904),
Buqsha (1/80 riyal) AH1312, no mint (Qaflat `Idar). Condition:
Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 18 mm.

25

1008   CILICIAN ARMENIA. Baronial. Roupen I (1080-1095). Pogh.
Obv: Small cross pattée. Rev: Small cross pattée. AC 245.
Condition: Near very fine. Weight: 0,85g. Diameter: 18mm.

25



1009   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv:
'Levon King of all the Armenians' (in Armenian). Levon seated
facing on throne, holding globus cruciger and fleur-de-lis. Rev. 'By
the Will of God' (in Armenian). Two lions rampant back-to-back;
patriarchal cross between them. Bedoukian 123ff. . Condition:
Good extremely fine, nicely toned and perfectly centered. Weight:
2,89g. Diameter: 22mm.

50

1010   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv:
'Levon King of all the Armenians' (in Armenian). Levon seated
facing on throne, holding globus cruciger and fleur-de-lis. Rev. 'By
the Will of God' (in Armenian). Two lions rampant back-to-back;
patriarchal cross between them. Bedoukian 123ff. . Condition:
Extremely fine. Weight: 2,73g. Diameter: 23mm.

25

1011   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv:
'Levon King of all the Armenians' (in Armenian). Levon seated
facing on throne, holding globus cruciger and fleur-de-lis. Rev. 'By
the Will of God' (in Armenian). Two lions rampant back-to-back;
patriarchal cross between them. Bedoukian 123ff. . Condition:
Extremely fine. Weight: 2,85g. Diameter: 20,5mm.

50

1012   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv:
'Levon King of all the Armenians' (in Armenian). Levon seated
facing on throne, holding globus cruciger and fleur-de-lis. Rev. 'By
the Will of God' (in Armenian). Two lions rampant back-to-back;
patriarchal cross between them. Bedoukian 123ff. . Condition:
Extremely fine. Weight: 2,78g. Diameter: 21mm.

50

1013   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long cross
with two flying banners; pellet on shaft. Rev: Crowned lion
marching right; patriachal cross behind. Bedoukian 1068 var. .
Condition: Extremely fine. Weight: 2,88g. Diameter: 21mm.

50



1014   CILICIAN ARMENIA. Levon III (1301-1307). Takvorin. Obv:
The king on horseback right, three pellets behind. Rev: Lion
walking right, cross on his back, pellet behind. Bedoukian 1734.
Condition: Very fine. Weight: 2,42g. Diameter: 22mm.

25

1015   CILICIAN ARMENIA. Gosdantin III (1344-1363). Takvorin.
Obv: The king on horseback right. Rev: Lion walking right, cross
on his back. Condition: Very fine. Weight: 2,44g. Diameter:
21,5mm.

25

1016   CILICIAN ARMENIA. Gosdantin IV (1365-1373). Takvorin.
Obv: The king on horseback right, below a letter as field mark.
Rev: Lion walking right, cross on his back, a letter below.
Bedoukian 2186 var. . Condition: Very fine. Weight: 1,93g.
Diameter: 21mm.

25

1017   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Baldwin III
(1143-1163). Denier. Jerusalem. Obv: BALδVINVS RЄX. Cross
pattée. Rev: δЄ IЄRVSALЄN. Tower of David. Metcalf, Crusades,
159-64; CCS 16. Condition: Very fine. Weight: 1,06g. Diameter:
16mm.

50

1018   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 &
1104-1112). Ae Follis. Obv: Facing bust of St. Peter, holding
cruciform sceptre. Rev: KЄ BOI / ΘH TO ΔV / ΛO COV T / ANKPI.
Legend in four lines; cross above. CCS 3a. Condition: Good very
fine. Weight: 5,42g. Diameter: 24mm.

25

1019   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 &
1104-1112). Follis. Obv: Facing bust, wearing turban and holding
sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. CCS 4a. Condition:
Very fine. Weight: 4,77g. Diameter: 24mm.

25



1020   CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-
1119). Ae Follis. Obv: Theotokos standing facing, orans. Rev: KЄ
BOHΘ/ЄITω C/ω ΔOVΛO/POKЄP. Legend in five lines. Metcalf,
Crusades 89-94; CCS 8. Condition: Very fine. Weight: 6,52g.
Diameter: 23mm.

25

1021   CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-
1119). Ae Follis. Obv: St. George, slaying dragon, on horse
rearing right. Rev: POTSER / ΠPIΓKΠ / OC ANT / IOXE. Legend in
four lines. CCS 9. Condition: Very fine. Weight: 4,13g. Diameter:
22mm.

25

1022   CRUSADERS. Antioch. Anonymous, time of Bohemond III
(1163-1201). Silver washed copper Denier. Obv:
+AIINCNIOIS(sic). Bust left wearing Norman helmet decorated
with cross pattée and chainmail coif; annulet to left, star to right.
Rev: +ANTIoCIIIAH(sic). Cross pattée; crescent in second quarter.
Metcalf, Crusades -; CCS -. Unpublished in the standard
references. Condition: Very fine. Weight: 1,15g. Diameter: 19mm.

50

1023   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). Billon
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and mailed bust right,
flanked by crescent and star. Rev: + ANTIOCHIA. Cross; crescent
in fourth angle. Metcalf 359; Cf. CCS 50. A rare variety with cross
in the fourth angle. Condition: Near extremely fine. Weight:
0,90g. Diameter: 17mm.

50

1024   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). Billon
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in first angle. CCS 65a. Condition: Extremely fine.
Weight: 0,93g. Diameter: 18mm.

50



1025   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohemund IV (second
reign, 1215-1250). Ae Pougeoise. Obv: BOAMVNDVS. Fleur-de-lis;
in upper field, two pellets flanking. Rev: ANTIOCHIA. Cross pattée;
pellet in each ankle. Cf. CCS 112 (without pellets on obverse).
Condition: Very fine. Weight: 0,60g. Diameter: 14mm.

25

1026   CRUSADERS. Tripoli. Raymond II (1137-1152). Ae. Obv: +
RAIMVNDI COMIT. Cross pattée; annulet at end of each arm. Rev:
MONЄTA TRIPOLIS. Cross pattée; pellet in first and second
quarters, triple pellets in third and fourth quarters. Metcalf,
Crusades 504-5; CCS 3. Condition: About very fine. Weight: 0,72g.
Diameter: 15mm.

25

1027   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-
1118). Follis. Obv: Baldwin standing left, wearing conical helmet
and chain-armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt
of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets
around. CCS 9a. Condition: Very fine. Weight: 2,53g. Diameter:
22mm.

25

1028   CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324).
Gros. Obv: + HЄNRI RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre
and globus; star in left field. Rev: + IЄRVSALM Є D CҺIPR.
Jerusalem cross. CCS 58. Condition: Good very fine. Weight:
4,57g. Diameter: 27mm.

75

1029   CRUSADERS. Chios. Maona Society. Anonymous (1374-
1381). Keration (1/4 Gigliato). Obv: +CIVITAS REX. Cross. Rev:
+CIVITAS SIY. Gateway. Lunardi S14a; Mazarakis 18; Blankenberg
588 Condition: Good very fine. Weight: 0,94g. Diameter: 16mm.

100



1030   CRUSADERS. Principality of Achaia. Philip of Savoy (1301-
1307). Denier Tournois. Glarenza. Obv: +PHS D SAB ACH around
cross pattée. Rev: +DЄ CLARЄNCIA Châtel tournois; to left and
right, pellet; below, star. CCS 20. Metcalf, Crusades 973-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 0,92g. Diameter: 18mm.

25

1031   CRUSADERS. Frankish Greece. Achaia. Louis de Burgundy
(1313-1316). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in Elis).
Obv: +LODOVIC•D•B•P•AChE. Cross pattée. Rev. +DE
CLARЄNCIA. C Castle tournois. CCS 30 Rare. Condition: Very fine.
Weight: 0,68g. Diameter: 18mm.

50

1032   CRUSADERS. Frankish Greece. Achaia. Contemporary
imitation of Glarenza (circa 13th- 14th century AD). Denier
Tournois. Obv: + ISSETATIS NS. Cross pattée. Rev. + DE
CLARENCIA. Castle tournois. Condition: Good very fine. Weight:
0,56g. Diameter: 18mm.

25

1033   CRUSADERS. Frankish Greece. Guillaume de La Roche
(1280-1287) or Gui II de La Roche (1287-1308) .Athens. Denier
Tournois. Obv: +G DVX ATENES. Cross pattée. Rev. +ThEBE
CIVIS. Castle tournois. Baker 641-643; Tzamalis GR102.
Condition: Good very fine. Weight: 0,81g. Diameter: 18mm.

50

1034   CRUSADERS. Frankish Greece. Athens. Catalan Dukes of
Athens(?). Denier Tournois. Obv: + DVX ATENES. Cross pattée.
Rev. + ThEBE CIVIS. castle tournois. CCS 99. Condition: Very fine.
Weight: 0,97g. Diameter: 19,5mm.

25

1035   CRUSADERS. Frankish Greece. Neopatras. John II Angelus
Comnenus (1303-1318). Denier Tournois. Obv: + ANGELVS SAB
Cn. Cross pattée. Rev. + DELA PATRA. Castle tournois. CCS 125.
Condition: Good very fine. Weight: 0,60g. Diameter: 18mm.

50



1036   CRUSADERS. Frankish Greece. Neopatras. John II Angelus
Comnenus (1303-1318). Denier Tournois. Obv: + DVX ANGELVS.
Cross pattée. Rev. + DELA PATRIA. Castle tournois. CCS 126 Rare
type with title: DVX. Condition: Good very fine. Weight: 0,78g.
Diameter: 18,5mm.

75

1037   CRUSADERS. Frankish Greece. Contemporary imitation
(circa 14th century AD). Denier Tournois. Uncertain mint. Obv: +
DIVVCI ATRIIX (sic!). Cross pattée. Rev. + VCDAT ICBC CIVIS
(sic!). Castle tournois. Condition: Good very fine. Weight: 0,70g.
Diameter: 18mm.

25

1038   CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Copying the hyperpyra of John III
Ducas (Magnesia). Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing
on throne; trefoil to left. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right. Metcalf p. 229; cf. Sear 2073 (for prototype) Condition:
Extremely fine. Weight: 4,22g. Diameter: 27mm.

300

1039   CRUSADERS. Uncertain. Ae Follis (circa 1100-1150).
Imitating an anonymous Byzantine Class C issue. Obv: IC - XC.
Half lenght bust of Christ facing. Rev: IC - XC / NI - KA. Jewelled
cross with pellets at each extremity. Cf. Sear 1825 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 24
mm.

25

1040   CRUSADERS. Uncertain. Ae Follis (circa 1100-1150).
Imitating an anonymous Byzantine Class I issue. Obv: Nimbate
bust of Christ facing. Rev: Jewelled cross with pellets at each
extremity, at intersection, small cross. Cf. Sear 1889 (for
prototype). Condition: Near very fine. Weight: 1,81g. Diameter:
20mm.

25



1041   BELGIUM. Brabant. Jean III (1312-1355). Denier Tournois.
Bruxelles. Obv: + MONETA: BRVXELLN. Chatel tournois. Rev:
+DVX: BRABANTIE. Cross pattée; B in 2nd angle. Ghyssens p. 14,
11; W. 370 var. In extraordinary condition for type. Condition:
About extremely fine. Weight: Diameter:

200

1042   HUNGARY. Andreas I (I. András) (1046-1060). Denar. Obv:
+ REX ANDREAS. Short cross, with wedge in each angle. Rev: +
REIIA (sic) CIVITAS. Short cross, with wedge in each angle. Frynas
H.4.1; Huszár 8. Condition: Very fine. Weight: 0,67g. Diameter:
17mm.

25

1043   HUNGARY. Koloman (1095-1116). Denar. Obv: CA-LM-AN-
RE. Cross with lines in the angles. Rev: Crude legend around
cross with triangular symbols in the angles. Huszár 38. Condition:
Good very fine. Weight: 0,41g. Diameter: 12mm.

25

1044   HUNGARY. Bela III. (1172-1196). Denar. Obv: BELA
between two anchor like symbols and pellets. Rev: Monogram
within circular border. Huszár 66. Condition: Very fine. Weight:
0,18g. Diameter: 13mm.

25

1045   HUNGARY. Stephan III. (1161 and 1162-1172). Denar.
Obv: Long cross with letter H in every angle. Rev: Short cross
between eight pellets. Huszár 118. Condition: Extremely fine.
Weight: 0,21g. Diameter: 11mm.

25

1046   HUNGARY. Bela IV. (1235-1270). Denar. Obv: +REX BELA
QVARTVS. Agnus Dei left. Rev: VNGA-RIE. King enthronded facing,
holding globus cruciger and sceptre. Huszár 294. Condition: Good
very fine. Weight: 1,05g. Diameter: 16mm.

25



1047   HUNGARY. Bela IV. (1235-1270). Denar. Obv: Long cross
on crescent between two facing crowned heads. Rev: Panther
walking right. Huszár 339. Condition: Very fine. Weight: 0,49g.
Diameter: 12mm.

25

1048   HUNGARY. Stephan V. (1270-1272). Denar. Obv:
+MONETA VNGARIE. Crowned bust left. Rev: Hebrew letter Aleph
flanked by two birds. Huszár 357. Condition: Very fine. Weight:
0,71g. Diameter: 12mm.

25

1049   HUNGARY. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Obv: Two
heads facing one another under two archs with tower, flanked by
star and star within crescent. Rev: Dragon standing left. Huszár
390 var. (tower flanked by two stars). Condition: Very fine.
Weight: 0,58g. Diameter: 12mm.

25

1050   HUNGARY. Karl Robert I. (1307-1342). Denar. Obv: REX
KAROLVS. Kings bust facing. Rev: Large fleur de lis. Huszár 476.
Condition: Very fine. Weight: 1,00g. Diameter: 14mm.

25

1051   MOLDAVIA. Alexander I. cel Bun (1400-1432). Ae Half
Grossus. Obv: Auroch head, star between horns, at right rosette.
Rev: Divided shield with three bars and seven lilies MBR 448 var.
Condition: Very fine. Weight: 0,73g. Diameter: 16mm.

25

1052   MOLDAVIA. Alexander I. cel Bun (1400-1432). Ae Half
Grossus. Obv: Auroch head, star between horns, at right rosette,
at left pellet. Rev: Divided shield with three bars and seven lilies;
at left B. MBR 448 var. Condition: Very fine. Weight: 0,39g.
Diameter: 14mm.

25



1053   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv:
Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev: Stefan seated
facing on throne, holding sword across lap. D&D 6.1.5. Condition:
Near very fine. Weight: 0,92g. Diameter: 17mm.

25

1054   SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Vuk standing facing,
holding labarum. D&D 30.1.4. Condition: Very fine. Weight: 0,71g.
Diameter: 16mm.

25

1055   WALLACHIA. Italy - Genova, overseas possessions. Chilia
(Enisala[?]). Ae Follaro (circa 1360). Obv: Castle design. Rev:
Cross pattée within linear circular border zeno.ru #98575.
Condition: Near very fine. Weight: 0,78g. Diameter: 18mm.

50

1056   WALLACHIA. Vladislav I. (1364-1377). AR Ducat or Dinar.
Obv: +mLADIZLAI WAIWODE. Coat of arms. Rev: +TRAnS ALPInI.
Helmet with cross on bowl; above, standing eagle to left, head
turned backwards. MBR 15 var. Condition: Very fine. Weight:
0,77g. Diameter: 17mm.

100

1057   WALLACHIA. Radu I. (1377-1483). AR Ducat or Dinar. Obv:
+ IOҺS RADOLVS VAIA. Coat of arms; sigla Θ. Rev: + IOE
RADOLVS B. Helmet with cross on bowl; above, standing eagle to
left, head turned backwards; P to inner left. MBR 52-7. Condition:
Very fine. Weight: 0,55g. Diameter: 15mm.

50

1058   WALLACHIA. Radu I. (1377-1483). AR Ducat or Dinar. Obv:
+ BEЛИKБI BOЄBOДA. Coat of arms; sigla Θ. Rev: + IѠPA
ДOVЛA. Helmet with cross on bowl; above, standing eagle to left,
head turned backwards; cross to inner left. MBR 70. Condition:
Good very fine. Weight: 0,59g. Diameter: 17mm.

75



1059   WALLACHIA. Mircea I. cel Bătrîn (1386-1394 and 1397-
1418). AR Ducat or Dinar. Obv: Iω MI∂VαBo. Mircea standing
facing, holding spear and Christogram(?). Rev: + Iω MI∂VαB.
Eagle standing left on helmet, head right. MBR 197 var. (legends,
holding globus cruciger). Condition: Good very fine. Weight:
0,43g. Diameter: 15,5mm.

100

1060   WALLACHIA. Mircea I. cel Bătrîn (1386-1394 and 1397-
1418). AR Ducat or Dinar. Obv: I Iω MI∂VαB. Mircea standing
facing, holding spear and globus cruciger. Rev: + Iω MI∂VαB.
Eagle standing left on helmet, head right. MBR 197. Condition:
Very fine. Weight: 0,56g. Diameter: 15mm.

75

1061   WALLACHIA. Dan II. (1420-1424 and 1426-1431). AR
Ducat or Dinar. Obv: Iω DAN BO. Dan standing facing, holding
spear and globus cruciger. Rev: Iω DAN BO Eagle standing left,
head right, on helmet set on coat of arms. MBR 228 var. .
Condition: Very fine. Weight: 0,42g. Diameter: 14mm.

50

1062   WALLACHIA. Vladislav II. (1447-1456). AR Ducat or Dinar.
Obv: +IW BЛЯДНСЛЯВ ОН ВOДЯГNЬ. Coat of arms. Rev: IW
BЛЯДН - СЛЯВО. Ornate Helmet; above, standing eagle to left,
holding long cross, head turned backwards. MBR 256. Condition:
Very fine. Weight: 0,60g. Diameter: 15mm.

50

1063   GEORGIA. Kingdom. Giorgi IV Lasha (1212-1223). Ae Fals /
Copper Unit. Obv: Asomtavruli legend in four lines: ' Giorgi, Son of
Tamar, Javakh` ruler'. Rev: Arabic legend in four lines: 'Highest
King, Glory of the world and faith, Giorgi, son of Tamar, Sword of
Messiah'. Pachomov pg. 99, no. 65; plate IX, 149, 150. Money in
Georgia pg. 37, no. 76 Condition: Near very fine. Weight: 2,57g.
Diameter: 23mm.

25



1064   GEORGIA. Kingdom. Davit Narin (1246-1269/70). Ae Fals /
Copper Unit. Struck under Mongol rule for King Davit Narin.
Dmanisi. Obv: Monogram of Davit in center consisting of the
letters D and T in ligature; around, 'King Davit, servant of the
Khan, the ruler of the world' in Persian. Rev: 'The city of Dmanis,
may God prosper it' in Arabic. Bennett 238. Condition: Very fine.
Weight: 3,00g. Diameter: 24mm.

25

1065   INDIA. Hindu Shahis. Semanta Deva. Jital. Kabul mint (
circa 850-1000). Type 14. Obv: Recumbent zebu with trident on
rumph, left; star, pellet, and upside-down crescent to left. Rev:
Horseman right, holding banner. Condition: Good very fine.
Weight: 3,27g. Diameter: 18mm.

25

1066   Österreich. Zweite Republik. 5 Groschen, 1968. Probe in
Aluminium. Wohl unpubliziertes Unikum. Erworben bei
Münzhandlung Susanne Sauer Wien, mit Ticket. Condition:
Prägefrisch. Weight: 1,11g. Diameter: 22mm.

100

1067   Österreich. Zweite Republik. 1 Schilling, 1983. Probe in
Aluminium. Wohl unpubliziertes Unikum. Erworben bei
Münzhandlung Susanne Sauer Wien, mit Ticket. Condition:
Prägefrisch. Weight: 1,08g. Diameter: 22mm.

100

1068   BELGIUM. Liege. Bishoperic. Ernest of Bavaria (1581-1612)
Copper Liard. Chestret 565; Dengis 979. Condition: Good very
fine. Weight: Diameter:

50

1069   ITALY. Firenze. Cosimo I de Medici (1537-1574) Testone.
Obv: COSMVS MED FLOREN ET SENARVM DVX II. Armored bust
right. Rev: S IOANNES BAPTISTA. St. John the Baptist seated
facing. MIR 149. Condition: Very fine. Weight: 9,00g. Diameter:
31,5mm.

50



1070   ITALY. Toscana. Cosimo I de Medici (1537-1574) Testone.
Firenze (Florence) mint for Siena. Obv: COSMVS MED FLOREN ET
SENARVM DVX II. Armored and draped bust right. Rev: SENA
VETVS CIVITAS VIRGINIS. Virgin Mary in clouds over view of Siena.
MIR 578. Condition: About very fine. Weight: 7,11g. Diameter:
28mm.

75

1071   ITALY. Frinco. Sesino (1581-1601). Obv: SANCT MAR CVS
NOS OES. Facing lion of St. Marco. Rev: ADIVVA NOS DOMINE
DEVS. Pisan cross. CNI 126/127; Gamberini 474; MIR 648. Rare.
Condition: Very fine; well preserved for type. Weight: 1,33g.
Diameter: 17mm.

50

1072   ITALY. Mantova. Ferdinando Carlo IV Gonzaga
(1665–1708). 30 Soldi 1666, under the regency of his mother
Isabella Clara (1665-1669). Ov: ISABELLA CLARA FERD CAR D G D
MAN ET M F ET C. The conjoined busts of Isabella Clara and
Ferdinand Carl to right; below, 1666. Rev: ALTA A LONGE
COGNOSCIT / SOL 30 Sun between clouds above and sea below.
MIR 725. Condition: About very fine. Weight: 6,45g. Diameter:
30,5mm.

50

1073   ITALY. Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V (1585-90).
Testone. Rome. Obv: SIXTVS V PONT MAX ANN III. Bare-headed
bust to right, wearing cope embroidered with figure. Rev: S
PETRVS ALMA ROMA. St. Peter, nimbate, standing to left, holding
keys and book. MIR 1326/7 Condition: Very fine. Weight: 9,22g.
Diameter: 30mm.

50



1074   ITALY. Venice. Bisante (Bezant) Ossidionale (1570).
Famagusta. Struck during the Siege of Cyprus. Obv: PRO REGNI
CYPRI PRESSIDIO. Winged and nimbate lion left. Rev: VENETORV
FIDES INVIOLABILIS BISANTE I F. Legend in six lines; angel above.
Paolucci 908. Condition: Very fine. Weight: 5,94g. Diameter:
28mm.

100

1075   ITALY. Venice. Candia (Crete). Doge Giovanni Corner I
(1625-1629). 60 Tornesi (4 Soldi), ND (1625-1629), struck for use
in Candia (Crete). Obv: Ο ΑΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΣ around nimbate and
winged Lion of St. Mark to left, facing forward, with left paw
holding book of Gospels and value "*IIII*" in exergue. Rev: ΙΩΑΝ •
ΚΟΡΝΗΛΙΟS Ο ΔΟΥΞ * around ΤΟΡΝΕΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ, in two lines,
rose between two stars above and rose below. Paolucci 892;
Montenegro 1434. Condition: Good very fine. Weight: 6,19g.
Diameter: 31mm.

75

1076   ITALY. Venice. Doge Francesco Erizzo (1631-1646). Quarto
di scudo della croce. Obv: FRANC ERIZZO DVX VEN. Orbate and
foliated cross; vine leave in ach angle; MA M(Marcantonio
Malipiero massaro) in exergue. Rev: SANCTVS MARC VEN. Lion of
San Marco within ornamented shield; *35* in exergue. CNI 39.
Paolucci 11. Condition: Very fine. Weight: 7,76g. Diameter:
31mm.

50

1077   ITALY - LEVANTE. Contemporary imitation of the Avignon
Luigino/ 1/12 Ecu (1663) under Pope Alexander VII (1655-1667).
Prototype: Cammarano (2020): 014; Nomisma S.p.a E-Auction
18/581 (same dies). Condition: Very fine. Weight: 2,16g.
Diameter: 21mm.

100

1078   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 4 Reales. Sevilla,
1610(?). Cf. Cal. 266. Condition: Good fine. Weight: 13,19g.
Diameter: 28mm.

25



1079   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 4 Reales. Sevilla, 1611.
Cal. 806. Condition: Near very fine. Weight: 13,11g. Diameter:
30,5mm.

25

1080   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 4 Reales. Segovia, 1611.
AC 783. Condition: Very fine. Weight: 12,84g. Diameter: 31mm.

50

1081   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 2 Reales. Potosi,
uncertain year. Condition: Good fine. Weight: 6,56g. Diameter:
27mm.

25

1082   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 4 Reales. Mexico City,
uncertain year. Condition: Good fine; oblong flan. Weight: 14,00g.
Diameter: 28mm.

50

1083   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 4 Reales. Uncertain mint
and year. Condition: Good fine. Weight: 13,72g. Diameter: 31mm.

50

1084   SPAIN. Philip V (1700-1745). Cob 4 Reales. Mexico City,
uncertain year. Condition: Good fine. Weight: 12,96g. Diameter:
26mm.

25

1085   SPAIN. Charles II - Philip V (1665-1746). Cob 8 Reales.
Uncertain date. Mexico City. Condition: Fair; oblog flan. Weight:
27,51 g. Diameter: 47 mm.

50



1086   UNITED STATES. Morgan Dollar (1878-S). San Francisco.
Obv: E PLURIBUS UNUM. Diademed head of Liberty left, wearing
grain wreath. Rev: UNITED STATES OF AMERICA ✷ ONE DOLLAR ✷
/ In God We Trust. Eagle facing, head left, with wings spread,
holding olive branch and arrows in talons; all within wreath. KM
110. Condition: Mint state. Weight: 26,73g. Diameter: 38mm.

50

1087   UNITED STATES. Morgan Dollar (1886). Piladelphia. Obv: E
PLURIBUS UNUM. Diademed head of Liberty left, wearing grain
wreath. Rev: UNITED STATES OF AMERICA ✷ ONE DOLLAR ✷ / In
God We Trust. Eagle facing, head left, with wings spread, holding
olive branch and arrows in talons; all within wreath. KM 110.
Condition: Mint state; some scuffs on edge. Weight: 26,74g.
Diameter: 38mm.

50

1088   UNITED STATES. Morgan Dollar (1887). San Francisco.
Obv: E PLURIBUS UNUM. Diademed head of Liberty left, wearing
grain wreath. Rev: UNITED STATES OF AMERICA ✷ ONE DOLLAR ✷
/ In God We Trust. Eagle facing, head left, with wings spread,
holding olive branch and arrows in talons; all within wreath. KM
110. Condition: Extremely fine. Weight: 26,78g. Diameter: 38mm.

50

1089   EGYPT. Anonymous. Steatite scarab seal (circa 664-332
BC). Engraved with a lion attacking a bull. Condition: Very fine,
pierced for mounting. Weight: Diameter:

50

1090   GREEK. Classical period. A mountain crystal pendant in
the shape of a cicada (circa 5th-4th century BC). Condition: As
made. Weight: Diameter:

100



1091   GREEK. Classical period. A lead pendant, depicting a
facing Silenos mask (circa 5th-4th century BC). Condition: Very
fine, suspension loop. Weight: Diameter:

50

1092   GREEK. Hellenistic period. Ptolemaic. An engraved
bloodstone (jasper) seal stone, depicting the bust of a female
(Arsinoe III?) facing left (ca. 4th-1st century BC). Condition: As
made. Weight: Diameter:

50

1093   GREEK. Hellenistic period. An engraved chalcedony seal
stone, depicting a bee (ca. 4th-1st century BC). Condition: As
made. Weight: Diameter:

50

1094   HELLENISTIC PERIOD. An engraved black and white agate
ring bezel, depicting a mouse seated left, eating (ca. 4th-1st
century BC). Condition: As made. Weight: 0,44g. Diameter:
10mm.

50

1095   ROMAN PROVINCIAL. A cameo ring bezel, depicting a bust
of a female facing right (circa 1st-3rd century BC). Condition:
About extremely fine. Weight: 0,37g. Diameter: 10mm.

50

1096   ROMAN PROVINCIAL. An engraved chalcedony seal stone,
depicting two togate male figures standing vis-a-vis, holding a
corn ear between them (ca. 1st-3rd century AD). Condition: Tiny
chips, otherwise as made. Weight: 0,67g. Diameter: 14mm.

50



1097   ROMAN PROVINCIAL. An engraved carnelian seal stone,
depicting a miner(?) standing left (ca. 1st-3rd century AD).
Condition: as made. Weight: 0,30g. Diameter: 11mm.

50

1098   ROMAN PROVINCIAL. An engraved onyx seal stone,
depicting the bust Apollo facing left, laurel branch in front (ca.
1st-2nd century AD). Condition: As made. Weight: Diameter:

50

1099   ROMAN PROVINCIAL. An engraved seal stone, depicting a
sheperd and two sheep (ca. 1st-3rd century AD). Condition: Very
fine. Weight: Diameter:

50

1100   ROMAN PROVINCIAL. An engraved carnelian seal stone,
depicting Isis standing right, holding basket ad sistrum (ca. 1st-
3rd century AD). Condition: Chips on bottom and edge, otherwise
as made. Weight: 0,18g. Diameter: 7,5mm.

50

1101   ROMAN PROVINCIAL. An engraved seal stone, depicting
Elpis standing right lifting hem of skirt (ca. 1st-3rd century AD).
Condition: As made. Weight: 0,71g. Diameter: 12,5mm.

50

1102   ROMAN PROVINCIAL. An engraved green carnelian seal
stone, depicting an eagle holding serpent in beak (ca. 1st-3rd
century AD). Condition: As made. Weight: 0,76g. Diameter:
10,5mm.

50



1103   ROMAN PROVINCIAL. A bronze applique depicting a facing
half length female bust (ca. 1st-3rd century AD). Condition: Very
fine. Weight: 17,74g Diameter: 36mm.

25

1104   ANTONINE DYNASTIY. A cameo ring bezel, depicting a bust
of a female facing right (ca. 2nd century AD). Condition: Chips
otherwise very fine. Weight: 0,69g. Diameter: 12,5mm.

50

1105   ISLAMIC. An engraved hematite seal stone (ca. 1st - 3rd
century AH). Inscribed 'al Hussain ibn Ali'. Condition: Some
cracks, otherwise very fine. Weight: 3,00g. Diameter: 16,5mm.

50

1106   ISLAMIC. An engraved red jasper seal stone (ca. 1st - 3rd
century AH). Condition: A larger chip on bottom, otherwise as
made Weight: 0,71g. Diameter: 14mm.

50


